
 

  

Catálogo General 
Herrajes, suministros y maquinaria  

para el Vidrio 





Sumicris lleva trabajando desde sus inicios con estas dos premisas en su mente: 

“Nunca se ha logrado nada sin entusiasmo” y “Para empezar un gran proyecto, 

hace falta valentía. Para terminar un gran proyecto, hace falta perseverancia”. 

SUMICRIS se creó aunando la experiencia comercial en el sector de los consumi-

bles y maquinaria para vidrio y la experiencia técnica en los herrajes y sistemas 

para cerramientos acristalados, creando un tándem perfecto que permite ofre-

cer una amplia gama de productos y soluciones en los sectores del vidrio, la ma-

dera y el metal. 

El amplio catálogo de complementos y herrajes para vidrio, madera y metal, jun-

to con las últimas novedades del sector, pretende ser una guía técnica para 

nuestros clientes, facilitando el trabajo diario. Además del catálogo online – 

siempre actualizado – Sumicris pone a disposición de sus clientes un asesora-

miento técnico y comercial personalizado, versátil y dinámico. 

Les informamos que pueden descargar este catálogo en nuestra página web 

www.sumicris.com, dónde además podrán encontrar novedades del sector.  

Agradecemos la confianza que nos han demostrado durante estos años y espera-

mos seguir contando con su apoyo en esta nueva trayectoria.  

El equipo de Sumicris. 

PRESENTACIÓN 

http://www.sumicris.com
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Herramientas de diamante 7 

 Muelas de diamante, brocas, fresas, repasadores, discos de corte, lápiz monopunta. 

Muelas y abrasivos 11 

 Muelas de brillo, cerámicas, de fieltro, de lana, de corindón, de carborúndum y corcho. Discos 

abrasivos, limas, óxido de cerio, sacos de corindón, bandas abrasivas, mandril. 

Productos químicos y adhesivos 17 

Taladrina, aceite de corte, floculante, protector de vidrios arenados, tacos de corcho, adhesivos UVA, 

lámparas UVA, gafas protectoras. 

Productos para el corte 23 

Ruletas, corta círculos, corta baldas, rulinas, tenazas, escuadras, bastidores, plantillas, guantes, delan-

tales y goma protectora. Cortadoras de mesa, mesas de corte. 

Transporte de vidrio, clasificadores y ventosas 29 

Ventosas, pistones, pinzas de transporte, ventosas eléctricas, equipos elevadores, yugo de carga con 

correa, clasificadores de vidrio. 

Accesorios 33 

Calzos de acristalamiento, eslinga, medidores láser, espejos convexos, pletinas y grapas para espejos, 

anti vahos, sombreretes de claraboya, lápices y rotuladores marcadores, soporta estantes.  

Maquinaria auxiliar 39 

Pulidora con fieltros y lijadoras manuales, cortadora de disco, baterías, pistola de arenar, arenadoras 

manuales, automáticas y portátiles, llenadora de gas argón, lápiz eléctrico, pulidora neumática, tala-

dros verticales, fresadora, sierra, platina. 

Cerraduras 45 

Cerraduras, manillas, rosetas y bocallaves. Cerraduras quipón JNF, Trivel, STC. 

Cerraduras para sistemas de correderas 91 

Cerraduras de correderas Saheco y Trivel. Cerraduras sin muesca 

Cerraderos 95 

Cerraderos Trivel con muesca y sin muesca. 

Control de accesos y cerraderos eléctricos  105 

Cerradura digital Yale,  control de accesos JNF , Trivel Inaltronic 

Sistemas de correderas 121 

OGC ELEVA - Eprom, JNF, Saheco, Dorma, correderas plegables 

Mamparas de baño 221 

OGC Visual, OGC Vista, Aquaglass, sistema Ocean pivotante. 

ÍNDICE
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Uñeros y cazoletas 233 

Cazoletas JNF, uñeros correderas Saheco, OGC y  dedales TRIVEL 

Tiradores y pomos 241 

Pomos Aqua, JNF, Trivel y STC. Tiradores OGC, JNF, Trivel, STC y Saheco 

Barras y soportes de mamparas 269 

Barras estabilizadoras Aquaglass, soportes de pared y conectores STC. 

Bisagras 277 

Bisagras Aquaglass. Bisagras hidráulicas JNF, para puertas de madera. Trivel con retención y sin 

retención, con y sin galce. Bisagras Gedasa y STC. 

Herrajes para vidrio 301 

Soportes Aquaglass, pernio hidráulico, puntos de giro, pivotes JNF. Serie Universal Light y Mundus 

Dorma. Pernios altos y bajos, con y sin tapa, puntos de giro, herrajes regulables, topes, tejuelos, 

habla escucha. TRIVEL, STC.   

Soportes conectores JNF, uniones con tapa y regulables  TRIVEL, STC 334 

Cierrapuertas, frenos de suelo, embutidos y aéreos 349 

Cierrapuertas de suelo, aéreos, hidráulicos y de madera JNF.  Cierrapuertas TRIVEL serie Esplugues, 

frenos BTS Dorma, cierrapuertas STC y Speedy. 

Juntas de estanqueidad, barras acero y perfil acristalamiento 361 

De burbuja, magnéticas, labio central, lateral y vierteaguas. Cinta de acristalar. 

Anti pánicos 367 

Arañas / grampones 373 

Perfiles / cerramientos de oficina 377 

Perfil Liberty, corredera U3000 de OGC. 

Perfilería de barandillas 383 

Perfilería Easy Glass de Q-Railing, perfil Glass Rail. 

Pinzas para barandillas 397 

Pinzas Q-Railing, uniones de vidrio JNF, soportes para vidrio Ind.i.a. 

Soportes pasamanos 411 

Cabinas de cristal, fenólicos y cierres de lavabo 415 

Señalización 425 

Otros herrajes  431 

Soportes de vitrina, topes de puertas, pomos de muebles, herrajes para madera. 

Condiciones generales 441 
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MUELAS DIAMANTE CANTEADORAS - RECTILINEAS 
Metral, Bavelloni, Zafferani, Bovone, Schiatti, etc. 
 
Ø: 100/125/130/150/175 mm 
 
 

MUELAS DIAMANTE Y RESINA  
BISELADORAS FORMAS Y RECTOS 
Metral, Bavelloni, Zafferani, Bovone, Schiatti, etc. 
 
Ø 125/130/150/175 mm 

MUELAS DIAMANTADAS PARA ESTRIADORAS  
Intermac, Tecnometral, Bavelloni, Botero, etc. 
 
Ø 125/140/150/175/200/230 mm 
 
 

MUELAS DIAMANTE PERIFÉRICAS 
CANTO REDONDO / TRAPECIO / RECTO 
 
Ø 100/125/150/175/200/210 mm 
 

MUELAS DIAMANTE PARA LA TALLA ARTÍSTICA 
 
 
Diferentes diámetros, ángulos y granos 
 
 

Referencias según modelos , diámetros y máquinas.  

HERRAMIENTAS DE DIAMANTE 
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BROCAS DIAMANTADAS  
Para todo tipo de máquinas 
 
De Ø 3 a 200 mm 

AVELLANADOR 
Para toda clase de taladros 
 

0-15 mm      BRO2515 
0-25 mm       BRO2520 
0-35mm      BRO2535 
0-45mm      BRO2545 
0-65mm      BRO2565 

BROCAS EXTENSIBLES 
 
70 a 100 mm     BRO2206 
90 a 140mm     BRO2207 
130 a 180mm     BRO2209 
180 a 250 mm     BRO2208 

PASTILLAS DE RECAMBIO PARA BROCA EXTENSIBLE 
 
Nº0 - de 70 a 100 mm    BRO1000 
Nº1 - de 90 a 140 mm    BRO1001 
Nº2 - de 130 a 180 mm    BRO1002  

ADAPTADOR PORTABROCAS 
 
Para brocas pequeñas    BRO2000 
Para broca diamante a taladro con agua  BRO2000-1 
Para broca diamante a taladro sin agua BRO2000-2 

BROCAS TRONCOCÓNICAS 
 
Brocas troncocónicas macho y hembra BRO5000 
 

HERRAMIENTAS DE DIAMANTE 

H
ER

R
A

M
IE

N
TA

S 
D

E 
D

IA
M

A
N

TE
 



 

10 

FRESAS DIAMANTADAS  
Máquinas de control numérico 
 
Ø 8 / 10 / 16 y 20 mm 
Segmentos: 3, 4 o 6 

REPASADORES DIAMANTADOS 
Máquinas de control numérico 
 
Vidrio de 3 a 19mm 

DISCO DE CORTE DIAMANTADO 
Banda continua, vidrio pyrex, vidrio pyrobel y laminar o antibala. 
 
Ø de 150 a 400 mm 

DISCOS PARA CORTADORAS PORTÁTILES 
 
Ø 85 mm  DDIMAK003 
Ø 110 mm  DDIMAK001 

LÁPIZ PUNTA DE DIAMANTE PARA MARCAR 
 
Lápiz   SIL060 

DIAMANTE PARA RECTIFICAR MUELAS 
MANGO SOPORTE PARA DIAMANTE 
 
Diamante  DIA001 
Mango  DIA003 
 

PUNTAS DIAMANTE PARA GRABAR EN CRISTAL 
 
Puntas    DIA102 

HERRAMIENTAS DE DIAMANTE 
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MUELAS DE BRILLO A TAZA 
Para canteadoras rectilíneas y biseladoras 
 
Ø exterior: 130/150/170 mm 
Agujero: 22/25/30/50/68/70/90 mm 
Ancho: 27/30/35/40/50/60 mm 

MUELAS DE BRILLO CERIO 
Para rectilíneas 
 
Ø exterior: 150/170 mm 
Agujero:  22/25/30/50/68/70 mm 
Ancho: 30-40-70 mm 

MUELAS CERÁMICAS 
Para estriadoras 
 
Ø exterior 140/150/160/200 mm 
Agujero:  22/25/60/90 mm 

MUELAS CERÁMICAS PERIFÉRICAS 
Para máquinas de forma. 
 
Ø exterior: 20/26/35/100/120/150/200 mm 
Agujero: 10/12/22/25/50/90 mm 
Ancho: 10/15/20/25/30/35/40 mm 

MUELAS CERÁMICAS BAJO EMISIVO 
 
Para máquinas de corte manual 
 
 

Referencias según modelos , diámetros y máquinas.  

MUELAS FIELTRO, LANA Y ESPIRALES 
Para máquinas biseladoras de recto y tornos manuales. 
 
Ø exterior 150/175/200 mm 
Agujero: 25/70/105/110 mm 
Ancho: 25/30/35/40 mm 

MUELAS M
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MUELAS DE CORINDÓN 
Para talla 
 
Diferentes diámetros, grosor y grano. 
REF.   MOCN + medidas + grano 

MUELAS DE CARBORÚNDUM 
Para talla 
 
Diferentes diámetros, grosor y grano. 
REF   MOCA + medidas + grano 

MUELAS DE CORCHO  
 
Diferentes diámetros, grosor y grano. 
REF.   MOSU + medidas + grano 

DISCOS ABRASIVOS Y DE CORCHO 
178x22 
 

Gr. 36   SIL1782036 
Gr. 50  SIL1782250 
Gr. 60  SIL1782260 
Adaptador  DLA1000 

DISCOS DE LÁMINAS PARA PULIR 
 
Ø 110/ 165 mm 
Gr: 60/ 80/ 120/ 150/ 180/ 220/ 320 

Referencias según modelos , diámetros y máquinas.  

MUELAS DE CORINDÓN / CARBORUNDUM 
Para rectificar muelas de diamante. 
 
Ø 40x10 mm 
 

MUELAS M
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BLOQUES DE CARBORUNDUM 
Para rectificado de muelas. 
Medidas: 150x50x25 mm 
 
Gr. 46     ABR003-1 
Gr. 80    ABR003-2 
Gr. 120    ABR003-3 
Gr. 220    ABR003-220 

LIMAS Y BLOQUES DE CORINDON 
Para el rectificado de muelas y brocas diamantadas 
 
Blanco 150X25X25 mm  ABR002 
Blanco 150X50X25 mm  ABR003 
Blanco 250x200x10 mm ABR004 
Rosado 90x70x20 mm  ABR003-4 

TACO ABRASIVO DIAMANTADO FLEXIBLE 
100X70 mm 
 
Verde gr. 60   ABR953 
Negro gr. 120   ABR950 
Rojo flexible gr. 220  ABR952 
Amarillo rígido gr. 400   ABR951 

ÓXIDO DE CERIO 
Para tornos manuales y biseladoras 
 
OXIDO DE CERIO   TREIBACHER25 

SACOS DE CORINDON 
Para mateado a la arena en cabinas 
 
Blanco     ABR + GR + B 
Marrón    ABR + GR + M 

PIEDRA PÓMEZ EN POLVO 
Para pulir con muelas de corcho 

 
Piedra pómez    ABR001 

ABRASIVOS 
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ABRASIVOS 

MANDRIL ESTÁNDAR 
Ø25X55mm 
 
Mandril   MQMANDRIL 

MANDRIL CILÍNDRICO PARA EMPLOMAR 
 

 
Mandril  MQMANDRIL-1 

ALARGO EJE TORNO DE 100 MM 
 
Alargo torno MQEJETORNO 

BANDAS ABRASIVAS DE LIJA 
2000x100. Klingspor, Norton. 
 
REF   BAN + grano + marca 

BANDAS ABRASIVAS DE CORCHO 
2000x100. Klingspor, Norton 
 
REF   BAN + grano 
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TALADRINA SINTÉTICA VERDE 
 
Garrafa 5 litros  QUI6000 
Garrafa 20 litros  QUI6000-1 
 

ACEITE DE CORTE  
Para mesas automáticas 
 
Bidón 5 litros  QUI6100   
Bidón 25 litros  QUI6100-1 

LÍQUIDOS DE PROTECCIÓN PARA VIDRIO ARENADO 
Esponja para aplicar el producto incluido. 
 

 

MIX 30. 1 L  QUI1000 
 

ACEITE DE CORTE 
Para rulinas manuales 
 
Bote de 50ml  QUI6101 
 

PROTECTOR / LIMPIADOR PARA VIDRIOS 
Esponja para aplicar el producto incluida. 
 
Limpiador 1L  QUI2000 

FLOCULANTE 
 
Bidón 25 kg.  QUI4000 

QUÍMICOS 
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TACOS DISTANCIADORES DE CORCHO   
Autoadhesivos . En formato hojas o rollos. Distintos grosores 
 
15x15 mm   MOSU015 
18x18 mm   MOSU015.1 
20x20 mm   MOSU015.2 
24x24 mm   MOSU015.3 
30x30 mm   MOSU015.4 

TACOS DISTANCIADORES DE CORCHO  + PVC 
Autoadhesivos . En formato hojas o rollos. Distintos grosores 
 
15x15 mm   MOSU011 
17x16,5 mm  MOSU011.1 
18X18 mm   MOSU011.2 
20x20 mm   MOSU011.3 

TACOS PVC / STARPADS 
*Consultar medidas disponibles y catálogo completo online 
 
Tacos PVC azul  SU0515012 
Tacos PVC rojo  SU0515015 

TACOS DISTANCIADORES PARA MANUFACTURAS 
Corcho + Caucho. Grosor 1mm 
 

10x10 mm   MOSU012 
12x12 mm   MOSU012.1 
18X18 mm   MOSU012.2 

TACOS DISTANCIADORES PARA MAQUINAS LISEC, LENHARDT Y FOREL 
Corcho + PVC. Grosor 3mm 
 
18X18 mm   MOSU020 
 

CAJAS CORCHO ADHESIVOS PARA MANUFACTURAS 
Grosor 3mm 
 

15x15 mm   MOSU017 
18x18 mm   MOSU017.1 
20X20 mm   MOSU017.2 

ADHESIVOS 
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LAMPARA UVA PARA VIDRIOS MONOLÍTICOS GRUESOS Y LAMINADOS MÁXIMO 6+6 
220 Voltios, 125 W 
 
Lámpara UVA    MQPOR2001 
Lámpara recambio B  MQPOR2001-1 

LAMPARA UVA PARA VIDRIOS LAMINADOS 
220 Voltios, 250 W 
 
Lámpara UVA    MQPOR2001-2 
Lámpara recambio   MQPOR2001-3 

LAMPARA PROFESIONAL DE PIE 
220 Voltios. 48W (2x24W). Área iluminada aprox. 330x235mm 
 
Lámpara UVA    MQPORVH48W 

LAMPARA UVA TUBULAR 
Luz negra. 200 voltios, 18 W. 60cms. Bajo pedido. 
 
Lámpara UVA    MQPOR2000-1 

PEGADO UVA 

LAMPARA UVA DE TUBO VERIFIX 
230 Voltios. Luz blanca 
 
Lámpara 500mm. 18W  MQPOR2003 
Lámpara 1110mm 36W  MQPOR2004 
Lámpara 1410mm 58W  MQPOR2005 

MALETÍN DE PEGADO UV  
Compuesto por: 
1 bote de adhesivo multiuso viscosidad media de 100grs. 
1 bote limpiador de 400grs. 
1 gafas de protección  
1 irradiador con dos tubos de luz UV de 6W (potencia 12W) 
Presentación en maletín de plástico rígido.  
Recomendado para la mayoría de los trabajos a realizar en el pegado vidrio-vidrio o 
vidrio-metal (pomos, embellecedores, metopas, etc.) 
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ADHESIVO UVA GLASS - GLASS 
Fluido  
Bote 50 ml    QUI3000 
Bote 250 ml    QUI3001  

 
ADHESIVO UVA METAL -  GLASS 
Denso  
Bote 50 ml    QUI3002 
Bote 250 ml    QUI3004 

GAFAS PROTECTORAS UVA 
 
 
Gafas protectoras   SIL071 
 

PEGADO UVA 
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RULETA DE CORTE SILBERSCHNITT 
 
Ruleta   SIL003 
Rulina recambio   SIL003-1 

RULETA DE CORTE LUBRIFICADA TOYO  
 
Metálica     SIL004  
Plastificada   SIL004-1  

RULETA DE CORTE LUBRIFICADA SI.STE 
  
Plastificada   SIL005 
Metálica     SIL005-1 

RULETA DE CORTE TOYO 
Para espesores gruesos (12-19mm) 
 
Ruleta   SIL008 

CORTA CIRCULOS 
 
40cms    SIL066 
60cms    SIL067 
80cms   SIL070-1 
100cms   SIL070 
120cms   SIL071-1 
160cms    SIL071-2 

CORTA BALDAS LATERAL 
 
600mm   CORTABALDAS600 
900mm   CORTABALDAS900 
1200mm   CORTABALDAS1200 
1800mm   CORTABALDAS1800 
Cabezal   CORTABALDAS1 
Ruleta   CORTABALDAS2 
Ruedas   CORTABALDAS3 

PRODUCTOS PARA EL CORTE 
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PRODUCTOS PARA EL CORTE 

TENAZA ABRECORTES 
Hasta 20mm 
 
Tenaza    SIL702 

RULINAS DE CORTE PARA MESAS AUTOMÁTICAS 
 
135° Blanco   SIL042-5 
140° azul   SIL042-6 
145° negro  SIL042-0 
150° marrón  SIL042-7 
155° rojo   SIL040 
165° verde claro  SIL042-4 

TENAZA BOCA PLANA 
Ancho 20mm 
 
Tenaza    SIL700 

TENAZA BOCA CURVA 
 
Tenaza    SIL701 

TENAZA DE CORTE CON TRES PUNTOS DE CONTACTO SOBRE EL VIDRIO 
Espesores de 3 a 10mm. Largo 230mm 
 
Tenaza    SIL703 

TENAZA GRANDES ESPESORES 
De 6 a 15mm 
 
Tenaza    SIL704 

TENAZA AVELLANADORA 
Espesores de 3 a 25mm 
 
Tenaza    SIL705 
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PRODUCTOS PARA EL CORTE 

REGLA RESINA CON VENTOSAS 
 
Regla 1.5    SIL1.5MT 
Regla 2 mt    SIL2MT 
Regla 2.5 mt    SIL020 
Regla 3.2 mt   SIL3.2MT 
Regla 3.7 mt   SIL021 

ESCUADRA REFORZADA 
 
Escuadra 50 cms   SIL014 
Escuadra 70 cms   SIL015 
Escuadra 90 cms   SIL016 
Escuadra 110 cms  SIL017 
Escuadra 125 cms  SIL018 
Escuadra 150 cms  SIL019 

ESCUADRA EN FORMA L 
 
Escuadra 60/63 cms  SIL010 
Escuadra 80/85 cms  SIL011 
Escuadra 105/109 cms  SIL012 
Escuadra 129 cms  SIL013 

REGLAS DE ALUMINIO 
 
Regla 1 m    SIL022-1 
Regla 1.5 m   SIL022 
Regla 2 m    SIL023 
Regla 2.6 m   SIL024 
Regla 3.25 m   SIL025 
Regla 4 m    SIL026 

BASTIDOR DE CORTE 
 
40x40 cm    SIL043-3 
60x60 cm    SIL043 
80x80 cm    SIL043-4 
100x100 cm   SIL044 

PLANTILLA PUNTAS CURVAS 
 
Plantilla puntas curvas  SIL009 
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PRODUCTOS PARA EL CORTE 

GUANTES ALGODÓN RECUBIERTO LÁTEX 
 
 
Guantes     SIL031-1 

DELANTAL DE PLÁSTICO 
 
 
Delantal    SIL080 

GUANTES KEVLAR 
 
 
Guantes     SIL032-1 

GOMA PROTECTORA MANO MARRÓN 
 
 
Goma protectora   SIL089 

DELANTAL DE CUERO CON BOLSILLOS 
 
 
Delantal    SIL079 
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PRODUCTOS PARA EL CORTE 

MESA DE CORTE MANUAL BASCULANTE 
 
Mesa de corte     MAQCORTE 
Mesa de corte  MAQCORTE1 

MESA DE CORTE HIDRÁULICA CON TRONZADORES 
 
Mesa de corte     MAQCORTE2 
Mesa de corte  MAQCORTE5 
 

Datos Técnicos     

 MAQCORTE2 MAQCORTE5 

Tamaño 3250x2450x850 3250x2450x850 

Peso 650kg 720kg 

Carga máx 200kg 460kg 

Basculación Neumática Hidráulica 

Nº tronzadores 2 (1corto+1largo) 2 (1corto+1largo) 

Accionamiento tronzador Neumático Neumático 

Movimiento vidrio Colchón de aire Colchón de aire 

Conexión eléctrica 400v. 50Hz 400v. 50Hz 

Potencia 2.2 KW 4 KW 

Datos Técnicos     

 MAQCORTE MAQCORTE1 

Tamaño 2500x1800x850 3000x2000x850 

Peso 186kg 246kg 

Carga máx 90kg 120kg 

Basculación Manual Manual 

CORTADORA DE MESA CON DISCO DE DIAMANTE 
 
Cabezal inclinable a 45° y 90° 
Certificación CE 
Bomba de agua incorporada 
Motor monofásico de 3CV o trifásico de 4CV 
Dimensiones máquina LxHxA: 1.160 x 1.218x 780mm 
 

Ref.    MAQ702 
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TRANSPORTE DE VIDRIO, 
CLASIFICADORES Y  
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VENTOSAS 

VENTOSA TRES PLATOS ALUMINIO 
Ø del plato 110mm. Capacidad de carga hasta 85 kg. 
 
Ventosa   SIL001-3 

VENTOSA ALUMINIO 
Ø del plato 110mm. Capacidad de carga hasta 25 kg.  
 
Ventosa    SIL001-1 

VENTOSA OCTOPUS CON PISTÓN 
Ø del plato 200mm. Capacidad de carga hasta 150 kg.  
 
Ventosa    SIL001  
Pistón recambio  SIL002 
 

VENTOSA NEGRA GOMA 
Ø del plato 80mm. Capacidad de carga hasta 15 kg. 
 
Ventosa   SIL083 

VENTOSA DOS PLATOS ALUMINIO 
Ø del plato 110mm. Capacidad de carga hasta 60 kg. 

 
Ventosa   SIL001-2 
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TRANSPORTE DE CRISTAL 

GARZA DE TRANSPORTE 
Capacidad de carga hasta 5.000 kg. 
 
Ref.    MAQAC107305 
Dimensiones de carga: 
Mínimo: 2670x4000x040mm 
Máximo: 3390x6000x140mm 

GARZA DE TRANSPORTE 
Capacidad de carga hasta 3.000 kg. 
 
Ref.    MAQAC107003 
Dimensiones de carga: 
Mínimo: 1720x1600x070mm 
Máximo: 2610:4000x180mm 
 

PINZA DE TRANSPORTE 
Capacidad de carga hasta 600 kg. 
 
 
Pinza   MAQMO28600 

PINZAS PORTA VIDRIOS TRAG-GLASS 
Ø del plato 200mm. Capacidad de carga hasta 80 kg. por pareja 
 
 
Pinza   MAQ100 

VENTOSA ANGULAR 
Ø del plato 120mm. Capacidad de carga hasta 70 kg. 
 
Ventosa    SILANGULAR 
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TRANSPORTE Y CLASIFICADORES DE VIDRIO 

CLASIFICADOR MANUAL PARA VIDRIO 
 
Ref.    MAQCB1 
 
Medidas: 3,21mx2,55m 
Medidas: 2,55mx1,85m 
Para almacenaje de vidrio plano 
Hasta 1.000kg por módulo 

CLASIFICADOR HIDRÁULICO DE VIDRIO 
Hasta 60 toneladas de capacidad 
 
Ref.    MAQCMH 
 
Para almacenaje de vidrio plano 
Brazos opcionales para piezas pequeñas 
Mínimo: 8 módulos 
Máximo: 20 módulos 

EQUIPOS DE VENTOSAS PARA TRANSPORTE DE VIDRIO 
Eléctricos y a batería. Capacidad de carga desde 150 hasta 900 kg. 
 
 
Equipo 1 plato  MAQC15W1 
Equipo 2 platos   MAQC30W2 
Equipo 4 platos  MAQC90W6 
 

YUGO PARA PAQUETES DE VIDRIO CON ESLINGAS 
Capacidad de carga hasta 5 toneladas 
 
Yugo    MAQ200 
Eslingas / correas SIL034    TR
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PALA PARA CALZAR VIDRIO 
 
 

Pala  azul     SU0010150A 
Pala  roja    SU0010150R 
Pala  verde    SU0010150V 

CALZOS PARA VIDRIO  
 
Calzo negro 20x3   SU40PP 
Calzo verde 20x5   SU41PP 
Calzo azul 20x6,5   SU42PP 
* Otras medidas disponibles, consultar catálogo completo online 

TIRAS DE CALZOS PARA ACRISTALAMIENTO 
Ancho x largo 10x98mm 
 
Calzo blanco 2mm  SU102B 
Calzo verde 3mm  SU103V 
Calzo azul 4mm   SU104A 
Calzo negro 5mm  SU105N 
* Otras medidas disponibles, consultar catálogo completo online 

CORREA PORTALUNAS CUERO 
 
 
Correa portalunas  SIL033  
 
 

ACCESORIOS 

JUEGO CORREA PUENTE GRUA  
100% poliéster. Capacidad carga 2.000, 3.000 y 6.000kg 
 
Correa 6m    SIL034       

MEDIDOR LÁSER 
Indica las capas de PVB y resina de las unidades laminadas. 
 
Medidor láser   SIL800 
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ESPEJOS CONVEXOS 
 
Espejo 52cm   SUESP52 
Espejo 63cm   SUESP63 
Espejo 71cm   SUESP71 

ACCESORIOS 

PLETINAS PARA COLGAR ESPEJOS 
 
Pletina 400x45mm  SU400 
Pletina 600x45mm  SU900 

ANTIVAHO 
Medidas en cms. 
 

Antivaho 50x31. 40w  SIL612 
Antivaho 55x65. 65w  SIL614 
Antivaho 70x43. 55w  SIL611 
Antivaho 85x55. 56w  SIL610 
Antivaho 86x86. 90w  SIL613 
Antivaho 100x86. 110w SIL615 
Antivaho 110x100 170w SIL616 

GRAPAS ESPEJOS CON MUELLE 
 
Grapa clip latón cromado FE5210-S 
Grapa clip hierro cromado FE5211-S 
 

GRAPAS ESPEJOS EXTENSIBLES 
 
 

Grapa acero inox   SU2-119.29 
 

SOMBRERETE DE ALUMINIO PARA CLARABOYA 
 
 

Sombrerete   SIL030 
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LÁPIZ MARCADOR NO PERMANENTE 
 

 
Lápiz marcador   SIL108-(Nº) 

ACCESORIOS 

ROTULADOR MARCADOR PERMANENTE 
Punta M - 1mm 
 

Rotulador rojo   SIL300 
Rotulador negro   SIL301 

TOPE ADHESIVO PARA PUERTA 
10x3mm 
 
Tope adhesivo   SU2-24.80 
 

SOPORTE PELICANO 
Tornillería incluida. 
 
Soporta estante mate  SU7-53B.38 

SOPORTE PELICANO 
Tornillería incluida. 
 
Soporta estante mate  SU1-51.38 
Soporta estante brillo   SU1-51.21 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 
Soporta estante mate  SU1-48B.38 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 

Soporta estante mate  SU2-R640.S63 
Soporta estante brillo   SU2-R640.S21 
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ACCESORIOS 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 

Soporta est. mate v.3-6  SU2-2086.38 
Soporta est. brillo v.3-6  SU2-2086.21 
Soporta est. mate v.8-10 SU2-2087.38 
Soporta est. Brillo v.8-10  SU2-2087.21 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 

Soporta estante mate  SU2-2095.38 
Soporta estante brillo   SU2-2095.21 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 

Soporta estante mate  SU2-2080.38 
Soporta estante brillo   SU2-2080.21 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 

Soporta est. mate v.3-6  SU2-2088.38 
Soporta est. brillo v.3-6  SU2-2088.21 
Soporta est. mate v.8-10 SU2-2089.38 
Soporta est. brillo v.8-10 SU2-2089.21 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 

Soporta estante mate  SU1-2440A.38 
Soporta estante brillo   SU1-2440A.21 

SOPORTA ESTANTE 
Tornillería incluida. 
 
Soporta estante mate  SU2-2452.38 
Soporta estante brillo   SU2-2452.21 
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PULIDORA MANUAL MAKITA 
 
Ref.     MQPOR1001-1 
Especificaciones técnicas: 
Potencia: 900W 
R.P.M.: 2.500 - 4.700 
Diámetro del disco: 180mm 

MAQUINARIA AUXILIAR 

LIJADORA DE DOS POLEAS  
Monofásica - trifásica. 
 
Ref.     MAQ5000 
 

CORTADORA DE DISCO ELÉCTRICA MAKITA 
Para corte de vidrio antibala y grandes espesores 
 
Ref.     MQPOR5000 
Especificaciones técnicas: 
Potencia: 860W 
Diámetro disco: 110 / 125mm 

CORTADORA DE DISCO A BATERÍA MAKITA 
Para corte de vidrio pequeño o de difícil acceso. 
 
Ref.     MQPOR5002 
Especificaciones técnicas: 
Tensión: 10,8 V 
R.P.M.: 1.400  

PULIDORA PORTÁTIL  “MOTO” CON FIELTRO 
Para eliminar pequeñas ralladuras en el cristal. 
 
Ref.     MQPOR1002 
Especificaciones técnicas: 
Monofásica 230V - 50Hz - Kw0,6 
Velocidad de rotación: 550RPM 
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LLENADORA DE GAS ARGÓN 
Para el llenado de vidrio aislante (UVA) con gas. 
 
 

Ref.     MQPOR1001-1 
Distintas velocidades de llenado 
Peso. 9kg. 

PISTOLA PARA ARENAR 
Equipado con tubo de aspiración de 2 metros.  
 
 

Pistola arenar   MAQ003 
Boquilla de cemento  / acero templado 
Presión de trabajo: 5.8 bar 

BATERÍA PARA CORTADORA MAKITA 
12V  
 
 
Ref.     MQPOR5001-1 

BATERÍA PARA CORTADORA MAKITA 
9.6V  
 
 
Ref.     MQPOR5002-1  

ARENADORA PORTATIL 
Para arenado de pequeñas superficies de cristal o mármol. 
 
Ref.     MQPOR1004 
 
Especificaciones técnicas: 

Máquina monofásica: 230V - 50HZ - KW 1,3 
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MAQUINARIA AUXILIAR 

TALADRO PORTÁTIL MANUAL 
220V  
 
Taladro sin ventosas  MAQTP01 
Taladro con ventosas  MAQTP02 
 
Especificaciones técnicas: 
Dos velocidades (1400-2800rpm) 
Base en acero inox. con ventosas 
Válvula manual para el  líquido de refrigeración 

FRESADORA PORTATIL 
Especial para todo tipo de formas, rebajes y encajes 
 
Ref.     MQPOR5003 
 
Especificaciones técnicas: 
27000rpm 
900W 
Diámetro de la pinza: 8/6mm 

PULIDORA NEUMÁTICA 
Para abrillantar cantos. Con manguera para agua 
 
Ref.     MQPOR9000 
 
Especificaciones técnicas: 
4500rpm 
321W 

 

LÁPIZ ELÉCTRICO CON VARIADOR DE VELOCIDADES  
Para dibujos, escritura y marcaje sobre cristal. 35000 R.P.M. 
 
Ref.     MQPOR54098 

LÁPIZ ELÉCTRICO CON VARIADOR DE VELOCIDADES  
Para dibujos, escritura y marcaje sobre cristal. 50000 R.P.M. 
 
Ref.     MQPOR55098 
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MAQUINARIA AUXILIAR 

PLATINA CON VARIADOR DE VELOCIDAD 
Para platinar y rebajar superficies de cristal. 
 
Ref.    MQPOR1004 
 
Especificaciones técnicas: 

Display digital indicador de velocidad con variador electrónico. 
Giro del plato en ambos sentidos. 
Velocidad del plato desde 360 a 1080 rpm 
Motor de 1CV (750W) de potencia. 
Voltaje 220V monofásico. 
Patas regulables en altura. 
Medidas exteriores 470 (Ancho) x 700 (Fondo) x 370 (Alto) 

MUELAS DIAMANTE RECAMBIO PARA PULIDORA 
 
 
Muelas diamante varios Ø 

SIERRA TAURUS CON HOJA DE CORTE REDONDA INCORPORADA  
450x300mm 
 
Ref.    MQPORTAURUS 
 
Especificaciones técnicas: 

Superficie de trabajo 8 cm.  
0,2 CV de potencia. 110/220 V con transformador interno.  
Certificada CE  

SIERRA PARA ACOPLAR A PULIDORA 
 
 
Ref.    MQPOR7001 
 

PULIDORA KRISTALL 2000 
 
Ref.    MQPOR7001 
 

Especificaciones técnicas: 
Superficie de trabajo 280x235 mm.  
2225 rpm. 0.137 N-m. / 41 Watts.  
Refrigeración con bomba de agua.  
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CERRADURAS - JNF 

CERRADURA MAGNÉTICA 
 

 
Cerradura    JNFIN20341.QP.12 
 

CERRADURAS MAGNÉTICAS 

CARACTERÍSTICAS   

 Espesores de cristal 10 –12,7mm 

 Cerradura magnética de paso para puertas de cristal con manilla a un lado 

CARACTERÍSTICAS  

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Cerradura para bombillo europeo (30-30). 

 Para usar con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

 Material: AISI 304 satinado 

CERRADURA MAGNÉTICA 
 
Cerradura   JNFIN20337.Q 
 

CARACTERÍSTICAS  

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Para usar con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

 Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 

CERRADURA MAGNÉTICA 
 
 
Cerradura   JNFIN20340.Q 
 

C
ER

R
A

D
U

R
A

S 



 

47 

CERRADURAS - JNF 

CERRADURAS MAGNÉTICAS 

CAJA CERRADERA  
 

 
Caja cerradera   JNFIN20338.Q 
 

CERRADERO REVERSIBLE 
 

Cerradero   JNFIN20339.A 
Cerradero   JNFIN20339.B 
 

CARACTERÍSTICAS   

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Caja cerradera de cerradura para puertas de cristal 

 Reversible 

CARACTERÍSTICAS    

 Cerradero reversible para aplicar en marco de la puerta 

 Acero inoxidable AISI 304 

IN20339.A IN20339.B 

CARACTERÍSTICAS   

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Para usar con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

  Material: AISI 304 satinado 

CERRADURA MAGNÉTICA 
 
Cerradura   JNFIN20341.Q 
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CERRADURAS - JNF 

CARACTERÍSTICAS  

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Cerradura con bombillo europeo (30-30) 

 Para usar con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

 Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 

CERRADURA  
 
Cerradura   JNFIN20331.Q 
 

CAJA CERRADERA  
 

Caja cerradera   JNFIN20333.Q 
 

CARACTERÍSTICAS  

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Caja cerradera de cerradura para puertas de cristal 

 Reversible 

 Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 

CARACTERÍSTICAS    

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Para usar con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

  Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 

CERRADURA  
 
Cerradura   JNFIN20334.Q 

CERRADURA  
 
Cerradura   JNFIN20331 
 

CAJA CERRADERA  
 

Caja cerradera   JNFIN20333 
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CERRADURAS Y CERRADEROS - JNF 

CARACTERÍSTICAS    
 Cerradura de suelo (30-30). Incluye bombillo de construcción. 
 Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 
 Espesores de cristal 10-12mm 

CERRADURA DE SUELO 
 
Cerradura   JNFIN81120 
 

CARACTERÍSTICAS    
 Cerradura para bombillo europeo (30-30) 
 Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 
 Espesores de cristal 10-12mm 

CERRADURA  
 
Cerradura   JNFIN81121 

CERRADERO A VIDRIO 
Para cerradura JNFIN81121 
 
Cerradura   JNFIN81122 
 

CERRADERO A MARCO 
Para cerradura JNFIN81121 
 
Cerradura   JNFIN81121.T 
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CERRADERO REVERSIBLE PARA MARCO DE PUERTA 
Espesor de vidrio 2mm.  
 
Cerradero   JNFIN20332 
 

CERRADERO REVERSIBLE PARA MARCO DE PUERTA 
Espesor de vidrio 2mm.  
 
Cerradero   JNFIN20335 
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CERRADURAS - JNF 
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CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Cerradura para bombillo europeo (30-30) 

 Con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

  Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 

CERRADURA  
 
Cerradura   JNFIN203300.D 
Cerradura   JNFIN203300.E 
 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Cerradura con bombillo europeo  con botón en un lado y fenda 
de moneda en el otro (30-30) 

 Con manillas rotativas en ambos lados 

 Se puede aplicar cualquier manilla JNF 

  Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 

CERRADURA  
 
Cerradura   JNFIN203304.D 
Cerradura   JNFIN203304.E 

CAJA CERRADERA  
 

 
Caja cerradera   JNFIN203320.D 
Caja cerradera   JNFIN203320.E 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal 8-10 mm 

 Caja cerradera de cerradura para puertas de cristal 

 Material: Acero inoxidable AISI 304 satinado 
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CERRADURAS Y CERRADEROS- JNF 
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CERRADERO REVERSIBLE PARA MARCO DE PUERTA 
Acero inoxidable AISI 304 
 
 
Cerradero   JNFIN203221 
 

CERRADERO CON AJUSTE DE PICAPORTE. REGULABLE 
Acero inoxidable AISI 304 
 
 
Cerradero   JNFIN20900 
 

CERRADERO REGULABLE Y REVERSIBLE 
Acero inoxidable AISI 304 
 
 
Cerradero   JNFIN20903 
 

CERRADURA PARA PUERTAS DE CRISTAL SIN TALADRO 
Suministrada con medio bombillo europeo. v10 mm 
 
 
Cerradura   JNFIN81130 
 

CAJA CERRADERA PARA PUERTAS DE CRISTAL SIN TALADRO 
Suministrada con medio bombillo europeo. v10mm 
 
 
Cerradero   JNFIN81131 
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MANILLAS - JNF 
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CARACTERÍSTICAS GENERALES   
Fabricadas en acero inoxidable AISI 304 satinado o pulido (añadir P  

al final de la referencia) 

Sistema muy versátil que permite la compatibilidad entre los modelos de 
manillas y rosetas o placas.  

Esta combinación es posible hacerse instantáneamente, sin necesidad de 
utilizar herramientas especiales. 

Otros modelos según necesidades, disponibles bajo pedido. 

MANILLA 
*con roseta standard (R08M) 
 

Roseta standard   JNFIN00028.R08M 
Sin roseta   JNFIN00028.SR 

MANILLA 
*con roseta standard (R08M) 
 

Roseta standard   JNFIN00028.B.R08M 
Sin roseta   JNFIN00028.B.SR 

MANILLA 
*con roseta standard (R08M) 
 

Roseta standard   JNFIN00030.R08M 
Sin roseta   JNFIN00030.SR 

POMO Ø65 
*con roseta standard (RB08M) 
 

Pomo fijo    JNFIN00091 
Pomo móvil  JNFIN00091.G 

POMO Ø70 
 
 

Pomo fijo    JNFIN00092 
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POMOS - JNF 
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ROSETA OVAL  
Con base metálica sin muelle 
 
Roseta oval  JNF008.M 
 

ROSETAS DISPONIBLES 

ROSETA OVAL  
Con base en nylon con muelle. La manilla está fija a la base 
 
Roseta oval  JNF008.N 
 

POMO Ø55 
*con roseta standard (R07N) 
 

Pomo fijo    JNFIN00093 
Pomo móvil  JNFIN00093.G 

CUADRADILLO ELÁSTICO  
8x8mm para manilla 
 

Cuadradillo   JNFIN08.AQPR 

BASE SUJECIÓN POMO FIJO 
 
 

Cuadradillo   JNFIN08.BFP 

PLACA CUADRADA  
Roseta con base en nylon reversible y con muelle  
 
Roseta cuadrada  JNFQC08.N 
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ROSETAS Y BOCALLAVES - JNF 
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ESCUDO DE SEGURIDAD AJUSTABLE PARA BOMBILLO 
Con ajuste automático al espesor de la puerta 
 
Escudo  JNFIN0429S 

ESCUDO DE SEGURIDAD AJUSTABLE PARA BOMBILLO 
Interior en acero templado de seguridad 
 
Escudo   JNFIN0431S 
 

ESCUDO DE SEGURIDAD AJUSTABLE PARA BOMBILLO  
En acero macizo con forma biselada 
 
Escudo  JNFIN0432S 

PLACA CIEGA CON MUELLE 
230x40mm. 
 
Placa  JNFIN03008.SF 
 

Acabados especiales: 
 

    Black  Gold        Copper      Chocolate 
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CERRADURAS - GEDASA 
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CARACTERÍSTICAS   
 Espesores de cristal 8-10mm 
 Cerradura para puertas de cristal con manillas a ambos lados 
 Cilindro exterior  
 Cerradero a marco incluido 
 Acabados inox brillo, inox satinado y anodizado plata mate. 

CERRADURA SQUARE 
 
 

Cerradura brillo    GE321S+302IB 
Cerradura satinado  GE321S+302IS 
Cerradura plata mate  GE321S+302PM 
 

CERRADERO SQUARE 
 
 

Cerradero brillo    GE321S+302IB 
Cerradero satinado  GE321S+302IS 
Cerradero plata mate  GE321S+302PM 
 

CERRADURA ROUND 
 
 

Cerradura brillo    GE321R+302IB 
Cerradura satinado  GE321R+302IS 
Cerradura plata mate  GE321R+302PM 
 

CERRADERO ROUND 
 
 

Cerradero brillo    GE321R+302IB 
Cerradero satinado  GE321R+302IS 
Cerradero plata mate  GE321R+302PM 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMOS OVAL MÓVILES 
 

Picaporte inox brillo   TR1002IB 
Picaporte inox satin.  TR1002IS 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 
 

Picaporte inox brillo   TR1000IB 
Picaporte inox satin.   TR1000IS 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y MANILLAS 
 

Picaporte inox brillo   TR1001IB 
Picaporte inox satin.   TR1001IS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

  Espesores de vidrio de 10mm  

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación 
de aluminio mediante proceso de inyección y 
recubiertas de pintura epoxi. 

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316. 

  Manillas y pomos en varios modelos y diferen-
tes acabados  

 Cilindro Europerfil de seguridad multipunto. 

 Picaporte reversible y accionado por llave.  

 Palanca con dos vueltas de llave y tratamiento 
anti-corte.  

 Entrada cilindro 40mm.  

 Acabados: Inox brillo - Inox Satinado 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

 Duplicado de llaves.  

 Llaves iguales.  

 Amaestramientos. 

 Cerraduras para diferentes espesores. 

 Tope para las cerraduras que se instalen con 
cerraderos eléctricos con apertura exterior 
(Recomendado para evitar sabotaje).  

 Otros acabados y materiales. 

 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y MANILLA INTERIOR MÓVIL 
 

Picaporte inox brillo   TR1003IB 
Picaporte inox satin.  TR1003IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMO INTERIOR MÓVIL 
 

Picaporte inox brillo   TR1004IB 
Picaporte inox satin.  TR1004IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLA INTERIOR MÓVIL Y POMO FIJO EXTERIOR 
 

Picaporte inox brillo   TR1005IB 
Picaporte inox satin.  TR1005IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLA INTERIOR MÓVIL Y MANILLA FIJA EXTERIOR 
 

Picaporte inox brillo   TR10051IB 
Picaporte inox satin.  TR10051IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO POMO INTERIOR MÓVIL Y POMO FIJO EXTERIOR 
 

Picaporte inox brillo   TR1006IB 
Picaporte inox satin.  TR1006IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO POMO INTERIOR MÓVIL Y MANILLA FIJA EXTERIOR 
 
Picaporte inox brillo   TR10061IB 
Picaporte inox satin.  TR10061IS 
* Indicar mano 

PALANCA CILINDRO Y POMOS OVAL FIJO  
 

Palanca inox brillo   TR1007IB 
Palanca inox satin.  TR1007IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PALANCA CILINDRO Y POMOS FIJOS 
  

 
Palanca inox brillo   TR1008IB 
Palanca inox satin.  TR1008IS 

PICAPORTE MANILLAS MÓVILES 
  

Picaporte inox brillo   TR1009IB 
Picaporte inox satin.  TR1009IS  

PALANCA CILINDRO Y MANILLAS FIJAS 
  

Palanca inox brillo   TR10081IB 
Palanca inox satin.  TR10081IS 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR Y MANILLA INTERIOR MÓVIL 
  

Picaporte inox brillo   TR1011IB 
Picaporte inox satin.  TR1011IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE POMOS MÓVILES 
  

Picaporte inox brillo   TR1010IB 
Picaporte inox satin.  TR1010IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR Y POMO INTERIOR MÓVIL 
 

Picaporte inox brillo   TR1012IB 
Picaporte inox satin.    TR1012IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO Y POMO FIJO EXTERIOR CON MANILLA INTERIOR 
  
Picaporte inox brillo   TR1017IB 
Picaporte inox satin.  TR1017IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO Y MANILLA FIJA EXTERIOR CON MANILLA INTERIOR MÓVIL 
  

Picaporte inox brillo   TR10171IB 
Picaporte inox satin.  TR10171IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO Y MANILLA FIJA EXTERIOR CON POMO INTERIOR MÓVIL 
  

Picaporte inox brillo   TR10181IB 
Picaporte inox satin.  TR10181IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO Y POMO FIJO EXTERIOR CON POMO INTERIOR MÓVIL 
  

Picaporte inox brillo   TR1018IB 
Picaporte inox satin.  TR1018IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE CILINDRO Y POMOS FIJOS 
  

Picaporte inox brillo   TR1020IB 
Picaporte inox satin.  TR1020IS 

PICAPORTE CILINDRO 
  

Picaporte inox brillo   TR1019IB 
Picaporte inox satin.  TR1019IS 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

PICAPORTE CILINDRO Y MANILLAS FIJAS 
  

Picaporte inox brillo   TR10201IB 
Picaporte inox satin.  TR10201IS 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE/PALANCA CONDENA Y MANILLAS 
 

Picaporte inox brillo   TR1021IB 
Picaporte inox satin.  TR1021IS 

PICAPORTE/PALANCA CONDENA Y POMOS 
  

Picaporte inox brillo   TR1022IB 
Picaporte inox satin.  TR1022IS 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO CON CILINDRO Y POMOS OVAL 
 

Picaporte inox brillo   TR1102IB 
Picaporte inox satin.  TR1102IS 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMO OVAL INTERIOR 
  
Picaporte inox brillo   TR1104IB 
Picaporte inox satin.  TR1104IS  
*Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLA INTERIOR Y POMO OVAL FIJO EXTERIOR 
  

Picaporte inox brillo   TR1105IB 
Picaporte inox satin.  TR1105IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO POMO OVAL INTERIOR Y POMO OVAL FIJO EXTERIOR  
  
Picaporte inox brillo   TR1106IB 
Picaporte inox satin.  TR1106IS 
* Indicar mano 

PALANCA CILINDRO Y POMOS OVAL FIJOS 
  
Palanca inox brillo   TR1108IB 
Palanca inox satin.  TR1108IS 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR Y POMO OVAL INTERIOR 
  
Picaporte inox brillo   TR1112IB 
Picaporte inox satin.  TR1112IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE POMOS OVAL 
  
Picaporte inox brillo   TR1110IB 
Picaporte inox satin.  TR1110IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO Y POMO OVAL FIJO EXTERIOR CON MANILLA INTERIOR 
  
Picaporte inox brillo   TR1117IB 
Picaporte inox satin.  TR1117IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA CERRADURAS CLÁSICAS 

PICAPORTE CILINDRO Y POMOS OVAL FIJOS 
  
Picaporte inox brillo   TR1120IB 
Picaporte inox satin.  TR1120IS 
* Indicar mano 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO Y POMO OVAL FIJO EXTERIOR CON POMO OVAL INTERIOR 
  
Picaporte inox brillo   TR1118IB 
Picaporte inox satin.  TR1118IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CONDENA Y POMOS OVAL 
  
Picaporte inox brillo   TR1122IB 
Picaporte inox satin.  TR1122IS 
* Indicar mano 

SENTIDO DE APERTURA DE LAS PUERTAS VISTAS DESDE EL EXTERIOR. 

CERRADURA CLÁSICA CON TOPE PARA CERRADERO ELÉCTRICO (/TE) 
  

Se puede pedir tope en la cerradura deseada añadiendo “/TE” detrás de la  
referencia seleccionada 
Recomendado para las instalaciones de apertura hacia el exterior con cerradero  
eléctrico 

 

 

INTERIOR DERECHA 

EXTERIOR IZQUIERDA 

INTERIOR IZQUIERDA 

EXTERIOR DERECHA 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA MODULAR CLÁSICA 

PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLAS 
 

Picaporte inox brillo  TRM1000IB 
Picaporte inox satin. TRM1000IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 1/2 MANILLA 1/2 MANILLA FIJA 
 

Picaporte inox brillo  TRM1001IB 
Picaporte inox satin. TRM1001IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 1/2 MANILLA 
 

Picaporte inox brillo  TRM1003IB 
Picaporte inox satin. TRM1003IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLAS FIJAS 
 

Picaporte inox brillo  TRM1004IB 
Picaporte inox satin. TRM1004IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en alea-
ción de aluminio mediante proceso de inyec-
ción y recubiertas de pintura epoxi. 

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable 
AISI 316. 

  Manillas en varios modelos 

 Cilindro Europerfil de seguridad multipunto. 

 Picaporte reversible.  

 Picaporte accionado por llave.  

 Palanca con dos vueltas de llave y tratamien-
to anti-corte.  

 Entrada cilindro 40mm.  

 Acabados: Inox brillo - Inox Satinado 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Duplicado de llaves.  

Llaves iguales.  

Amaestramientos. 

Cerraduras para diferentes espesores de vidrio. 

Tope para las cerraduras que se instalen con cerra-
deros eléctricos con apertura exterior 
(Recomendado para evitar sabotaje).  

Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - TRIVEL MEIA MODULAR CLÁSICA 

PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PALANCA CILINDRO MANILLAS FIJAS 
 

Picaporte inox brillo  TRM1005IB 
Picaporte inox satin. TRM1005IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE MANILLAS 
 

Picaporte inox brillo  TRM1006IB 
Picaporte inox satin. TRM1006IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO 1/2 MANILLA 
 

Picaporte inox brillo  TRM1009IB 
Picaporte inox satin. TRM1009IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO 1/2 MANILLAS, 1/2 MANILLA FIJA 
 

Picaporte inox brillo  TRM1010IB 
Picaporte inox satin. TRM1010IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE CONDENA Y MANILLAS 
 

Picaporte inox brillo  TRM1011IB 
Picaporte inox satin. TRM1011IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE CILINDRO MANILLAS FIJAS 
 

Picaporte inox brillo  TRM1012IB 
Picaporte inox satin. TRM1012IS 
* Indicar mano 

CERRADURA CLÁSICA CON TOPE PARA CERRADERO ELÉCTRICO (/TE) 
  

 Se puede pedir tope en la cerradura deseada añadiendo “/TE” detrás de la  
referencia seleccionada 
 Recomendado para las instalaciones de apertura hacia el exterior con cerradero  
eléctrico 
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CERRADURAS - TRIVEL TER MODULAR 

PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO 1/2 MANILLA FIJA EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TRM4002B 
Picaporte inox satin. TRM4002IS 
* Indicar mano 

PETACA SIN MUESCA PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO 1/2 MANILLA EN MECANISMO  
 

Picaporte inox brillo  TRM4001IB 
Picaporte inox satin. TRM4001IS 
* Indicar mano 

PALANCA 1/2 CILINDRO 1/2 MANILLA FIJA EN MECANISMO 
 

Palanca inox brillo  TRM4005IB 
Palanca inox satin. TRM4005IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Colocación por presión (Aconsejable pegar al 
vidrio) 

 Manillas en varios modelos 

 Cilindro Europerfil de seguridad multipunto.  

 Entrada cilindro 40mm.   

 Picaporte accionado por llave.  

 Palanca con dos vueltas de llave y tratamiento 
anti-corte.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316.  

 Frontales escuadra en acero inoxidable. 

 Acabados: Inox Brillo—Inox Satinado 

 

  INFORMACIÓN ADICIONAL 
 Las cerraduras para apertura EXTERIOR que se 

instalen con cerraderos eléctricos petaca deben 
tener TOPE. 

 Las cerraduras instaladas con cerradero eléctri-
co petaca sólo pueden abrir hacia el sentido de 
la ubicación del mecanismo. 

 

 Los cerraderos son para todos los casos de la 
misma posición que las cerraduras de petaca. 

 En las cerraduras de petaca SIN muesca se 
aconseja tener cerradero eléctrico u otra puer-
ta de entrada/salida. 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO 
 Duplicado de llaves.  

 Llaves iguales.  

 Amaestramientos. 

 Cerraduras para diferentes espesores de vidrio. 

 Otros acabados y materiales. 

 Manilla o pomo fijo en la escuadra. 
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CERRADURAS - TRIVEL TER MODULAR 

PETACA SIN MUESCA PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PICAPORTE CONDENA Y 1/2 MANILLA EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TRM4011IB 
Picaporte inox satin. TRM4011IS 
* Indicar mano 

CERRADURA PETACA CON TOPE EN MECANISMO (/T)  
 

 Pedir tope en la cerradura deseada añadiendo “/T” detrás de la referencia  
 Recomendado para las instalaciones de apertura hacia el exterior sin cerradero  
eléctrico 

CERRADURA PETACA CON TOPE EN MECANISMO CON CERRADERO ELÉCTRICO (/TE) 
  

 Se puede pedir tope en la cerradura deseada añadiendo “/TE” detrás de la referencia  
 Recomendado para las instalaciones de apertura hacia el exterior con cerradero  
eléctrico  

PICAPORTE 1/2 MANILLA EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TRM4007IB 
Picaporte inox satin. TRM4007IS 
* Indicar mano 

POSICIÓN DE CERRADURA PETACA EN LAS PUERTAS VISTAS DESDE EL EXTERIOR. 

C
ER

R
A

D
U

R
A

S 



 

67 

CERRADURAS - TRIVEL SCONTO MODULAR 

CERRADURAS GALCE PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLAS 
  

Picaporte inox brillo  TRM2000IB 
Picaporte inox satin. TRM2000IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 1/2 MANILLA EN MECANISMO Y 1/2 MANILLA FIJA EN ESCUADRA  
  

Picaporte inox brillo  TRM2001IB 
Picaporte inox satin. TRM2001IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 1/2 MANILLA FIJA EN MECANISMO Y 1/2 MANILLA EN ESCUADRA  
  

Picaporte inox brillo  TRM2002IB 
Picaporte inox satin. TRM2002IS  
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Para marcos con galce 

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación 
de aluminio mediante proceso de inyección y 
recubiertas con pintura epoxi.  

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316 

 Cilindro Europerfil de seguridad multipunto 

 Picaporte accionado por llave 

 Palanca con dos vueltas de llave y tratamiento 
anti-corte 

 Manillas en varios modelos 

 Entrada cilindro 40mm 

 Acabados inox brillo, inox satinado. 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 
 

Duplicado de llaves.  

Llaves iguales.  

Amaestramientos. 

Cerraduras para diferentes espesores de vidrio.  

Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO MODULAR 

CERRADURAS GALCE PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLAS FIJAS 
  

Picaporte inox brillo  TRM2004IB 
Picaporte inox satin. TRM2004IS  
* Indicar mano 

PALANCA CILINDRO MANILLAS FIJAS 
  

Palanca inox brillo  TRM2005IB 
Palanca inox satin. TRM2005IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE MANILLAS  
  

Picaporte inox brillo  TRM2006IB 
Picaporte inox satin. TRM2006IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 MANILLA EN TAPA  
  

Picaporte inox brillo  TRM2007IB 
Picaporte inox satin. TRM2007IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 MANILLA EN TAPA 1/2 MANILLA FIJA EN MECANISMO 
  

Picaporte inox brillo  TRM2008IB 
Picaporte inox satin. TRM2008IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 1/2 MANILLA EN MECANISMO 
  

Picaporte inox brillo  TRM2003IB 
Picaporte inox satin. TRM2003IS  
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO MODULAR 

CERRADURAS GALCE PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EN MECANISMO 1/2 MANILLA EN TAPA 
  

Picaporte inox brillo  TRM2009IB 
Picaporte inox satin. TRM2009IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO, 1/2 MANILLA FIJA EN MECANISMO, 1/2 MANILLA EN TAPA 
  

Picaporte inox brillo  TRM2010IB 
Picaporte inox satin. TRM2010IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE CONDENA EN TAPA Y MANILLAS 
  

Picaporte inox brillo  TRM2011IB 
Picaporte inox satin. TRM2011IS  
* Indicar mano 

PICAPORTE CILINDRO MANILLAS FIJAS 
  

Picaporte inox brillo  TRM2012IB 
Picaporte inox satin. TRM2012IS  
* Indicar mano 

PALANCA ROLDANA CILINDRO Y MANILLAS FIJAS 
  

Palanca inox brillo  TRM2030IB 
Palanca inox satin. TRM2030IS  
* Indicar mano 

GANCHO CILINDRO MANILLAS  
  

Gancho inox brillo  TRM2040IB 
Gancho inox satin. TRM2040IS  
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO MODULAR 

CERRADURAS GALCE PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR INOX 

GANCHO 1/2 CILINDRO CON 1/2 MANILLA EN FIJA EN MECANISMO Y 1/2 MANILLA FIJA EN TAPA 
 

Gancho inox brillo  TRM2043IB 
Gancho inox satin. TRM2043IS  
* Indicar mano 

GANCHO 1/2 CILINDRO EN MECANISMO Y 1/2 MANILLA EN TAPA 
  

Gancho inox brillo  TRM2044IB 
Gancho inox satin. TRM2044IS  
* Indicar mano 

GANCHO CILINDRO 1/2 MANILLA EN TAPA 
  

Gancho inox brillo  TRM2041IB 
Gancho inox satin. TRM2041IS  
* Indicar mano 

GANCHO CILINDRO 1/2 MANILLA EN TAPA 1/2 MANILLA FIJA EN MECANISMO 
  

Gancho inox brillo  TRM2042IB 
Gancho inox satin. TRM2042IS  
* Indicar mano 
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 MANILLAS - TRIVEL SERIE MODULAR 

MANILLAS MÓVILES 
inox brillo    TR034RIB 
inox satin.   TR034RIS 
 

MANILLAS FIJAS 
inox brillo    TR034R1IB 
inox satin.   TR034R1IS 

MANILLAS MEDIA -  MÓVIL 
inox brillo    TR034R2IB 
inox satin.   TR034R2IS 
 

MANILLAS MEDIA - FIJA 
inox brillo    TR034R3IB 
inox satin.   TR034R3IS 

MODULARES INOXIDABLE. ADAPTABLES A CUALQUIER CERRADURA 

MANILLAS MÓVILES 
inox brillo    TR035RIB 
inox satin.   TR035RIS 
 

MANILLAS FIJAS 
Inox. Brillo   TR035R1IB 
inox satin.   TR035R1IS 

MANILLAS MEDIA -  MÓVIL 
inox brillo    TR035R2IB 
inox satin.   TR035R2IS 
 

MANILLAS MEDIA - FIJA 
Inox. Brillo   TR035R3IB 
inox satin.   TR035R3IS 

MANILLAS MÓVILES 
inox brillo    TR038RIB 
inox satin.   TR038RIS 
 

MANILLAS FIJAS 
inox brillo    TR038R1IB 
inox satin.   TR038R1IS 
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 MANILLAS - TRIVEL SERIE MODULAR 

MANILLAS MÓVILES 
inox brillo    TR039RIB 
inox satin.   TR039RIS 
 

MANILLAS FIJAS 
inox brillo    TR039R1IB 
inox satin.   TR039R1IS 

MANILLAS MEDIA -  MÓVIL 
inox brillo    TR039R2IB 
inox satin.   TR039R2IS 
 

MANILLAS MEDIA - FIJA 
inox brillo    TR039R3IB 
inox satin.   TR039R3IS 

MODULARES INOXIDABLE. ADAPTABLES A CUALQUIER CERRADURA 

MANILLAS MEDIA -  MÓVIL 
inox brillo    TR038R2IB 
inox satin.   TR038R2IS 
 

MANILLAS MEDIA - FIJA 
inox brillo    TR038R3IB 
inox satin.   TR038R3IS 
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CERRADURAS - TRIVEL TER 

PETACA PICAPORTE/PALANCA CONDENA Y POMO EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1024IB 
Picaporte inox satin. TR1024IS 
* Indicar mano 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PETACA PICAPORTE/PALANCA CONDENA Y MANILLA EN MECANISMO  
 

Picaporte inox brillo  TR1023IB 
Picaporte inox satin. TR1023IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1027IB 
Picaporte inox satin. TR1027IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

Colocación por presión (Aconsejable pegar al 
vidrio) 

Cilindro Europerfil de seguridad multipunto.  

Entrada 40mm.   

Picaporte accionado por llave.  

Palanca con dos vueltas de llave y tratamiento 
anti-corte.  

Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316.  

Frontales escuadra en acero inoxidable. 

Acabados: Inox Brillo—Inox Satinado 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO 
Duplicado de llaves.  

Llaves iguales.  

Amaestramientos. 

Cerraduras para diferentes espesores de vidrio. 

Otros acabados y materiales. 

Manilla o pomo fijo en la escuadra. 

INFORMACIÓN ADICIONAL 
 

Las cerraduras para apertura EXTERIOR que se 
instalen con cerraderos eléctricos petaca deben 
tener TOPE. 

Las cerraduras instaladas con cerradero eléctri-
co petaca sólo pueden abrir hacia el sentido de 
la ubicación del mecanismo. 

Los cerraderos son para todos los casos de la 
misma posición que las cerraduras de petaca. 

En las cerraduras de petaca SIN muesca se 
aconseja tener cerradero eléctrico u otra puer-
ta de entrada/salida. 
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CERRADURAS - TRIVEL TER 

PETACA PICAPORTE MANILLA EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1033IB 
Picaporte inox satin. TR1033IS 
* Indicar mano  

PETACA PICAPORTE POMO EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1034IB 
Picaporte inox satin. TR1034IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO Y MANILLA EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1028IB 
Picaporte inox satin. TR1028IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO MANILLA FIJA EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1030IB 
Picaporte inox satin. TR1030IS 
* Indicar mano 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO POMO EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1029IB 
Picaporte inox satin. TR1029IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO POMO FIJO EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1031IB 
Picaporte inox satin. TR1031IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL TER 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PETACA PALANCA 1/2 CILINDRO EN MECANISMO 
 

Palanca inox brillo  TR1035IB 
Palanca inox satin. TR1035IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE 1/2 CILINDRO EN MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR1036IB 
Picaporte inox satin. TR1036IS 
* Indicar mano 

GANCHO CILINDRO 
 

Gancho inox brillo  TR1045IB 
Gancho inox satin. TR1045IS 
* Indicar mano 

PALANCA VAIVÉN CILINDRO 
  

Palanca inox brillo    TR1046IB 
Palanca inox satin. TR1046IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA CONDENA Y POMO OVAL EN MECANISMO 
  

Picaporte inox brillo  TR1124IB 
Picaporte inox satin. TR1124IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO Y POMO OVAL EN MECANISMO 
  

Picaporte inox brillo  TR1129IB 
Picaporte inox satin. TR1129IS 
* Indicar mano 
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CERRADURAS - TRIVEL TER 

PETACA PICAPORTE POMO OVAL EN MECANISMO 
  

Picaporte inox brillo  TR1134IB 
Picaporte inox satin. TR1134IS 
* Indicar mano 

PETACA PICAPORTE/PALANCA 1/2 CILINDRO Y POMO OVAL FIJO EN MECANISMO 
  

Picaporte inox brillo  TR1131IB 
Picaporte inox satin. TR1131IS  
* Indicar mano 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

TOPE CERRADURA PARA INSTALACIONES DE APERTURA EXTERIOR  
SIN CERRADERO ELÉCTRICO (/T)  
 

 Pedir tope en la cerradura deseada añadiendo “/T” detrás de la referencia  

TOPE CERRADURA PARA INSTALACIONES DE APERTURA EXTERIOR  
CON CERRADERO ELÉCTRICO (/TE) 

 

 Pedir tope en la cerradura deseada añadiendo “/TE” detrás de la referencia 

POSICIÓN DE CERRADURA PETACA EN LAS PUERTAS VISTAS DESDE EL EXTERIOR. 
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1400IB 
Picaporte inox satin. TR1400IS  
 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y MANILLAS 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1400/1IB 
Picaporte inox satin. TR1400/1IS  
 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMOS 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1400/2IB 
Picaporte inox satin. TR1400/2IS  
 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMOS OVAL 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1400/3IB 
Picaporte inox satin. TR1400/3IS  
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Para marcos con galce 

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en alea-
ción de aluminio mediante proceso de inyec-
ción y recubiertas con pintura epoxi.  

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable 
AISI 316L 

 Cilindro Europerfil de seguridad multipunto 

 Picaporte accionado por llave 

 Palanca con dos vueltas de llave y tratamien-
to anti-corte 

 Entrada cilindro 40mm 

 Acabados inox brillo, inox satinado y veloux. 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

 Duplicado de llaves.  

 Llaves iguales.  

 Amaestramientos. 

 Cerraduras para diferentes espesores de vi-
drio.  

 Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y MANILLA EN TAPA 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1401/1IB 
Picaporte inox satin. TR1401/1IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMO EN TAPA 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1401/2IB 
Picaporte inox satin. TR1401/2IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO Y POMO OVAL EN TAPA 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1401/3IB 
Picaporte inox satin. TR1401/3IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLA INTERIOR Y POMO FIJO EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1402/1IB 
Picaporte inox satin. TR1402/1IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLA INTERIOR CON MANILLA FIJA EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1402/2IB 
Picaporte inox satin. TR1402/2IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO MANILLA INTERIOR Y POMO OVAL EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1402/3IB 
Picaporte inox satin. TR1402/3IS  
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO POMO INTERIOR Y MANILLA FIJA EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1403/2IB 
Picaporte inox satin. TR1403/2IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO POMO OVAL INTERIOR, POMO OVAL FIJO EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1403/3IB 
Picaporte inox satin. TR1403/3IS  

PALANCA CILINDRO  
  

 
Palanca inox brillo  TR1410IB 
Palanca inox satin. TR1410IS  

PICAPORTE/PALANCA CILINDRO POMO INTERIOR Y POMO FIJO EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1403/1IB 
Picaporte inox satin. TR1403/1IS  

PALANCA CILINDRO Y MANILLAS FIJAS 
  

 
Palanca inox brillo  TR1410/2IB 
Palanca inox satin. TR1410/2IS  

PALANCA CILINDRO Y POMOS FIJOS 
  

 
Palanca inox brillo  TR1410/1IB 
Palanca inox satin. TR1410/1IS  
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE CILINDRO MANILLAS 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1415/1IB 
Picaporte inox satin. TR1415/1IS  

PICAPORTE CILINDRO POMOS 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1415/2IB 
Picaporte inox satin. TR1415/2IS  

PALANCA CILINDRO Y POMOS OVAL FIJOS 
  

 
Palanca inox brillo  TR1410/3IB 
Palanca inox satin. TR1410/3IS  

PICAPORTE CILINDRO  
  

 
Picaporte inox brillo  TR1415IB 
Picaporte inox satin. TR1415IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR Y MANILLA INTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1416/1IB 
Picaporte inox satin. TR1416/1IS  

PICAPORTE CILINDRO POMOS OVAL 
  

 
Picaporte inox brillo  TR1415/3IB 
Picaporte inox satin. TR1415/3IS  
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR, MANILLA INTERIOR Y MANILLA EXTERIOR  
  

 
Picaporte inox brillo   TR1417/2IB 
Picaporte inox satin.  TR1417/2IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR, MANILLA INTERIOR Y POMO EXTERIOR
  

 
Picaporte inox brillo   TR1417/1IB 
Picaporte inox satin.  TR1417/1IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR Y POMO OVAL INTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1416/3IB 
Picaporte inox satin.  TR1416/3IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR Y POMO INTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1416/2IB 
Picaporte inox satin.  TR1416/2IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO INTERIO POMO INTERIOR, PORMO FIJO EXTERIOR  

 
 
Picaporte inox brillo   TR1418/1IB 
Picaporte inox satin.  TR1418/1IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO EXTERIOR MANILLA INTERIOR Y POMO OVAL EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1417/3IB 
Picaporte inox satin.  TR1417/3IS  
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE 1/2 CILINDRO POMO INTERIOR Y MANILLA FIJA EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1418/2IB 
Picaporte inox satin.  TR1418/2IS  

PICAPORTE 1/2 CILINDRO POMO INTERIOR Y POMO OVAL EXTERIOR 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1418/3IB 
Picaporte inox satin.  TR1418/3IS  

PICAPORTE CILINDRO POMOS 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1419/1IB 
Picaporte inox satin.  TR1419/1IS  

PICAPORTE CILINDRO MANILLAS 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1419/2IB 
Picaporte inox satin.  TR1419/2IS  

PICAPORTE CILINDRO POMOS 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1419/3IB 
Picaporte inox satin.  TR1419/3IS  

PICAPORTE / PALANCA CONDENA MANILLA 
  

 
Picaporte inox brillo   TR1425/1IB 
Picaporte inox satin.  TR1425/1IS  
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CERRADURAS - TRIVEL SCONTO (CERRADURAS GALCE) 

PICAPORTE / PALANCA CONDENA POMOS 
  
 

Picaporte inox brillo  TR1425/2IB 
Picaporte inox satin. TR1425/2IS  

PICAPORTE / PALANCA CONDENA POMOS OVAL 
  
 

Picaporte inox brillo  TR1425/3IB 
Picaporte inox satin. TR1425/3IS  

VAIVÉN, CILINDRO 
  
 

Vaivén inox brillo  TR1426IB 
Vaivén inox satin. TR1426IS  

GANCHO, CILINDRO 
  
 

Gancho inox brillo  TR1427IB 
Gancho inox satin. TR1427IS  
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CERRADURAS - TRIVEL INDIETRO CON TAPA AISI 316L 

CERRADURAS PUERTAS VAIVÉN 

VAIVÉN CILINDRO 
  

Vaivén inox brillo  TR1500IB 
Vaivén inox satin. TR1500IS  
* Indicar mano 

VAIVÉN CILINDRO MANILLAS FIJAS 
  

Vaivén inox brillo  TR1500/1IB 
Vaivén inox satin. TR1500/1IS 
* Indicar mano 

VAIVÉN CILINDRO POMOS FIJOS 
  

Vaivén inox brillo  TR1500/2IB 
Vaivén inox satin. TR1500/2IS 
* Indicar mano 

VAIVÉN CILINDRO POMOS OVAL FIJOS 
  

Vaivén inox brillo  TR1500/3IB 
Vaivén inox satin. TR1500/3IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación 
de aluminio mediante proceso de inyección y 
recubiertas con pintura epoxi.  

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316L 

 Salida roldana regulable 

 Cilindro Europerfil de seguridad multipunto 

 Palanca con dos vueltas de llave y tratamiento 
anti-corte 

 Entrada cilindro 40mm 

 Acabados inox brillo, inox satinado 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 
 

Duplicado de llaves.  

Llaves iguales.  

Amaestramientos. 

Cerraduras para diferentes espesores de vidrio.  

Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - TRIVEL INTERNO 

CERRADURAS PARA INTERIOR 

PICAPORTE MANILLA CONDENA 
  

Picaporte inox brillo  TR1600IB 
Picaporte inox satin. TR1600IS  
 

PICAPORTE MANILLA CONDENA 
  

Picaporte inox brillo  TR1600/1IB 
Picaporte inox satin. TR1600/1IS  
 

PICAPORTE MANILLA  
  

Picaporte inox brillo  TR1601IB 
Picaporte inox satin. TR1601IS  
 

PICAPORTE MANILLA 
  

Picaporte inox brillo  TR1601/1IB 
Picaporte inox satin. TR1601/1IS  
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en alea-
ción de aluminio mediante proceso de inyec-
ción y recubiertas con pintura epoxi.  

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316 

 Picaporte reversible 

 Acabados inox brillo, inox satinado y veloux 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Cerraduras para diferentes espesores de vidrio.  

Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - TRIVEL JANO 

CERRADURAS PARA EXTERIOR E INTERIOR A MARCO Y GALCE 

CERRADURA HORIZONTAL 
  

Cerradura  inox brillo  TR1700IB 
Cerradura inox satin. TR1700IS  
 

PICAPORTE MANILLA CONDENA 
  

Picaporte inox brillo  TR1701IB 
Picaporte inox satin. TR1701IS 
 

PICAPORTE MANILLA  
  

Picaporte inox brillo  TR1702IB 
Picaporte inox satin. TR1702IS  
 

PICAPORTE MANILLA 
  

Picaporte inox brillo  TR1703IB 
Picaporte inox satin. TR1703IS 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación de alu-
minio mediante proceso de inyección y recubiertas con 
pintura epoxi.  

Tornillería en acero inoxidable A2.  

Tapas embellecedoras, manillas y  pomos en acero inoxi-
dable AISI 316. 

Picaporte reversible. 

Cilindro de seguridad multipunto. 

Acabados inox brillo, inox satinado. 

Cumple normativa UE EN 1670:2007/AC 2008 y tiene gra-
do 5 de resistencia a la corrosión. 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Cerraduras para diferentes espesores de vidrio.  

Otros acabados y materiales. 

 

PICAPORTE MANILLA 
  

Picaporte inox brillo  TR1704IB 
Picaporte inox satin. TR1704IS 
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CERRADURAS - TRIVEL TERRA  

CERRADURAS QUIPÓN. VIDRIO 10MM 

SUELO RECTANGULAR LLAVE 3 PUNTOS SEGURIDAD 
  

 
Cerradura inox brillo  TR1013IB 
Cerradura inox satin. TR1013IS  

SUELO RECTANGULAR LLAVE 5 PUNTOS SEGURIDAD 
  

 
Cerradura inox brillo  TR10131IB 
Cerradura inox satin. TR10131IS  

DOBLE CENTRAL LLAVE 3 PUNTOS DE SEGURIDAD 
  

 
Cerradura inox brillo  TR1016IB 
Cerradura inox satin. TR1016IS  

DOBLE CENTRAL LLAVE 5 PUNTOS DE SEGURIDAD 
  

 
Cerradura inox brillo  TR10161IB 
Cerradura inox satin. TR10161IS  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

Colocación por presión  

Dos modelos de bombillo: con 3 puntos o con 5 
puntos de seguridad 

Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316L 

Acabados: Inox brillo -  Inox satinado 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

 Duplicado de llaves 

 Llaves iguales 

 Llaves bombillo 5 puntos con las llaves de las 
cerraduras TRIVEL 

 Amaestramientos y amaestramientos bombillo 
5 puntos con las llaves de las cerraduras TRIVEL. 

 Cerraduras para diferentes espesores de vidrio 

 Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - TRIVEL TERRA  

CERRADURAS QUIPÓN. VIDRIO 10MM 

SUELO REDONDO  
  

 
Cerradura inox brillo  TR1025IB 
Cerradura inox satin. TR1025IS  

SUELO REDONDO  
  

 
Cerradura inox brillo  TR10251IB 
Cerradura inox satin. TR10251IS  

SUELO RECTANGULAR APERTURA AMBOS LADOS  
  

 
Cerradura inox brillo  TR1040IB 
Cerradura inox satin. TR1040IS  

SUELO RECTANGULAR APERTURA AMBOS LADOS 
  

 
Cerradura inox brillo  TR10401IB 
Cerradura inox satin. TR10401IS  

SUELO REDONDO APERTURA AMBOS LADOS  
  

 
Cerradura inox brillo  TR1042IB 
Cerradura inox satin. TR1042IS  

SUELO RECTANGULAR APERTURA AMBOS LADOS  
  

 
Cerradura inox brillo  TR10421IB 
Cerradura inox satin. TR10421IS  
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CERRADEROS QUIPON -  TRIVEL SERIE TERRA 

CERRADERO DOBLE RECTANGULAR VIDRIO  
 

 
Cerradero inox brillo  TR2018IB 

CERRADEROS PARA VIDRIO 10MM 

CERRADERO SIMPLE RECTANGULAR VIDRIO 
 

 
Cerradero inox brillo  TR2017IB 

CERRADERO SIMPLE RECTANGULAR VIDRIO  
 

 
Cerradero inox brillo  TR2019IB 

CERRADERO DOBLE RECTANGULAR VIDRIO  
 

 
Cerradero inox brillo  TR2020IB 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricado en acero inox AISI 316L 

  89/336/CEE (Componentes eléctricos) 

 Acabados: Inox brillo  

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

 Cerraderos para diferentes espesores de vi-

drio. 

 Otros acabados y materiales. 
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CERRADURAS - QUIPÓN STC Y JNF 

CERRADURA DOBLE CENTRAL 
  

 
Cerradura    DIQ1000 

CERRADURA A SUELO 
  

 
Cerradura    DIQ1001 

CERRADERO A SUELO 
  

 
Cerradero   DIQ1002 

CIERRE MAGNÉTICO 
  

 
Cierre magnético JNFIN17010 

CERRADERO A SUELO CON MUELLE 
  

 
Cerradero   JNFIN17400 

CERRADERO A SUELO CON MUELLE 
  

 
Cerradero   JNFIN17401 
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CERRADURAS CORREDERAS - SAHECO 

CERRADURA CON GANCHO* 
 

 
Cerradura aluminio plata SA66/60 
Cerradura cromada  SA66/62 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Posibilidad de instalación con cerrador en el caso de hojas correderas opuestas. 

 Espesores de cristal 8 - 10 mm. 

 Acabados en aluminio anodizado y cromado 

 Los artículos con * no es posible el amaestramiento de llaves. 

CERRADOR PARA CERRADURA CON GANCHO 
 
 

Cerrador aluminio plata SA66/61 
Cerrador cromada  SA66/63 

CERRADERO PARA CERRADURA CON GANCHO 
 

 
Cerradero inox   SA66/66 

CERRADURA CON GANCHO* 
 

 
Cerradura inox   SA66/65 

CERRADURA SV SUELO* 
 
 
Cerradura Inox   SA66/64 
Cerradura Inox Brillo   SA66/94 
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CERRADURAS CORREDERAS - TRIVEL 

GANCHO CILINDRO. CERRADURA CON PETACA 
 

 
Gancho cilindro    TR1211IB 
 

GANCHO CILINDRO.  
 
 

Gancho cilindro    TR1037IB 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Gancho accionado por llave.  

 Entrada cilindro 40mm 

 Únicamente se montarán manillas móviles en interior 

 Acabados: inox brillo - inox satinado  

GANCHO CILINDRO MANILLAS 
 
 

Gancho cilindro    TR1037/1IB 
 

GANCHO CILINDRO POMOS 
 
 

Gancho cilindro    TR1037/2IB 
 

GANCHO CILINDRO POMOS OVAL 
 
 

Gancho cilindro    TR1037/3IB 
 

GANCHO CILINDRO PARA MONTAR CON MANILLAS MODULAR 
 
 

Gancho cilindro manillas  TRM7040IB 
Gancho cilindro 1/2 manilla TRM7041IB 
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CERRADURAS SIN MUESCA 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de vidrio de 10-12 mm  

 Posición central en la hoja. 

 Ideal para instalaciones ya terminadas sin muesca en el vidrio. 

 Acabados: brillo o mate  

CERRADURA Y PESTILLO A VIDRIO 
 

Cerradura brillo  SUCRI580BR 
Cerradura mate   SUCRI580M 

SIN MUESCA PARA VIDRIO 10-12 MM 

CERRADURA CON CERRADERO A VIDRIO 
 

Cerradura brillo  SUCRI570BR 
Cerradura mate   SUCRI570M 

CERRADURA CON CERRADERO A MARCO 
 

Cerradura brillo  SUCRI570ABR 
Cerradura mate   SUCRI570AM 

CERRADURA Y PESTILLO A MARCO 
 

Cerradura brillo  SUCRI580ABR 
Cerradura mate   SUCRI580AM 

CERRADURA PESTILLO Y LLAVE A VIDRIO 
 

Cerradura brillo  SUCRI582BR 
Cerradura mate   SUCRI582M 

CERRADURA, PESTILLO Y LLAVE A MARCO 
 

Cerradura brillo  SUCRI582ABR 
Cerradura mate   SUCRI582AM 
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CERRADEROS - TRIVEL MEIA CERRADEROS CLÁSICOS 

PICAPORTE/PALANCA 
 

Picaporte inox brillo   TR2001IB 
Picaporte inox satin.  TR2001IS 
* Indicar mano 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE/PALANCA TOPE 
 

Picaporte inox brillo   TR2002IB 
Picaporte inox satin.  TR2002IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/PALANCA ELÉCTRICO 12V AC CON DESBLOQUEO  
 

Picaporte inox brillo   TR2003IB 
Picaporte inox satin.  TR2003IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación de 
aluminio mediante proceso de inyección y recubier-
tas de pintura epoxi.  

 Tornillería en acero inoxidable.  

 Frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 316. 

 Abrepuertas eléctricos 12VC AC, con desbloqueo. 

 Cerraderos eléctricos con tope para apertura interior 
y sin tope para montar con cerraduras con tope para 
apertura exterior. 

 Acabados: Inox brillo—Inox Satinado 

          89/336/CEE (Componentes eléctricos). 
 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

 Cerraderos para diferentes espesores de vidrio. 

 Otros acabados y materiales. 

 Todos los mecanismos eléctricos son compatibles, se 
puede pedir la función deseada añadiendo, “nº” al 
final de la referencia señalada, obteniendo así la 
función y voltaje adecuado para cada caso. 

 /1 Abrepuertas eléctrico 12V AC con desbloqueo y 
memoria 

 /2 Abrepuertas eléctrico 12V DC con desbloqueo 

 /3 Abrepuertas eléctrico 12V DC con desbloqueo y 
memoria 

 /4 Abrepuertas eléctrico 12V DC de funcionamiento 
invertido (necesario fuente de alimentación 001C). 

 

PICAPORTE/PALANCA ELÉCTRICO TOPE 12V AC CON DESBLOQUEO 
 

Picaporte inox brillo   TR2004IB 
Picaporte inox satin.  TR2004IS 
* Indicar mano 
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CERRADEROS - TRIVEL MEIA CERRADEROS CLÁSICOS 

PALANCA TOPE 
 
Palanca inox brillo  TR2006IB 
Palanca inox satin. TR2006IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE TOPE 
 
Picaporte inox brillo  TR2008IB 
Picaporte inox satin. TR2008IS 
* Indicar mano 

CON MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PALANCA 
 
Palanca inox brillo  TR2005IB 
Palanca inox satin. TR2005IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE 
 
Picaporte inox brillo  TR2007IB 
Picaporte inox satin. TR2007IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE ELÉCTRICO 12V AC CON DESBLOQUEO 
 
Picaporte inox brillo  TR2009IB 
Picaporte inox satin. TR2009IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE ELÉCTRICO TOPE 12V AC CON DESBLOQUEO 
 
Picaporte inox brillo  TR2010IB 
Picaporte inox satin. TR2010IS 
* Indicar mano 
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CERRADEROS - TRIVEL MEIA CERRADEROS CLÁSICOS 

SENTIDO DE APERTURA DE LAS PUERTAS VISTAS DESDE EL EXTERIOR. 

EXTERIOR IZQUIERDA 

 

EXTERIOR DERECHA 

 

INTERIOR IZQUIERDA INTERIOR DERECHA 

CERRADERO SIN TOPE 
 

Picaporte/palanca  inox brillo  TR2034IB 
Picaporte/palanca inox satin.  TR2034IS 
Palanca inox brillo   TR2035IB 
Palanca inox satin.   TR2035IS 
Picaporte inox brillo   TR2036IB 
Picaporte inox satin.    TR2036IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Las dimensiones de esta nueva serie son menores que las de los cerraderos convencionales, permitiendo la ins-
talación en laterales de vidrio fijos más estrechos. 

 NO se fabricarán en la versión eléctrica. 

 Disponibles en acabado Inox Brillo e Inox Satinado. 

CERRADEROS - TRIVEL MEIA MINI 

CERRADERO CON TOPE 
 

Picaporte/palanca  inox brillo  TR2037IB 
Picaporte/palanca inox satin.  TR2037IS 
Palanca inox brillo   TR2038IB 
Palanca inox satin.   TR2038IS 
Picaporte inox brillo   TR2039IB 
Picaporte inox satin.    TR2039IS 
* Indicar mano 
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CERRADEROS - TRIVEL ARES Y TER 

PICAPORTE/PALANCA ELÉCTRICO 12V AC CON DESBLOQUEO 
 

Picaporte inox brillo  TR2011IB 
Picaporte inox satin. TR2011IS 
* Indicar mano 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE/PALANCA ELÉCTRICO TOPE 12V AC CON DESBLOQUEO Y TOPE EN LA ESCUADRA 
 

Picaporte inox brillo  TR2012IB 
Picaporte inox satin. TR2012IS 
* Indicar mano 

PETACA PALANCA 
 

Palanca inox brillo TR2013IB 
Palanca inox satin. TR2013IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Exclusivo para espesores de vidrio de 10 mm. 

 Cerradero que actúa directamente sobre la hoja de 
vidrio.  

 Funcionamiento invertido, abriéndose en caso de 
corte de fluido eléctrico. Se suministra con fuente 
de alimentación 220V/12V estabilizada  

I Am. 

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación de 
aluminio mediante proceso de inyección y recubier-
tas con pintura epoxi. 

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 316 

 Acabados: Inox brillo - Inox Satinado  

         89/336/CEE (Componentes eléctricos). 

INFORMACIÓN ADICIONAL 

 Para un buen funcionamiento, la 
puerta en su posición cerrada de-
be estar ejerciendo presión contra 
la cara del cerradero donde están 
ubicados los topes plásticos. En 
caso contrario la maniobra de 
apertura o de memoria podría no 
funcionar correctamente. 

 Se aconseja tener otra puerta de  

entrada / salida. 
 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 
Otros acabados y materiales 

PALANCA TOPE EN LA ESCUADRA 
 

Palanca inox brillo  TR2014IB 
Palanca inox satin. TR2014IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE ELÉCTRICO 12V AC CON DESBLOQUEO 
 

Picaporte inox brillo  TR2015IB 
Picaporte inox satin. TR2015IS 
* Indicar mano 
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CERRADEROS - TRIVEL ARES Y TER 

PICAPORTE ELÉCTRICO 12V AC CON DESBLOQUEO Y TOPE EN LA ESQUADRA 
 

Picaporte inox brillo  TR2016IB 
Picaporte inox satin. TR2016IS 
* Indicar mano 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE  
 

Picaporte inox brillo  TR2021IB 
Picaporte inox satin. TR2021IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE / PALANCA 
 

Picaporte inox brillo  TR2022IB 
Picaporte inox satin. TR2022IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE CON TOPE EN LA ESQUADRA 
 

Picaporte inox brillo  TR2023IB 
Picaporte inox satin. TR2023IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE/ PALANCA CON TOPE EN LA ESQUADRA 
 

Picaporte inox brillo  TR2024IB 
Picaporte inox satin. TR2024IS 
* Indicar mano 

PALANCA CON TOPE EN EL MECANISMO 
 

Palanca inox brillo  TR2027IB 
Palanca inox satin. TR2027IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE CON TOPE EN EL MECANISMO 
 

Picaporte inox brillo  TR2028IB 
Picaporte inox satin. TR2028IS 
* Indicar mano 
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CERRADEROS - TRIVEL ARES Y TER 

PETACA SIN MUESCA PARA VIDRIO 10 MM 

PICAPORTE / PALANCA CON TOPE EN EL MECANISMO 
 
Picaporte inox brillo      TR2029IB 
Picaporte inox satin.   TR2029IS 
* Indicar mano 

PALANCA VAIVÉN 
 

Palanca inox brillo    TR2032IB 
Palanca inox satin.    TR2032IS 
* Indicar mano 

GANCHO 
 

Gancho inox brillo    TR2033IB 
Gancho inox satin.   TR2033IS 
* Indicar mano 

CERRADERO 90° PARA LATERALES NO TEMPLADOS 
 
Picaporte/palanca  inox brillo  TR2408IB 
Picaporte/palanca inox satin.  TR2408IS 
Palanca inox brillo   TR2409IB 
Palanca inox satin.   TR2409IS 
Picaporte inox brillo   TR2410IB 
Picaporte inox satin.    TR2410IS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Montaje a presión, sin muesca 

 Apertura de puerta a ambos lados 

 Puerta al interior del lateral 

 El cerradero y el mecanismo de la cerradura sobresalen del lateral 32mm 

 Aptas para cerraduras ARES / TER y SCONTO 

 Disponibles en acabado Inox Brillo y en Inox Satinado 

CERRADEROS - TRIVEL PETACA A PRESIÓN A 90° 
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CERRADEROS - TRIVEL ARES Y TER 

POSICIÓN DE CERRADERO PETACA EN LAS PUERTAS VISTAS DESDE EL EXTERIOR. 

CERRADERO 90° CON MUESCA PARA LATERALES TEMPLADOS 
 

Pi/palanca  inox brillo   TR2411IB 
Pi/palanca inox satin.  TR2411IS 
Palanca inox brillo  TR2412IB 
Palanca inox satin.  TR2412IS 
Picaporte inox brillo  TR2413IB 
Picaporte inox satin.   TR2413IS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Apertura de puerta a ambos lados 

 Puerta al interior del lateral 

 Aptas para cerraduras ARES / TER y SCONTO 

 Disponibles en acabado inox brillo y en inox satinado 

CERRADERO A VIDRIO 
 

Cerradero inox brillo     TR1750IB 
Cerradero  inox sat.  TR1750IS 

CERRADERO A MARCO CON GALCE 
 

Cerradero inox brillo  TR1760IB 
Cerradero inox sat.  TR1760IS 

CERRADERO A MARCO SIN GALCE 
 

Cerradero inox brillo  TR1761IB 
Cerradero  inox sat.  TR1761IS 

CERRADEROS - TRIVEL JANO 
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CERRADEROS - TRIVEL WOOD 

CERRADERO PICAPORTE / PALANCA  
 

Cerradero inox brillo    TR3001IB 
Cerradero inox satin. TR3001IS 

CERRADERO PICAPORTE / PALANCA CON TOPE 
 

Cerradero inox brillo    TR3002IB 
Cerradero inox satin. TR3002IS 
* Indicar mano 

CERRADERO PALANCA 
 

Cerradero inox brillo    TR3005IB 
Cerradero inox satin. TR3005IS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 

 Cerraderos para carpintería para sobreponer o empotrar 

 Fabricados en acero inoxidable AISI 306 

 Acabados: Inox brillo—Inox Satinado 

CERRADERO PALANCA TOPE 
 
Cerradero inox brillo    TR3006IB 
Cerradero inox satin. TR3006IS 
* Indicar mano 

CERRADERO PICAPORTE 
 

Cerradero inox brillo    TR3007IB 
Cerradero inox satin. TR3007IS 

CERRADERO PICAPORTE TOPE 
 
Cerradero inox brillo    TR3008IB 
Cerradero inox satin. TR3008IS 
* Indicar mano 
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CONTROL DE ACCESO - CERRADURA DIGITAL YALE 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Presenta dos soluciones de acceso: código PIN o tarjeta-llave RF. 
 Teclado espejo para reforzar la seguridad 
 Mando a distancia opcional  
 Alarma de alta temperatura: en caso de incendio, no solo salta 

la alarma sino que además se libera el estado de la cerradura de 
manera automática. 

CERRADURA DIGITAL YALE 
 

 
Ref.  SUYDG313 
  

Parte frontal 13(D) x 66(W) x 179 (H) mm 
Parte trasera 36(D) x 72(W) x 185(H) mm 

ESPECIFICACIONES 
Tipo de puertas Cristal 

Tarjetas de proximidad 4 (máximo 40) 

Código PIN 6-12 dígitos 

Mando a distancia opcional 

Acabado  plata 

 Código PIN falso - para impedir que el código correcto quede a la vista, permite introducir números 
falsos antes o después. 

 Soporte tipo clip - fácil instalación gracias a su soporte tipo clip, con cinta doble cara muy resistente. 
 Muletilla de seguridad: el usuario solo podrá hacer girar el picaporte con muletilla si pulsa simultánea-
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CONTROL DE ACCESO - JNF EASY STANDALONE 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Solución simple, de fácil instalación y uso intuitivo. 
 Con tarjeta inteligente de lectura por proximidad. 
 Uso en accesos domésticos, oficinas, talleres, clínicas, escuelas u hoteles. 
 En los sistemas más sencillos se utilizan cerraduras autoprogramables y 

standalone aisladas. En los sistemas más complejos la gestión se realiza 
con un software especializado de simple utilización. 

 Una de las ventajas del sistema JNF es su compatibilidad con la mayoría de 
las soluciones existentes de cerraduras, manillas… de JNF. 
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CONTROL DE ACCESO - JNF SOFTWARE FULL CONTROL 

Lector/Programador 
de tarjetas 

HOTEL Software OFFICE Software 
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CONTROL DE ACCESO - JNF SKY SYSTEM 

EJEMPLOS DE APLICACIÓN 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + cilindro con 
botón y llave de emergencia deba-
jo del lector. 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + medio cilindro 
de emergencia accesible debajo 
del lector. 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + medio cilindro 
de emergencia accesible debajo 
del bocallaves. 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + cilindro con 
botón y llave de emergencia acce-
sible debajo del bocallaves + boca-
llaves ciego. 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + cilindro con 
botón y llave de emergencia +  
bocallaves. 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + medio cilindro 
de emergencia + bocallaves. 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + medio cilindro 
de emergencia accesible debajo 
del lector 

Cerradura electrónica motorizada 
+ lector + manilla + cilindro con 
botón y llave de emergencia acce-
sible debajo del lector. 
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CONTROL DE ACCESO - JNF  

SOFTWARE PARA HOTEL 
 
 
Software para hotel  JNFIN27156.H 

 Sistema de control de acceso dedicado a los espacios donde el control de entradas y salidas es necesario en 
tiempo real. 

 La tecnología MIFARE asociada con un software de gestión permite a los usuarios un control total, autorizando 
el acceso a ciertas áreas que el usuario puede acceder. Este concepto permite una amplia gama de opciones, 
desde puertas de paso, puertas de entrada de edificios, puertas de habitaciones de hotel, entre otros. 

 
VENTAJAS: 

 Identificación de los usuarios 

 Cancelación de los identificadores robados/ perdidos. 

 Creación o eliminación rápida de los usuarios 

 Incorporación de nuevas áreas a ser controladas por el sistema 

 Software de fácil manejo 

 La compatibilidad entre múltiples interfaces 

 Es aplicable en situaciones donde hay cerraduras o puertas ya aplicadas y las puertas. 
 
DESCRIPCIÓN:  
Permite copiar la información del software para la tarjeta del usuario, tomando los datos sobre el acceso. Permi-
te la duplicación y cancelación de tarjetas. Emite tarjetas maestras, de piso y programación. 

SOFTWARE PARA OFICINAS 
 
 
Software para oficinas  JNFIN27156.S 

 
 

CERRADURA ELECTRÓNICA 
 

 
Cerradura  (derecha)  JNFIN27200.D 
Cerradura (izquierda)  JNFIN27200.E 

DESCRIPCIÓN:  
 Cerradura electrónica para cristal de 10 a 12mm 
 Se puede aplicar con bombillo europeo y cualquier manilla JNF. 
 Manilla y bombillo no incluidas. 
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CONTROL DE ACCESO - JNF  

LECTOR 
94x94cms 
 
Lector   JNFIN28202 
 

DESCRIPCIÓN:  
 Lector electrónico mural. Corriente de entrada de 12VDC 

 Frente en acero inox con sistema de fijación anti-vandalismo.  

 Sistema con un interface y lector MIFARE.  

 Permite conexión a distintos periféricos 

DESCRIPCIÓN:  
 Compatible con software. Funciona de forma inalámbrica con 4 pilas de AA de 1,5V 

 Sistema de emergencia de energía. Posibilidad de aplicación alfanumérica. 

 El sistema de lectura puede funcionar con tarjetas de llavero o pulseras MIFARE. 

CERRADURA ELECTRÓNICA PARA TAQUILLAS (FULL CONTROL) 
 
 

Cerradura    JNFIN28105.A 

DESCRIPCIÓN:  
 Compatible con software. Funciona de forma inalámbrica con 4 pilas de AA de 1,5V 

 Sistema de emergencia de energía. Posibilidad de aplicación alfanumérica. 

 El sistema de lectura puede funcionar con tarjetas de llavero o pulseras MIFARE. 

CERRADURA ELECTRÓNICA PARA TAQUILLAS (STAND ALONE) 
 
 

Cerradura    JNFIN28105 
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CONTROL DE ACCESO - JNF  

FUENTE DE ALIMENTACIÓN 
Fuente alimentación JNFIN28110 
 
DESCRIPCIÓN:  
 Entrada 110/230V AC 

 Salida 12VDC 

 Conexión NC/NO 

 Temporizador de apertura. 

 2 salidas de corriente:  

 1x salida de 1A constante  

 1x salida de 1,5A controlada por activación y temporizada. 

FUENTE DE ALIMENTACIÓN  
Entrada 110/230V AC / Salida 12VDC 
 

 
Fuente alimentación JNFIN28112 

FUENTE DE ALIMENTACIÓN 
Fuente alimentación JNFIN28111 
 
DESCRIPCIÓN:  

 Entrada 110/230VAC. 

 Salida 12VDC. 

 Conexión NC/NO. 

 Temporizador de apertura  

 Fuente de alimentación con sistema de UPS de emergencia, permite corriente continua durante 24 horas.  

LECTOR 
 

 
Lector   JNFIN28106.2 
 

DESCRIPCIÓN:  
 Codificador de tarjetas. Permite copiar la información del software para la tarjeta del usuario, tomando los da-

tos sobre el acceso permitido. 

 Permite la duplicación y cancelación d tarjetas. Emite tarjetas maestras, de piso y programación.  

 Se suministra con un cable USB. 

 Alimentación: suministrada por USB o transformador de 9V opcional cuando el ordenador no tiene corriente 
estable.  

 Indicación luminosa de operaciones 

 Caja blindada y de tamaño pequeño 
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CONTROL DE ACCESO - JNF  

CONTROL AUTÓNOMO CON TECLADO NUMÉRICO 
Autoprogramable  
 
 

Teclado    JNFIN28109 

CONTROL AUTÓNOMO CON TECLADO NUMÉRICO 
Autoprogramable  
 
 

Teclado    JNFIN28108 

TARJETA GENÉRICA 
Opcional: personalizable 
 
Tarjeta    JNFIN27150 

TARJETA DE AUTORIZACIÓN 
 

 
Tarjeta    JNFIN27151 

TARJETA DE REGISTRO DE INFORMACIÓN 
 

 
Tarjeta    JNFIN27152 

PULSERA 
 

 
Negra    JNFIN27165.B 
Gris     JNFIN27165.G 
Azul     JNFIN27165.A 
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CERRADEROS ELÉCTRICOS -  JNF 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Cerradero eléctrico reversible. Corriente de entrada 12 VAC-DC 

 Regulable 4mm 

 Capacidad para trabajar en modo de paso. 

 Posibilidad de instalar en diferentes frentes de acero inoxidable. 

A - Modo de paso 
B - Función automática, permite 
dejar la puerta abierta con una 
única corta alimentación eléctrica. 
La puerta queda cerrada hasta que 
alguien entra y cierra reactivando 
el dispositivo. 
C - Cerradero regulable 4mm 

A - Controlador del estado de 
la puerta, abierta o cerrada. 
 
B - Cerradero regulable 4mm  

Cerradero corto 
 

JNFIN20650.A 
JNFIN20651.A 

Cerradero largo 
 

JNFIN20650.C 
JNFIN20651.C 

Cerradero largo 
Puertas de aluminio 

JNFIN20650.B 
JNFIN20651.B 

Cerradero largo 
Puertas de madera 

JNFIN20650.D 
JNFIN20651.D 

Cerradero izquierdo largo 
Puertas de madera 

JNFIN20650.E  
JNFIN20651.E 
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CERRADEROS ELÉCTRICOS -  TRIVEL 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Cerraderos de carpintería para sobreponer 

o empotrar 

 Fabricados en acero inoxidable AISI 306 

 Abrepuertas eléctrico 12V AC, con desblo-

queo. 

        89/336/CEE (componentes eléctricos) 

 Acabados: Inox brillo -  Inox Satinado 

OPCIONES BAJO PEDIDO 

 Todos los mecanismos eléctricos son compatibles, se puede 
pedir la función deseada añadiendo “/nº” al final de la refe-
rencia seleccionada, obteniendo así la función y voltaje ade-
cuado para cada caso: 

/1  Abrepuertas eléctrico 12V AC con desbloqueo y memoria  

/2  Abrepuertas eléctrico 12V DC con desbloqueo. 

/3  Abrepuertas eléctrico 12V DC con desbloqueo y memoria 

/4  Abrepuertas eléctrico 12V DC de funcionamiento invertido 
(necesario fuente de alimentación 001C) 

/5  Abrepuertas eléctrico 12V AC con desbloqueo. 

CERRADERO PICAPORTE/PALANCA 
 
 

Cerradero inox brillo    TR3003IB 
Cerradero inox satin. TR3003IS 

CERRADERO PICAPORTE/PALANCA TOPE 
 
 

Cerradero inox brillo    TR3004IB 
Cerradero inox satin. TR3004IS 
* Indicar mano 

CERRADERO PICAPORTE 
 
 

Cerradero inox brillo    TR3009IB 
Cerradero inox satin. TR3009IS 

CERRADERO PICAPORTE CON TOPE 
 
 

Cerradero inox brillo    TR3010IB 
Cerradero inox satin. TR3010IS 
* Indicar mano 
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CONTROL DE ACCESO - TRIVEL ACCES 

FUENTE DE ALIMENTACIÓN  
220V /12V DC. Estabilizada 0,5 AMP 
 

Ref.  TR001C 
  
* Esquema de montaje . Para usar con pulsador 
Solo para funcionamiento invertido  

FUENTE DE ALIMENTACIÓN  
Receptor invertido FM 
 

Ref.  TR003C 

EMISOR TELEMANDO FM 
 
 

Ref.  TR006C 

TRANSFORMADOR 
220 V /12 V AC. 0,5 AMP 
 

Ref.  TR017C 

TRANSFORMADOR RECEPTOR FM 
220 V /12 V AC. 0,5 AMP 
 

Ref.  TR018C 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Colocación por presión (aconsejable pegar al 

vidrio)  

 Importante tener otra puerta de entrada /salida.  

 Apertura solo por una cara  

 Pulsador incorporado  

        89/336/CEE (componentes eléctricos) 

 Acabados: Inox brillo -  Inox Satinado 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO 

 Todos los mecanismos eléctricos son compatibles, 
se puede pedir la función deseada añadiendo “/nº” 
al final de la referencia seleccionada, obteniendo así 
la función y voltaje adecuado para cada caso: 

/1  Abrepuertas eléctrico 12V AC con desbloqueo y 
memoria  
/2  Abrepuertas eléctrico 12V DC con desbloqueo. 
/3  Abrepuertas eléctrico 12V DC con desbloqueo y 
memoria 
/4  Abrepuertas eléctrico 12V DC de funcionamiento 
invertido (necesario fuente de alimentación 001C) 
/5  Abrepuertas eléctrico 12V AC con desbloqueo. 
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CONTROL DE ACCESO CON TECLADO NUMÉRICO 
 

Ref.  TRK2 
 
Para instalación en exteriores (Incluye caja de empotrar en obra) 
Se puede instalar en vidrio con soporte y cajetín (no incluido) 
Capacidad para 100 códigos de usuario, longitud del código variable (entre 4 y 6 dígitos) 
No permite la repetición de códigos. 
Grado de protección IP43 
Grado de protección IK07 
Voltaje alimentación 12 VAC / VDC 
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CONTROL DE ACCESO - TRIVEL ACCES 

CONTROL DE ACCESO CON FUNCIÓN LECTOR DE TARJETAS 
 

Ref.  TRK7 
 

Para instalación en exteriores (Incluye caja de empotrar en obra) 
Se puede instalar en vidrio con soporte y cajetín (no incluido) 
Capacidad para 400 usuarios (se suministra con 4 tarjetas) 
No permite la repetición de tarjetas. 
Grado de protección IP43 
Grado de protección IK07 
Voltaje alimentación 12 VAC / VDC  

CONTROL DE ACCESO CON FUNCIÓN HUELLA DACTILAR Y LECTOR DE TARJETAS 
 

Ref.  TRK10 
 

Dos modos de control con una huella o con dos huellas. 
Modo Security, se activa doble seguridad, Huella + Tarjeta. 
Para instalación en exteriores (Incluye caja de empotrar en obra) 
Se puede instalar en vidrio con soporte y cajetín (no incluido) 
Capacidad para 4500 usuarios 
No permite la repetición de huellas 
Se suministra con 1 tarjeta y 1 teclado programador  
Grado de protección IP43 
Grado de protección IK07 
Voltaje alimentación 12 VDC 

CONTROL DE ACCESO MULTIFUNCIÓN 
 

Ref.  TRK11 
 

Control de accesos con función de: 
Huella dactilar, Contraseña numérica y Lector de tarjetas. 
Capacidad para 500 huellas, 500 tarjetas y 8 numéricos. 
No permite la repetición de códigos. 
Se suministra con 1 tarjeta 
Para instalación en interiores. 
Sistema de montaje de sobreponer 
Se puede instalar en vidrio con soporte (no incluido) 
Voltaje alimentación 12 VDC 

CONTROL DE ACCESO CON FUNCIÓN HUELLA DACTILAR Y LECTOR DE TARJETAS 
 

Ref.  TRK12 
 

Control de accesos con la función de: 
Contraseña numérica y Lector de tarjetas. 
Capacidad para 499 tarjetas y 499 numéricos (se suministra con 1 tarjeta) 
Para instalación en exteriores. 
Sistema de montaje de sobreponer 
Se puede instalar en vidrio con soporte (no incluido) 
Voltaje alimentación 12 VDC 
Posee una conexión auxiliar para conectar a fuentes externas (timbre, detector de humo/gas, interruptor de emergencia, 
etc.) 
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CERRADEROS SIN CABLES - INALTRONIC CLÁSICOS MEIA 

PICAPORTE / PALANCA ELÉCTRICO CON DESBLOQUEO,  ALIMENTACIÓN AUTÓNOMA Y  
ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO * 
 

Picaporte inox brillo  TR2050IB 
Picaporte inox satin. TR2050IS 

PICAPORTE / PALANCA ELÉCTRICO CON TOPE CON DESBLOQUEO, ALIMENTACIÓN  
AUTÓNOMA Y ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO* 
 

Picaporte inox brillo  TR2051IB 
Picaporte inox satin. TR2051IS 

CON MUESCA SIN CABLES VIDRIO 10MM 

PICAPORTE / PALANCA ELÉCTRICO CON TOPE CON DESBLOQUEO, ALIMENTACIÓN  
AUTÓNOMA Y ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO* 
 

Picaporte inox brillo  TR2052IB 
Picaporte inox satin. TR2052IS 

PICAPORTE ELÉCTRICO TOPE CON DESBLOQUEO,  ALIMENTACIÓN AUTÓNOMA Y  
ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO* 
 

Picaporte inox brillo  TR2053IB 
Picaporte inox satin. TR2053IS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Placas de apriete al vidrio fabricadas en aleación de 
aluminio mediante proceso de inyección y recubier-
tas de pintura epoxi.  

 Tornillería y frontales en acero inoxidable.  

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 316L. 

 Abrepuertas eléctrico con desbloqueo. 

 Cerraderos eléctricos sin tope para montar con ce-
rraduras con tope para apertura exterior. 

 Normativa UN-30 para aplicaciones de baja potencia 
en banda IMC 

 En el apartado de medio ambiente, cumple con  la 
norma RoHS para ausencia de sustancias peligrosas 
en dispositivos electrónicos, según exigencias de la 
Comisión Europea del 21 de Abril de 2006. 

 *HAY QUE INDICAR LA MANO SEGÚN LA CERRADURA 

 Receptor incorporado—emisor telemando TR213C 
incluido, pilas necesarias para el receptor no inclui-
das. 

 Acabados: Inox brillo—Inox Satinado 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

 Cerraderos para diferentes espesores de vidrio. 

 Otros acabados y materiales. 
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CERRADEROS SIN CABLES — INALTRONIC ARES Y TER 

PETACA SIN MUESCA SIN CABLES VIDRIO 10MM 

PICAPORTE / PALANCA ELÉCTRICO CON DESBLOQUEO, ALIMENTACIÓN  
AUTÓNOMA Y ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO 
 

Picaporte inox brillo  TR2054IB 
Picaporte inox satin. TR2054IS 
* Indicar mano 

PICAPORTE / PALANCA ELÉCTRICO TOPE CON DESBLOQUEO, ALIMENTACIÓN  
AUTÓNOMA Y ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO 
 

Picaporte inox brillo  TR2055IB 
Picaporte inox satin. TR2055IS 
* Indicar mano 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

Colocación por presión (aconsejable pegar al vi-
drio).  

Abrepuertas eléctrico con desbloqueo. 

Para instalar con cerraduras PETACA Ares y Ter 

Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316L. 

Frontal escuadra en acero inoxidable  

Acabados: Inox brillo—Inox Satinado 

Normativa UN-30 para aplicaciones de baja poten-
cia en banda IMC 

En el apartado de medio ambiente, cumple con  la 
norma RoHS para ausencia de sustancias peligrosas 
en dispositivos electrónicos, según exigencias de la 
Comisión Europea del 21 de Abril de 2006. 

Receptor incorporado—emisor telemando TR213C 
incluido, pilas necesarias para el receptor no inclui-
das. 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Cerraderos para diferentes espesores de vidrio. 

INFORMACIÓN ADICIONAL: 

Las cerraduras para apertura EXTERIOR que se 
instalen con cerraduras eléctricos petaca deben 
tener TOPE.  

Las cerraduras instaladas con cerradero eléctrico 
petaca sólo pueden abrir hacia el sentido de la ubi-
cación del mecanismo.  

Los cerraderos son para todos los casos de la mis-
ma posición que las cerraduras de petaca.  

En las cerraduras de petaca SIN muesca se acon-
seja tener cerradero eléctrico u otra puerta de en-
trada / salida. 
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CERRADEROS SIN CABLES — INALTRONIC ARES Y TER 

PETACA SIN MUESCA SIN CABLES VIDRIO 10MM 

PICAPORTE ELÉCTRICO CON DESBLOQUEO, ALIMENTACIÓN AUTÓNOMA Y  
ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO 
 

Picaporte inox brillo  TR2057IB 
Picaporte inox satin. TR2057IS 
* Indicar mano 

COMPLEMENTOS INALTRONIC 

EMISORES 
 

Emisor telemando TR213C 
Módulo interfono  TR215C 

PICAPORTE ELÉCTRICO CON DESBLOQUEO, ALIMENTACIÓN AUTÓNOMA Y  
ACCIONAMIENTO INALÁMBRICO 
 

Picaporte inox brillo  TR2056IB 
Picaporte inox satin. TR2056IS 
* Indicar mano 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM 800  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Espesor de vidrio de 8 - 10mm 
 Eprom E800, es un sistema de guías para puertas correderas de vidrio proyectadas para instalaciones 

en las cuales el sistema de perfilería queda oculto. 
 Permite la colocación a techo o a pared, y mediante una tapeta embellecedora inferior hace que pue-

da ser registrable.  
 Con solo dos perfiles se puede disponer de diferentes opciones de capacidad de carga que van desde 

los 50kg. hasta los 125 kg. 
 Junto con los Sets de accesorios ELEVA se añade la regulación de las mordazas a la EPROM 800.  
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GUÍA ELEVA800 OCULTA 
Ubicación para pladur. Con posibilidad de anclaje a techo y pared. 
 

Guía 2m  OGC874302 
Guía 3m  OGC874303 
Guía 4m  OGC874304 
Guía 6m  OGC874306 

Instalación SIN FIJO Instalación CON FIJO 

GUÍA FIJO ELEVA800 OCULTA 
Ubicación para pladur. Con posibilidad de anclaje a techo y pared. 
 

Guía 2m  OGC874402 
Guía 3m  OGC874403 
Guía 4m  OGC874404 
Guía 6m  OGC874406 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM 800  
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SET DE ACCESORIOS ELEVA  
 
Accesorios 50   OGCELE050 
Accesorios 90   OGCELE090 
Accesorios 125   OGCELE125 

TAPETA INFERIOR ELEVA800 OCULTA 
 
Tapeta 2m    OGC874202 
Tapeta 3m    OGC874203 
Tapeta 4m    OGC874204 
Tapeta 6m    OGC874206 

SOPORTE SOFTCLOSE ELEVA 
 
Soporte softclose  OGC116200 

GUIADOR INOXIDABLE DESMONTABLE 
 
Guiador     OGC10.00S008 

SOFTCLOSE MORDAZA ELEVA 
*Consultar medidas de hoja para la instalación 
 

Softclose 50kg   OGC116000 
Softclose 90kg   OGC116100 
Freno softclose simple  OGC117000 
 

Doble softclose 50kg  OGC500500 
Doble softclose 90 y 125kg OGC 900125 

TAPETA RANURA FIJO  
 
 

Tapeta 2m    OGC111702 
Tapeta 3m    OGC111703 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E70  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Perfilería de aluminio para hojas correderas y vidrio fijo sujetas mediante mordazas 

 Capacidad de carga de hasta 40kg (E70400), hasta 90kg (E70800) y hasta 125kg (E70125) utilizando perfiles co-
munes.  

 Con EPROM E70 podemos elegir entre juegos de accesorios sin regulación o con regulación ELE050, ELE090 y 
ELE125 

 Sistema de regulación en las mordazas protegido por patente de OGC. 

 Otros acabados: anodizado negro. 

 EPROM E70 / ELEVA700 

GUIA E70 / ELEVA700 

GUÍA E70 / ELEVA700 
 

Guía 2m   OGC111902 
Guía 3m   OGC111903 
Guía 4m   OGC111904 
Guía 6m   OGC111906 
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GUIA CON FIJO 

GUIA FIJO E70 / ELEVA700 
 

Guía 2m   OGC111802 
Guía 3m   OGC111803 
Guía 4m   OGC111804 
Guía 6m   OGC111806 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E70 

TAPETA RANURA FIJO E70 / ELEVA700 
 
 

Tapeta 2m   OGC111702 
Tapeta 3m   OGC111703 

TAPETA FRONTAL 
 

Tapeta 2m   OGC112902 
Tapeta 3m   OGC112903 
Tapeta 4m   OGC112904 
Tapeta 6m   OGC112906 

TAPETA FRONTAL ELEVA700 
 

Tapeta Eleva 2m  OGC805902 
Tapeta Eleva 3m  OGC805903 
Tapeta Eleva 4m  OGC805904 
Tapeta Eleva 6m  OGC805906 

JUEGO EMBELLECEDORES LATERALES E70 
 

 
Embellecedores   OGC115100 

TAPETA COVER E70 / ELEVA700 
 

Tapeta Cover 2m  OGC113002 
Tapeta Cover 3m  OGC113003 
Tapeta Cover 4m  OGC113004 
Tapeta Cover 6m  OGC113006 

ESQUINAS  
 

Esquina vértice  OGC114900 
Corner lateral  OGC115000 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E70 

SET DE ACCESORIOS 50KG 
 
 

Accesorios   OGCE70400 

SET DE ACCESORIOS 90KG 
 
 

Accesorios   OGCE70800 

SET DE ACCESORIOS PARA DUCHA 50KG 
 
 

Accesorios   OGCELE00D 

SET DE ACCESORIOS ELEVA 50KG 
 
 

Accesorios   OGCELE050 

SET DE ACCESORIOS ELEVA 90KG 
 
 

Accesorios   OGCELE090 

SET DE ACCESORIOS ELEVA 125KG 
 
 

Accesorios   OGCELE125 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E70 

SOPORTE SOFTCLOSE ELEVA 
 
Soporte softclose  OGC116200 

SOFTCLOSE MORDAZA ELEVA 
*Consultar medidas de hoja para la instalación 
 

Softclose 50kg   OGC116000 
Softclose 90kg   OGC116100 
Freno softclose simple  OGC117000 
 

Doble softclose 50kg  OGC500500 
Doble softclose 90 y 125kg OGC900125 

PACK CLIPS ANCLAJE TAPETA 
 
Pack 50 clips   OGC378300 

GUIADOR INOXIDABLE  
 
Guiador inox   OGC378700.02 
Guiador negro   OGC378700.06 

GUIADOR INOXIDABLE DESMONTABLE 
 
Guiador     OGC10.00S008 

GUIADOR ALUMINIO 
 
Guiador     OGC009008 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E100 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Perfilería de aluminio para hojas correderas de vidrio sujetas mediante mordazas. 
 Capacidad de carga de hasta 40kg (E100400), hasta 80kg (E100800).  
 Las guías superiores tienen posibilidad de anclaje a techo o a pared, y están preparadas para hacer el 

clipaje de las tapetas que ocultan en su totalidad las pinzas 
 Las mordazas están fabricadas en aluminio anodizado plata y con doble cojinete de rodamientos. 
 Los juegos de accesorios de esta serie incorporan guiador de acero inoxidable.  

 EPROM E100 

GUIA SIMPLE 

GUÍA SIMPLE E100 
 

Guía 2m   OGC382402 
Guía 3m   OGC382403 
Guía 5m   OGC382405 

GUIA FIJO TAPETA  

V1= H-23 FIJO  
V2= H-85 MÓVIL 

V= H-80 

GUIA E100  
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GUÍA E100 
 

Guía 2m   OGC377902 
Guía 3m   OGC377903 
Guía 5m   OGC377905 

GUIA FIJO E100 
 

Guía 2m   OGC378002 
Guía 3m   OGC378003 
Guía 5m   OGC378005 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E100 

TAPETA E100 
  

Tapeta 2m   OGC378102 
Tapeta 3m   OGC378103 
Tapeta 5m   OGC378105 

JUEGO EMBELLECEDORES LATERALES 
 

Tapetas laterales  OGC378200 
Tapetas laterales fijo OGC378800 

PACK CLIPS ANCLAJE TAPETA 
 
 

Pack 50 Clips  OGC378300 

GUIADOR INOXIDABLE  
 

Guiador inox  OGC378700.02 
Guiador negro  OGC378700.06 
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2 MORDAZAS 40KG + TORNILLOS M8 
 
Mordazas y tornillos OGC378400 

2 MORDAZAS 80KG + TORNILLOS M8 
 
Mordazas y tornillos OGC378500 

JUEGO 2 ROLDANAS 80KG. FRENOS Y LLAVES 
 
Juego roldanas  OGC378600 

SET DE ACCESORIOS  
 
Accesorios 40kg  OGCE10040 
Accesorios 80kg  OGCE10080 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E200 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 La E200 surge como evolución de la E100 y llegará al mercado a lo largo de 2018. 
 Todos los rodamientos llevarán incorporados softclose pudiendo escoger la opción doble o simple al 

inicio o al final de la guía. 
 Accesorios disponibles para 50 y 90kg 
 Opcional rodamientos para madera. SI
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GUIA SIMPLE E200 GUIA E200 GUIA FIJO GUIA DOBLE 

TAPETA 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E200 
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EPROM E200 -  MADERA 

GUIA SIMPLE  GUIA OCULTA 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E125 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Indicada para grandes espacios, públicos o domésticos. 
 Perfilería robusta que permite combinar paneles fijos y móviles de grandes dimensiones.  
 Las guías superiores tienen posibilidad de anclaje a techo o a pared, y están preparadas para hacer el 

clipaje de las tapetas que ocultan en su totalidad las pinzas 
 Las mordazas están fabricadas en aluminio anodizado plata y con doble cojinete de rodamientos. 
 Los juegos de accesorios de esta serie incorporan guiador de acero inoxidable.  

 EPROM E125 

GUÍA E125 
 
Guía 2m  OGC158202 
Guía 3m  OGC158203 
Guía 5m  OGC158205 

V= H-93mm V= H-93mm 
V1 = H-22mm 

GUIA E125 GUIA FIJO E125 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC EPROM E125 

EPROM E125 

TAPETA  
  
Tapeta 2m   OGC158402 
Tapeta 3m   OGC158403 
Tapeta 5m   OGC158405 

JUEGO DOS TAPETAS EMBELLECEDOR LATERAL GUÍA FIJO 
 
Juego tapetas   OGC159003 

JUEGO DOS TAPETAS EMBELLECEDOR LATERAL  
 
Juego tapetas  OGC159002 

JUEGO 2 ROLDANAS 125KG Y FRENOS 
 
Juego mordazas   OGC159000 

2 MORDAZAS + TORNILLOS M10 
 
Juego roldanas  OGC159001 

SET DE ACCESORIOS 125KG 
 
Accesorios   OGCE12500 

GUÍA FIJO E125 
 
Guía 2m   OGC158302 
Guía 3m   OGC158303 
Guía 5m   OGC158305 SI
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC VISTA 

VISTA R 
2m. Hojas hasta 100kg. 
 

Vista R   OGC10.002501.02 

VISTA R / VISTA S 

VISTA S 
2m. Hojas hasta 100kg. 
 

Vista S   OGC10.002507.02 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Puerta de paso de corredera con 1 hoja móvil 

 Sujeción a pared frontal con regulación 

 Peso del vidrio en espesor 10mm: 25kg/m² 

 Peso del vidrio en espesor 12mm: 30kg/m² 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF FERROVIA ON FLOOR 

SISTEMA FERROVIA ON FLOOR 
 
 
Corredera inox satin.  JNFIN15217  
Corredera inox pulido  JNFIN15217.P 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema de 2 ruedas correderas de suelo para cristal 

 Espesores de cristal 10 - 12mm 

 Peso máximo: 80 kg 

 Acero inoxidable AISI 304 satinado o pulido 

 Sistema Soft Closing  
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF CLEAR ON FLOOR 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema de 2 ruedas correderas de suelo para cristal 

 Espesores de cristal 10 - 12mm 

 Peso máximo: 100 kg 

 Acero inoxidable AISI 304 satinado 

 Sistema Soft Closing  

SISTEMA CLEAR ON FLOOR 
 
Corredera   JNFIN15008 

SISTEMA CLEAR ON FLOOR 
 
Corredera   JNFIN15008.R 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF ACCESORIOS 

CUBIERTA SUPERIOR ALUMINIO INOX 
Para carril IN15070. 
 
Cubierta superior JNFIN15071 

CARRIL INFERIOR ACERO INOXIDABLE 
 
Carril inferior  JNFIN15077 
 

ACCESORIOS PARA SISTEMAS CLEAR ON FLOOR Y FERROVIA 

CARRIL SUPERIOR ACERO INOXIDABLE 
Peso máximo puerta 80 kg. Cristal 10 - 12mm. 
 
Carril inferior  JNFIN15070 
 

TAPAS PARA APLICACIÓN DEL CARRIL EN PARED 
 
Tapas   JNFIN15075.S 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF LINEAR 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 

 Fácil instalación, sin mecanización del vidrio. 

 Movimiento suave y silencioso. 

 El diseño del carril permite diferentes sistemas de fijación y rodamientos. 

 EN 1527:2013 - 100.000 ciclos de prueba. 

KIT LINEAR STANDARD 
 
Kit 2m  JNFIN15700.2000 
Kit 3m  JNFIN15700.3000 
Kit 4m  JNFIN15700.4000 
 
1 carril superior 2000 / 3000 o 4000mm 
2 roldanas 
2 frenos 
2 cubiertas  
1 guía 
Peso máximo de la puerta 150kg. 
Espesor del cristal 8 - 12mm 

Posibilidad fijación a 
techo, vidrio fijo y pared. 
 

KIT LINEAR SOFT 
 
Kit 2m  JNFIN15700S.2000 
Kit 3m  JNFIN15700S.3000 
Kit 4m  JNFIN15700S.4000 
 
1 carril superior 2000 / 3000 o 4000mm 
2 roldanas 
2 amortiguadores 
2 cubiertas  
1 guía 
Peso máximo de la puerta 80kg. 
Espesor del cristal 8 - 12mm 

Sistema de cierre suave. 
Asegura que la puerta se 

cierra por completo sin 
golpes. 

 

KIT LINEAR FIT 
 
Kit 2m  JNFIN15709.2000 
Kit 3m  JNFIN15709.3000 
Kit 4m  JNFIN15709.4000 
 
1 carril superior 2000 / 3000 o 4000mm 
2 roldanas 
2 frenos 
2 cubiertas  
1 guía 
Peso máximo de la puerta 150kg. 
Espesor del cristal 8 - 12mm 

Soportes de acero inox. 
Reduce la distancia des-

de el vidrio a la pared en 
±12mm. El vidrio  

necesita mecanización  
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF LINEAR 

KIT LINEAR SINCRO 
 
Kit 4m  JNFIN15708.4000 
Kit 6m  JNFIN15708.6000 
 
1 carril superior 4000 o 6000mm 
4 roldanas 
4 frenos 
2 cubiertas  
2 guías 
1 kit de sincronización 
Peso máximo de la puerta 150kg. 
Espesor del cristal 8 - 12mm 

Sincroniza el cierre y la 
apertura de dos hojas de 

vidrio con la acción de 
una sola. Permite la 

abertura de grandes  
espacios.  

CARRIL DE SUJECIÓN DE VIDRIO FIJO OPCIONAL 
 
Carril 2m  JNFIN15707.2000 
Carril 3m  JNFIN15707.3000 
Carril 4m  JNFIN15707.4000 
Carril 6m  JNFIN15707.6000 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

TEN SQUARE PINZAS PARA VIDRIO 
 
 

Ten square  JNFIN15120S 

SISTEMAS MODULARES Ø20 

IN.15.133 

IN.15.131 

IN.15.130 

IN.15.131 IN.15.131 

IN.15.130 IN.15.133 

ACCESORIOS SISTEMAS MODULARES Ø20 

IN.15.134 

IN.15.132 

IN.15.130 

IN.15.132 IN.15.132 

IN.15.130 IN.15.134 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Peso máximo de la puerta 100kg. 
 Espesor de cristal 8 - 12 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

SOPORTE DE PARED CON CONECTOR 
 
Soporte  JNFIN15130 

TUBO MACIZO LATERAL 
 
Tubo  JNFIN15131 

SOPORTE DE PARED  
 
Soporte  JNFIN15132 

TUBO MACIZO INTERMEDIO 
 
Tubo   JNFIN15133 

ACCESORIOS SISTEMAS MODULARES Ø20 

SOPORTE DE PARED CON CONECTOR 
 
Soporte  JNFIN15134 

SOPORTE DE CRISTAL CON CONECTOR 
 
Soporte  JNFIN15035 

SOPORTE DE PARED CON CONECTOR 
 
Soporte  JNFIN15135 

SOPORTE DE PARED CON CONECTOR 
 
Soporte  JNFIN15136 
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SISTEMAS CORREDERAS EN KIT- JNF TEN 

 
Kit TEN SQUARE  JNFIN15120.K 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema completo para puertas correderas de vidrio. 

 Instalación en puertas de 600 a 800mm de ancho 

 Espesor del cristal: 8-12mm 

 Peso máximo de la puerta 60kg. 

 Carril de 20mm de diámetro barra sólida. 

KIT COMPLETO DE CORREDERA -  TEN SQUARE 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF TEN FOR WOOD 

 
Kit TEN SQUARE   JNFIN15121.K 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema completo para puertas correderas de en madera. 

 Instalación en puertas de 600 a 900mm de ancho puerta no incluida. 

 Peso máximo de la puerta 60kg. 

KIT COMPLETO DE CORREDERA -  TEN SQUARE FOR WOOD 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

SISTEMAS MODULARES Ø25 

SISTEMA A1 PINZAS PARA VIDRIO 
 
 

Sistema A1  JNFIN15002 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Fabricadas en acero inox 304. 
 Peso máximo de la puerta 120kg. 
 Espesor de cristal 8 - 12 

OTRAS OPCIONES DE HERRAJES PARA SISTEMAS MODULARES DE Ø25 

JNFIN15007 + JNFIN15150 
JNFIN15007.R + JNFIN15150 

JNFIN15007 + JNFIN15008 
JNFIN15007.R + JNFIN15008.R 

JNFIN15002 JNFIN15210 

JNFIN15601 JNFIN15602 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

CONECTOR Y SOPORTE DE PARED 
 
 

Conector  JNFIN15011 

JNFIN15012 

JNFIN15030 

JNFIN15011 

JNFIN15030 JNFIN15030 

JNFIN15011 JNFIN15012 

ACCESORIOS SISTEMAS MODULARES Ø25 

JNFIN15028 

JNFIN15030 

JNFIN15011

JNFIN15030 JNFIN15030 

JNFIN15011 JNFIN15028 

CONECTOR FINAL Y SOPORTE DE PARED 
 
 

Conector  JNFIN15012 

CONECTOR, SOPORTE A TECHO 
 
 

Conector  JNFIN15042 

CONECTOR FINAL, SOPORTE  A TECHO 
 
 

Conector  JNFIN15043 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

ACCESORIOS SISTEMAS MODULARES Ø25 

CONECTOR A TECHO CON VIDRIO FIJO 
 
 

Conector  JNFIN15046 

CONECTOR FINAL A TECHO CON VIDRIO FIJO 
 
 

Conector  JNFIN15047 

PROLONGADOR DE TUBO 
Alarga el tubo a la pared +5mm. Aplicar con JNFIN15011 
 
Prolongador JNFIN15040 

CONEXIÓN DE PARED 
 
 

Conector  JNFIN15028 

CONEXIÓN A PARED CON VIDRIO FIJO 
 
 

Conector  JNFIN15029 

TUBO ESTÁNDAR 
Peso máximo 120kg. Diámetro y espesor de la pared 25x2mm 
 

Tubo  JNFIN15030 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

ACCESORIOS SISTEMAS MODULARES Ø25 

TUBO ESTÁNDAR 
Peso máximo 60kg. Para medidas especiales 
 
Tubo  JNFIN15032 

TUBO MEDIDAS ESPECIALES 
Esta pieza debe ser solicitada con las medidas exactas y especificar puntos de apoyo. 
Peso máximo 200kgs. 

 
Tubo  JNFIN15034 

SOPORTE PARA CRISTAL 
Aplicar con JNFIN15011 y JNFIN15012 
 
Soporte  JNFIN15017 

SOPORTE PARA CRISTAL 
 

 
Soporte  JNFIN15036 

SOPORTE DE PARED PARA BARRA 
Aplicar con JNFIN15034 
 
Soporte  JNFIN15034.2 

TUBO ESTÁNDAR 
Peso máximo 60kg. Ancho máximo 1000mm 
 
Tubo  JNFIN15031 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULARES JNF 

ACCESORIOS SISTEMAS MODULARES Ø25 

GUIADOR SUELO 
Ajustable para vidrio 8 a 12mm 
 

Guiador  JNFIN15020 

GUIADOR SUELO 
Ajustable para vidrio 8 a 12mm 
 

Guiador  JNFIN15023 

PIN DE SEGURIDAD 
Instalar con JNFIN15007 
 
Soporte  JNFIN15150 

CARRIL DE PLÁSTICO 
Instalar con JNFIN15021 
 
Soporte  JNF00730 

GUIADOR SUELO 
Ajustable para vidrio 8 a 12mm 
 

Guiador  JNFIN15019 

CONEXIÓN PARA TUBO 
Aplicar con JNFIN15034 
 
Conexión  JNFIN15034.3 

SI
ST

EM
A

S 
C

O
R

R
ED

ER
A

S 



 

149 

SISTEMAS CORREDERAS - JNF STEP  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema modular -  diseño basado en escalera de biblioteca que permite la recuperación del espacio en 
cualquier entorno. 

 Combinable con todos los sistemas modulares de puertas correderas de JNF y combinación de los mis-
mos accesorios. 

 La escalera puede ser plegada en el mismo plano de la pared, cuando no esté en uso.  

KIT COMPLETO DE CORREDERA STEP  

KIT STEP STANDARD 
Escalera 2030mm.  
 
KIT STEP   JNFIN15320 
 
STEP SPECIAL A  JNFIN15320.A 
Escalera 1925 a 2135mm.  
 
STEP SPECIAL B  JNFIN15320.B 
Escalera 2136 a 2345mm.  

KIT STEP STANDARD 
Escalera 2240mm.  
 
KIT STEP   JNFIN15321 
 
STEP SPECIAL C  JNFIN15320.C 
Escalera 2346 a 2500mm.  
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF CHARRIOT 

CHARRIOT acabado inox   JNFIN15900 
CHARRIOT acabado bronce   JNFIN15900.B 
CHARRIOT acabado negro escobado  JNFIN15900.N 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema completo de correderas en aluminio. 

 Instalación en puertas de 600 a 900mm de ancho 

 Espesor del cristal: 8-12mm 

 Peso máximo de la puerta 60kg. 

KIT COMPLETO DE CORREDERA CHARRIOT 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF CHARRIOT FOR WOOD 

CHARRIOT acabado inox   JNFIN15901 
CHARRIOT acabado bronce   JNFIN15901.B 
CHARRIOT acabado negro escobado  JNFIN15901.N 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema completo de correderas en aluminio. 

 Instalación en puertas de 600 a 900mm de ancho 

 Espesor del cristal: 8-12mm 

 Peso máximo de la puerta 60kg. 

KIT COMPLETO DE CORREDERA CHARRIOT FOR WOOD 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF  

KIT COMPLETO DE CORREDERA ALUMINIO PARA PUERTAS CRISTAL 

2 roldanas 
2 frenos 
1 guía de suelo 
Peso máximo de la puerta 60 kg. 
Espesor de cristal 8 - 12mm 

KIT COMPLETO ALUMINIO SIMILAR INOX 
 
Kit  JNFIN15255.1 

EJEMPLOS 

1 roldana      JNFIN15255.1 
2  soportes para cristal   JNFIN15256.1  
2 soportes para pared   JNFIN15257.2 
1 Carril    JNFIN27010 

1 roldana      JNFIN15255.1 
4 soportes para pared   JNFIN15255.3 
2 soportes para pared   JNFIN15257.2 
1 Carril    JNFIN27010 

2 roldanas   JNFIN15255.1 
1 Carril   JNFIN15259.1 

1 roldana      JNFIN15255.1 
2 soportes para pared   JNFIN15257.2 
1 Carril    JNFIN15257.1 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF  

KIT COMPLETO DE CORREDERA ALUMINIO PARA PUERTAS CRISTAL 

Kit completo    JNFIN15401.A 
2 roldanas 
2 frenos 
1 guía de suelo 
Peso máximo de la puerta con pin 110kg. 
Peso máximo de la puerta sin pin 80kg. 
Espesor de cristal 10 - 12mm 

Kit completo    JNFIN15400.A 
2 roldanas 
2 frenos 
1 guía de suelo 
Peso máximo de la puerta con pin 150kg. 
Peso máximo de la puerta sin pin 120kg. 
Espesor de cristal 10 - 12mm 

EJEMPLOS 

1 roldana    JNFIN15400.A 
2  soportes para pared  JNFIN15257.2 
4 soportes para pared   JNFIN15225.3 
1 Carril    JNFIN27010 

1 roldana      JNFIN15400.A 
2 soportes para cristal  JNFIN15256.1 
2 soportes para pared   JNFIN15257.2 
1 Carril    JNFIN27010 

2 roldanas    JNFIN15400.A 
1 Carril    JNFIN15259.1 

1 roldana      JNFIN15400.A 
2 soportes para pared   JNFIN15257.2 
1 Carril    JNFIN15257.1 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF ACCESORIOS 

ACCESORIOS CORREDERAS ALUMINIO PARA PUERTAS CRISTAL 

CARRIL SUPERIOR 
 
Carril  JNFIN27010.5800 
Carril  JNFIN27010.2900 
Carril  JNFIN27010.1900 

CARRIL SUPERIOR CON SOPORTE PARA CRISTAL FIJO 
 
Carril  JNFIN152571.5800 
Carril  JNFIN152571.2900 
Carril  JNFIN152571.1900 

CARRIL SUPERIOR DOBLE 
 
Carril  JNFIN152591.5800 
Carril  JNFIN152591.2900 
Carril  JNFIN152591.1900 

SOPORTE DE PARED LATERAL 
 
Soporte  JNFIN15257.2 
 

SOPORTE DE GUÍA AL CRISTAL FIJO 
 
Soporte  JNFIN15256.1 
 

SOPORTE DE PARED 
 
Soporte  JNFIN15255.3 
 

TAPA 
 
Soporte  JNFIN15255.4 
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SISTEMAS CORREDERAS - JNF ACCESORIOS 

ACCESORIOS CORREDERAS ALUMINIO  

PERFIL INFERIOR 
 
 
Perfil    JNFIN27011 

PERFIL INFERIOR 
 
 
Perfil   JNFIN27012 
 

CARRIL SUPERIOR CON FIJACIÓN AL TECHO 
 
 
Carril   JNFIN15953 
 

CARRIL SUPERIOR CON FIJACIÓN A FALSO TECHO 
Permite ser aplicado al techo falso antes de ser instalada la corredera con la puerta.  
Conjunto con ref. JNFIN15953 
 
 
Carril   JNFIN15954 
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SISTEMAS CORREDERAS DE CRISTAL - JNF 

SISTEMA  
 
Corredera   JNFIN15955 

SISTEMA OCULTO PARA PUERTAS CORREDERAS DE CRISTAL 

1 roldana simple 
1 freno con retenedor 
1 guía de suelo 
1 freno amortiguador 
1 roldana con amortiguador 
Peso máximo 60kg. 
Espesor cristal 8-12mm 
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SISTEMAS CORREDERAS PARA MADERA- JNF 

SISTEMA  
 
Corredera   JNFIN15950 

SISTEMA OCULTO PARA PUERTAS CORREDERAS DE MADERA 

1 roldana simple 
1 freno con retenedor 
1 guía de suelo 
1 freno amortiguador 
1 roldana con amortiguador 
Peso máximo 80kg. 
Espesor min. 30mm 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO DUPLO GLASS  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistemas para puertas de cristal suspendidas sin marco. 

 Perfil doble que alberga dos puertas en el mínimo espacio 

 Aplicaciones para hojas de 45kg (SV-45) y 85kg (SV-85) 

 Espesores de cristal 8-10mm 

 Distancia mínima entre puertas de 16mm (para vidrios de 10mm) 

 Distancia mínima entre puertas de 20mm (para vidrios de 8mm) 

 Regulación vertical de +/-2mm y guiador inferior ajustable. 

 No requiere mecanización del vidrio. 

SISTEMAS MUEBLES Y ARMARIOS 

SV-45 SV-85 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO NATURAL 
  
Perfil 2m      SA85/20 
Perfil 3m      SA85/30 
Perfil 5m      SA85/50 

PERFIL INFERIOR ALUMINIO CON BURLETE 
 
Perfil 2m      SA41/22 
Perfil 3m      SA41/32 
Perfil 6m      SA41/62 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO DUPLO GLASS  

SV-45 / SV-85 

TAPETAS 
 

Tapeta aluminio anodizado 2m SA104/20 
Tapeta aluminio anodizado 3m SA104/30 
Tapeta aluminio anodizado 5m SA104/50 
 

Tapeta lacada blanca 2m  SA104/21 
Tapeta lacada blanca 3m  SA104/31 
Tapeta lacada blanca 5m  SA104/51 
 

Tapeta inox brillo 2m   SA104/22 
Tapeta inox brillo 3m   SA104/32 
 

Tapeta inox cepillado 2m  SA104/28 
Tapeta inox cepillado 3m  SA104/38 
Tapeta inox cepillado 5m  SA104/58 

SISTEMA SV-45 
 

Juego completo accesorios   SA46/01 
Juego roldana    SA96/55 
Juego pinza regulable SV-1  SA40/58 

SISTEMA SV-85 
 

Juego completo accesorios   SA96/00 
Juego roldana    SA96/55 
Juego pinza regulable SV-2  SA60/58 

JUEGO TOPE FRENO (DERECHA E IZQUIERDA) 
 

Juego tope freno    SA96/57 

SOPORTE PARED 
*Recomendación: 2m - 10 soportes, 3m - 15 soportes, 5m - 25 soportes 
 

Soporte pared    SA96/58 

JUEGO DE TORNILLOS DE AJUSTE 
 

Juego de tornillos   SA46/56 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO DUPLO GLASS  

GUIADOR INFERIOR  
 
Guiador inferior    SA40/57 
Guiador ajustable   SA42/57 

SEPARADOR ALUMINIO 
 
Separador     SA60/61 

SV-45 / SV-85 

ESQUINA TAPETA  
 
Esquina acabado plata  SA103/02 
Esquina acabado blanco SA103/03 
Esquina acabado inox  SA103/04 

SOPORTE TAPETA 
 
Soporte tapeta   SA66/59 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS  

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV-X70 

 Sistema para puertas correderas para paneles de cristal sin marco. 

 Peso máximo por hoja 70kg. 

 Espesor de vidrio de 8-10mm 

 Ocultación de los mecanismos dentro del perfil superior. 

 Posibilidad de elección del sistema de frenado anti-shock o con softbrake. 

 Se ofrece tanto para montaje a techo o a pared. Para éstas últimas, se puede ajus-
tar la distancia entre la pared y el panel de vidrio entre un mínimo de 16mm hasta 
24mm. 

 Se ofrece en dos acabados: aluminio anodizado satinado y aluminio inox cepillado. 

 Sigue la normativa europea EN1527/EN1670, probado en 100.000 ciclos. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO / SV-X70 

INSTALACIÓN A TECHO 

A = H - 40mm F = H - 67mm 

INSTALACIÓN A PARED -  
ANTES DE EMPEZAR,  DECIDIR ENTRE OPCIÓN 1 O 2. 

A=H+20mm 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS  

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO - SV-X70 

INSTALACIÓN A FALSO TECHO 

A = H +20mm A= H+20mm   /   F = H +3mm 

INSTALACIÓN A TECHO DOBLE CORREDERA  

A=H+20mm 

INSTALACIÓN A FALSO TECHO, VIDRIO FIJO 

KIT DOBLE SOFTBRAKE. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA970/01 
Kit 3m alum. anodiz.  SA970/02 
Kit 2m inox cepillado  SA970/05 
Kit 3m inox cepillado    SA970/06 

KIT 1 ANTI-SHOCK + 1 ANTI-SHOCK. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA970/25 
Kit 3m alum. anodiz.  SA970/26 
Kit 2m inox cepillado  SA970/29 
Kit 3m inox cepillado    SA970/30 

KIT DOBLE FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA970/33 
Kit 3m alum. anodiz.  SA970/33 
Kit 2m inox cepillado  SA970/37 
Kit 3m inox cepillado    SA970/38 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X70 

KIT VIDRIO FIJO DOBLE SOFTBRAKE. INSTALACIÓN A TECHO 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA970/41 
Kit 3m alum. anodiz.  SA970/42 
Kit 2m inox cepillado  SA970/43 
Kit 3m inox cepillado    SA970/44 

KIT VIDRIO FIJO 1 ANTI-SHOCK + 1 ANTI-SHOCK A TECHO 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA970/53 
Kit 3m alum. anodiz.  SA970/54 
Kit 2m inox cepillado  SA970/55 
Kit 3m inox cepillado    SA970/56 

KIT VIDRIO FIJO DOBLE FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA970/57 
Kit 3m alum. anodiz.  SA970/58 
Kit 2m inox cepillado  SA970/59 
Kit 3m inox cepillado    SA970/60 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR CORREDERO PARA TECHO O PARED 
 
Perfil 2m alum. anodiz.  SA70/20 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA70/30 
Perfil 5 m alum. anodiz. SA70/50 
Perfil 2m inox cepillado  SA70/22 
Perfil 3m inox cepillado  SA70/32 
Perfil 5 m inox cepillado SA70/52 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR CORREDERO VIDRIO FIJO PARA TECHO 
 
Perfil 2m alum. anodiz.  SA70/26 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA70/36 
Perfil 5 m alum. anodiz. SA70/56 
Perfil 2m inox cepillado  SA70/28 
Perfil 3m inox cepillado  SA70/38 
Perfil 5 m inox cepillado SA70/58 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X70 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR FALSO TECHO 
 
Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/24 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/34 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/44 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/64 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/25 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/35 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/45 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/65 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR FALSO TECHO + VIDRIO FIJO 
 
Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/26 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/36 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/46 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/66 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/27 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/37 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/47 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/67 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE SOFTBRAKE 
 
Accesorios    SA70/01 
 

JUEGO ACCESORIOS 1 SOFTBRAKE + 1 ANTI-SHOCK 
 
Accesorios    SA70/02 
 

JUEGO ACCESORIOS 1 SOFTBRAKE + 1 FRENO  
 
Accesorios    SA70/03 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X70 

GUIADOR INFERIOR ALUMINIO 
V. 8-10-12mm 
 
Guiador      SA42/57 

GUIADOR INFERIOR INOX CEPILLADO  
V. 8-10-12mm 
 
Guiador     SA42/58 

JUEGO ACCESORIOS 2 ANTI-SHOCK 
 
 

Accesorios    SA70/04 
 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE FRENO  
 
 

Accesorios    SA70/05 
 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA87/34 
Perfil 3m inox cepillado  SA84/34 

PERFIL INFERIOR LEDS 
 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA110/30 
Perfil 3m inox cepillado  SA110/31 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X70 

JUEGO TAPAS PERFIL CORREDERO A TECHO Y PARED 
 
Tapas alum. anodiz.   SA70/70 
Tapas inox cepillado  SA70/72 

SOPORTE PARA PARED DE VIDRIO 
*Recomendación: 2m - 10 soportes, 3m - 15 soportes, 5m - 25 soportes 

 
Soporte       SA87/84 

JUEGO TAPAS PERFIL CORREDERO + VIDRIO FIJO 
 
Tapas alum. anodiz.   SA70/71 
Tapas inox cepillado  SA70/73 

JUEGO SOPORTE FLOTANTE 
 
Soporte alum. anodiz.   SA70/80 
Soporte inox cepillado  SA70/81 

JUEGO SOPORTE FLOTANTE (MONTAJE ENRASADO) 
 
 

Soporte hierro cincado   SA70/87 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV-X110 

 Sistema para paneles de vidrio sin marco, desde 10 a 14mm.  

 Ocultación de todos los mecanismos dentro del perfil superior 

 Peso máximo por hoja 110kg. 

 Permite elegir entre distintos sistemas de frenado: anti-shock, freno retenedor y SOFTPRO (una solución única 
para el frenado suave de puertas correderas) 

 Fabricado en aluminio anodizado plata y aluminio cepillado acabado inox. 

 Sigue la normativa europea EN1527/EN1670, probado en 100.000 ciclos. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

INSTALACIÓN A PARED -  
ANTES DE EMPEZAR,  DECIDIR ENTRE OPCIÓN 1 O 2. 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

 SV-X110 

MONTAJE A TECHO VIDRIO FIJO 

MONTAJE A PARED DE VIDRIO 

MONTAJE A TECHO 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

 SV-X110 

MONTAJE A FALSO TECHO VIDRIO FIJO MONTAJE A FALSO TECHO 

KIT DOBLE FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA910/02 
Kit 3m alum. anodiz.  SA910/04 
Kit 2m inox cepillado  SA910/01 
Kit 3m inox cepillado    SA910/03 

KIT DOBLE ANTI-SHOCK. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA901/06 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/08 
Kit 2m inox cepillado  SA901/05 
Kit 3m inox cepillado    SA901/07 

KIT DOBLE SOFTPRO. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA901/10 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/12 
Kit 2m inox cepillado  SA901/09 
Kit 3m inox cepillado    SA901/11 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

 SV-X110 

KIT VIDRIO FIJO, DOBLE FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA910/14 
Kit 3m alum. anodiz.  SA910/16 
Kit 2m inox cepillado  SA910/13 
Kit 3m inox cepillado    SA910/15 

KIT VIDRIO FIJO, DOBLE ANTI-SHOCK. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA901/18 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/20 
Kit 2m inox cepillado  SA901/17 
Kit 3m inox cepillado    SA901/19 

KIT VIDRIO FIJO, DOBLE SOFTPRO. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA901/22 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/24 
Kit 2m inox cepillado  SA901/21 
Kit 3m inox cepillado    SA901/23 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA TECHO O PARED 
 

Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/20 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/30 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/40 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/60 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/21 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/31 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/41 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/61 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR CON VIDRIO FIJO PARA TECHO O PARED 
 

Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/22 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/32 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/42 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/62 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/23 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/33 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/43 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/63 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X110 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR FALSO TECHO CON PUERTA CORREDERA Y VIDRIO FIJO 
 

Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/26 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/36 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/44 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/66 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/27 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/37 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/47 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/67 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR FALSO TECHO CON PUERTA CORREDERA 
 

Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/24 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/34 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/44 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/64 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/25 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/35 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/45 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/65 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE FRENO RETENEDOR 
 
 
Juego accesorios   SA109/00 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE ANTI-SHOCK 
 
 
Juego accesorios   SA109/01 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE SOFTPRO 
 
 
Juego accesorios   SA109/02 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X110 

JUEGO ACCESORIOS 1 FRENO RETENEDOR + 1 SOFTPRO 
 
 
Juego accesorios   SA109/03 

JUEGO ACCESORIOS 1 FRENO RETENEDOR + 1 ANTI-SHOCK 
 
 
Juego accesorios   SA109/04 

JUEGO ACCESORIOS 1 ANTI-SHOCK + 1 SOFTPRO 
 
 
Juego accesorios   SA109/05 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA87/34 
Perfil 3m inox cepillado  SA84/34 

JUEGO TAPAS PERFIL CORREDERO A TECHO Y PARED 
 
Tapas alum. anodiz.   SA109/90 
Tapas inox cepillado  SA109/91 

JUEGO TAPAS PERFIL CORREDERO + VIDRIO FIJO 
 
Tapas alum. anodiz.   SA109/92 
Tapas inox cepillado  SA109/93 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X110 

SOPORTE PARA PARED DE VIDRIO 
*Recomendación: 2m - 10 soportes/ 3m - 15 soportes/ 5m - 25 soportes /6m - 30 soportes 

 
Soporte       SA87/84 

GUIADOR INFERIOR  
V. 10-12-14mm 
 
Guiador alum. anodiz.    SA155/73 
Guidor inox. cepillado  SA155/79 

TORNILLERÍA SUJECIÓN 1 METRO DE PERFIL 
 
 
Tornillería    SA160/73 

JUNTA TRANSPARENTE PVC 
De 2mm 
 
Junta PVC    SA45/82 

JUNTA TRANSPARENTE PVC 
De 3mm 
 
Junta PVC    SA45/87 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SELFCLOSE COMPACT GLASS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV– SELFCLOSE X110 

SV-Selfclose es una nueva solución para el cierre controlado y eficaz de puertas correderas de vidrio.  

 Permite la posibilidad de mantener la puerta abierta gracias a su retenedor, dejando escoger el momento de 
autocierre. 

 Actúa mecánicamente mediante cable extensivo de nylon (en bobina enrollable) 

 Garantiza un cierre sin ruidos, vibraciones ni golpes bruscos de la puerta con el contramarco, gracias al sistema 
de frenado SOFTPRO que amortigua en los últimos 10cm de recorrido. 

 Máxima capacidad de adaptación a cada tipo de puerta y entorno gracias al engranaje extraíble que permite una 
potencia de desplazamiento de la hoja, de hasta un máximo de 110kg. 

 Fabricado en aluminio anodizado plata y aluminio cepillado acabado inox. 

 Sigue la normativa europea EN1527/EN1670, probado en 100.000 ciclos. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

INSTALACIÓN A PARED -  
ANTES DE EMPEZAR,  DECIDIR ENTRE OPCIÓN 1 O 2. 
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 SELFCLOSE SV-X110 

SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SELFCLOSE COMPACT GLASS 

MONTAJE A TECHO MONTAJE A TECHO VIDRIO FIJO 

INSTALACIÓN A PARED DE VIDRIO -  
ANTES DE EMPEZAR,  DECIDIR ENTRE OPCIÓN 1 O 2. 

SI
ST

EM
A

S 
C

O
R

R
ED

ER
A

S 



 

176 

 SELFCLOSE SV-X110 

KIT SOFTPRO+FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA910/80 
Kit 3m alum. anodiz.  SA910/81 
 

Kit 2m inox cepillado  SA910/82 
Kit 3m inox cepillado    SA910/83 

KIT DOBLE SOFTPRO. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 
Kit 2m alum. anodiz.  SA901/84 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/85 
 

Kit 2m inox cepillado  SA901/86 
Kit 3m inox cepillado    SA901/87 

KIT VIDRIO FIJO, SOFTPRO + FRENO. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA901/88 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/89 
 

Kit 2m inox cepillado  SA901/90 
Kit 3m inox cepillado    SA901/91 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA TECHO O PARED 
 

Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/20 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/30 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/40 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/60 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/21 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/31 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/41 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/61 

SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SELFCLOSE COMPACT GLASS 

KIT VIDRIO FIJO, DOBLE SOFTPRO. INSTALACIÓN A TECHO O PARED 
 

Kit 2m alum. anodiz.  SA901/92 
Kit 3m alum. anodiz.  SA901/93 
 

Kit 2m inox cepillado  SA901/94 
Kit 3m inox cepillado    SA901/95 
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 SELFCLOSE SV-X110 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR CON VIDRIO FIJO PARA TECHO O PARED 
 

Perfil 2m alum. anodiz.  SA109/22 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/32 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/42 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/62 
 

Perfil 2m inox cepillado  SA109/23 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/33 
Perfil 4m inox cepillado  SA109/43 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/63 

SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SELFCLOSE COMPACT GLASS 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA87/34 
Perfil 3m inox cepillado  SA84/34 

JUEGO TAPAS PERFIL CORREDERO A TECHO Y PARED 
 
Tapas alum. anodiz.   SA109/90 
Tapas inox cepillado  SA109/91 

JUEGO TAPAS PERFIL CORREDERO + VIDRIO FIJO 
 
Tapas alum. anodiz.   SA109/92 
Tapas inox cepillado  SA109/93 

SOPORTE PARA PARED DE VIDRIO 
*Recomendación: 2m - 10 soportes/ 3m - 15 soportes/ 5m - 25 soportes /6m - 30 soportes 

 
Soporte       SA87/84 

GUIADOR INFERIOR  
V. 10-12-14mm 
 

Guiador alum. anodiz.    SA155/73 
Guidor inox. cepillado  SA155/79 
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 SELFCLOSE SV-X110 

SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SELFCLOSE COMPACT GLASS 

ACCESORIOS SELFCLOSE. 1 SOFTPRO + 1 FRENO 
 
 

Juego accesorios  SA109/10 

ACCESORIOS SELFCLOSE. DOBLE SOFTPRO 
 
 

Juego accesorios  SA109/11 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SV-T-PRO X110 

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV-T-PRO X110 

 Sistema telescópico de dos hojas tanto para guía vista como a falso techo  
 Posibilidad de amortiguación a los finales de carrera. 
 Peso máximo por hoja 110kg. 
 Compatible con SOFTPRO (una solución única para el frenado suave de puertas correderas) 
 Fabricado en aluminio anodizado plata y aluminio cepillado acabado inox. 
 Sigue la normativa europea EN1527/EN1670, probado en 100.000 ciclos. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

MONTAJE A TECHO MONTAJE A VIDRIO FIJO 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SV-T-PRO X110 

 SV-T-PRO X110 

MONTAJE A TECHO VIDRIO FIJO 
A=H-43     F=H-70 

MONTAJE A FALSO TECHO VIDRIO FIJO 
A=H-43     F=H 

KIT DOBLE FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 10mm 
 

Kit 3m alum. anodiz.  SA910/41 
Kit 4m alum. anodiz.  SA910/43 
Kit 3m inox cepillado  SA910/42 
Kit 4m inox cepillado    SA910/44 

KIT DOBLE DOBLE SOFTPRO 55KG. INSTALACIÓN A TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 10mm 
 

Kit 3m alum. anodiz.  SA910/45 
Kit 4m alum. anodiz.  SA910/47 
Kit 3m inox cepillado  SA910/46 
Kit 4m inox cepillado    SA910/48 

KIT DOBLE DOBLE SOFTPRO 110KG. INSTALACIÓN A TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 10mm 
 

Kit 3m alum. anodiz.  SA910/65 
Kit 4m alum. anodiz.  SA910/67 
Kit 3m inox cepillado  SA910/66 
Kit 4m inox cepillado    SA910/68 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SV-T-PRO X110 

 SV-T-PRO X110 

KIT DOBLE FRENO RETENEDOR. INSTALACIÓN A TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 12mm 
 

Kit 3m alum. anodiz.  SA910/49 
Kit 4m alum. anodiz.  SA910/51 
Kit 3m inox cepillado  SA910/50 
Kit 4m inox cepillado    SA910/52 

KIT DOBLE DOBLE SOFTPRO 55KG. INSTALACIÓN A TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 12mm 
 

Kit 3m alum. anodiz.  SA910/53 
Kit 4m alum. anodiz.  SA910/55 
Kit 3m inox cepillado  SA910/54 
Kit 4m inox cepillado    SA910/56 

KIT DOBLE DOBLE SOFTPRO 110KG. INSTALACIÓN A TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 12mm 
 

Kit 3m alum. anodiz.  SA910/69 
Kit 4m alum. anodiz.  SA910/71 
Kit 3m inox cepillado  SA910/70 
Kit 4m inox cepillado    SA910/72 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 10mm 
 

Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/38 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/48 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/68 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/39 
Perfil 4m inox cepillado   SA109/49 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/69 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA TECHO O FALSO TECHO 
Con o sin vidrio fijo 12mm 
 

Perfil 3m alum. anodiz.  SA109/70 
Perfil 4m alum. anodiz.  SA109/72 
Perfil 6m alum. anodiz.  SA109/74 
Perfil 3m inox cepillado  SA109/71 
Perfil 4m inox cepillado   SA109/73 
Perfil 6m inox cepillado  SA109/75 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO SV-T-PRO X110 

 SV-T-PRO X110 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE FRENO RETENEDOR 
 
 

Juego accesorios    SA109/12 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 3m alum. anodiz.  SA87/34 
Perfil 3m inox cepillado  SA84/34 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE SOFTPRO 55KG 
 
 

Juego accesorios    SA109/09 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE SOFTPRO 110KG 
 
 

Juego accesorios    SA109/13 

GUIADOR INFERIOR  
 
Guiador alum. anodiz.    SA109/14 
Guidor inox. cepillado  SA109/15 

JUNTA TRANSPARENTE PVC 
De 2mm 
 
Junta PVC    SA45/82 

JUNTA TRANSPARENTE PVC 
De 3mm 
 
Junta PVC    SA45/87 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV-X150 

 Solución de deslizamiento compacta, que oculta todos sus mecanismos en la guía. 

 Reduce al mínimo el espacio entre la hoja y la pared. Peso máximo por hoja 150kg. 

 Adecuado para paneles de vidrio desde 10mm a 14mm de grosor. 

 Permite elegir entre distintos sistemas de frenado: anti-shock, freno retenedor y SOFTPRO (una solución única 
para el frenado suave de puertas correderas) 

 Fabricado en aluminio anodizado plata y aluminio cepillado acabado inox. 

 Sigue la normativa europea EN1527/EN1670, probado en 100.000 ciclos. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

MONTAJE A PARED MONTAJE A TECHO 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

 SV-X150 

MONTAJE A TECHO VIDRIO FIJO 
A=H-45     G=H-57 

MONTAJE A FALSO TECHO MONTAJE A FALSO TECHO VIDRIO FIJO 

MONTAJE A PARED VIDRIO FIJO 
A=H+17     G=H+5 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X150 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR + VIDRIO FIJO, TECHO O PARED 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA157/24 
Aluminio Anodizado 3m  SA157/34 
Aluminio Anodizado 4m  SA157/44 
Aluminio Anodizado 6m SA157/64 
 

Aluminio cepillado 2m   SA157/25 
Aluminio cepillado 3m   SA157/35 
Aluminio cepillado 4m   SA157/45 
Aluminio cepillado 6m  SA157/65 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA FALSO TECHO 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA157/28 
Aluminio Anodizado 3m  SA157/38 
Aluminio Anodizado 4m  SA157/48 
Aluminio Anodizado 6m SA157/68 
 

Aluminio cepillado 2m   SA157/29 
Aluminio cepillado 3m   SA157/39 
Aluminio cepillado 4m   SA157/49 
Aluminio cepillado 6m  SA157/69 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA TECHO O PARED 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA157/20 
Aluminio Anodizado 3m  SA157/30 
Aluminio Anodizado 4m  SA157/40 
Aluminio Anodizado 6m SA157/60 
 

Aluminio cepillado 2m   SA157/22 
Aluminio cepillado 3m   SA157/32 
Aluminio cepillado 4m   SA157/42 
Aluminio cepillado 6m  SA157/62 

CONJUNTO PERFIL SUPERIOR PARA FALSO TECHO Y VIDRIO FIJO 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA157/50 
Aluminio Anodizado 3m  SA157/51 
Aluminio Anodizado 4m  SA157/52 
Aluminio Anodizado 6m SA157/53 
 

Aluminio cepillado 2m   SA157/54 
Aluminio cepillado 3m   SA157/55 
Aluminio cepillado 4m   SA157/56 
Aluminio cepillado 6m  SA157/57 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X150 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE SOFTPRO 
 
 
Juego accesorios   SA155/01 

JUEGO ACCESORIOS 1 ANTI-SHOCK + 1 SOFTPRO 
 
 
Juego de accesorios  SA155/02 

JUEGO ACCESORIOS 1 FRENO + 1 SOFTPRO 
 
 
Juego de accesorios  SA155/03 

JUEGO ACCESORIOS 1 ANTI-SHOCK + 1 FRENO 
 
 
Juego de accesorios  SA155/04 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE FRENO 
 
 
Juego de accesorios  SA155/05 

JUEGO ACCESORIOS DOBLE ANTI-SHOCK 
 
 
Juego de accesorios  SA155/06 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

SV-X150 

GUIADOR INFERIOR REGULABLE 
v. 10-12-14mm 
 
Aluminio anodizado  SA155/73 
Aluminio cepillado  SA155/79 
 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Aluminio Anodizado 2m  SA87/24 
Aluminio Anodizado 3m  SA87/34 
Aluminio Anodizado 5m  SA87/54 
 
Aluminio cepillado 2m   SA84/24 
Aluminio cepillado 3m   SA84/34 
Aluminio cepillado 5m   SA84/54 

SOFTPRO SIMPLE 
 
Softpro simple   SA155/07 

SOFTPRO DOBLE 
 
Softpro doble   SA155/08 

JUEGO TAPETAS EMBELLECEDORAS FINAL PERFIL 

 
Tapeta aluminio anodiz. SA155/74 
Tapeta aluminio cepillado SA155/77 

JUEGO TAPETAS EMBELLECEDORAS FINAL PERFIL VIDRIO FIJO 

 
Tapeta aluminio anodiz.  SA155/75 
Tapeta aluminio cepillado SA155/78 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO COMPACT GLASS 

TORNILLERÍA SUJECIÓN 1 METRO DE PERFIL 
 
 
Tornillería   SA160/73 

JUNTA TRANSPARENTE PVC 
De 2mm 
 
Tornillería   SA45/82 

JUNTA TRANSPARENTE PVC 
De 3mm 
 
Tornillería   SA45/87 

TORNILLERÍA SUJECIÓN 1 METRO DE PERFIL 
 
 
Tornillería   SA155/76 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

CARACTERÍSTICAS GENERALES 

 Soluciones de puertas correderas de cristal suspendidas, sin marco y de alta calidad. 

 Aplicaciones estándar para hojas de 40, 60 y 80kg de peso por hoja. 

 Tapetas frontales y laterales opcionales en distintos acabados para ocultar el perfil y los accesorios.   

 Pinzas de alta calidad con roldanas montadas sobre cojinetes a bolas y con una regulación vertical de +/-2mm.  

 Disponibilidad de 3 guiadores inferiores distintos y posibilidad de instalar softbrake (freno amortiguador) para 
amortiguar los 100 últimos milímetros de recorrido de la hoja. 

 No requiere mecanización del vidrio. 

INSTALACIÓN A PARED INSTALACIÓN A PARED CON  
PERFIL SEPARADOR 

INSTALACIÓN A TECHO 

PERFIL STANDARD 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

PERFIL STANDARD CON VIDRIO FIJO 

INSTALACIÓN A PARED INSTALACIÓN A PARED CON  
PERFIL SEPARADOR 

INSTALACIÓN A TECHO 

INSTALACIÓN A PARED INSTALACIÓN A TECHO 

PERFIL EXCELLENCE 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

PERFIL EXCELLENCE CON PERFIL VIDRIO FIJO 

FALSO TECHO  FALSO TECHO CON VIDRIO FIJO 

INSTALACIÓN A PARED INSTALACIÓN A TECHO 

SV-LARGE PERFIL FALSO TECHO / SV-LARGE PERFIL FALSO TECHO CON FIJO 

*CONSULTAR COTAS PARA MODELO SV-EASY 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

 SV-A40 / SV-A60 / SV-A80 / SV-LARGE / SV-EASY60 / SV-EASY80 / SV-EASY LARGE / SV-L 

PERFIL SUPERIOR STANDARD 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA60/20 
Aluminio Anodizado 3m  SA60/30 
Aluminio Anodizado 5m  SA60/50 
 

Aluminio cepillado 2m   SA61/20 
Aluminio cepillado 3m   SA61/30 
Aluminio cepillado 5m   SA61/50 

PERFIL SUPERIOR EXCELLENCE, MONTAJE A TECHO Y PARED 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA105/20 
Aluminio Anodizado 3m  SA105/30 
Aluminio Anodizado 5m  SA105/50 
 

Aluminio cepillado 2m   SA105/21 
Aluminio cepillado 3m   SA105/31 
Aluminio cepillado 5m   SA105/51 

PERFIL SUPERIOR EXCELLENCE PARA VIDRIO FIJO 

 

Aluminio Anodizado 2m  SA105/29 
Aluminio Anodizado 3m  SA105/39  
Aluminio Anodizado 5m  SA105/59 
 

Aluminio cepillado 2m    SA105/27 
Aluminio cepillado 3m   SA105/37 
Aluminio cepillado 5m   SA105/57 

PERFIL SUPERIOR EXCELLENCE, MONTAJE A TECHO  
 

Aluminio Anodizado 2m  SA105/24 
Aluminio Anodizado 3m  SA105/34  
Aluminio Anodizado 5m  SA105/54 
 

Aluminio cepillado 2m    SA105/23 
Aluminio cepillado 3m   SA105/33 
Aluminio cepillado 5m   SA105/53 

PERFIL ALUMINIO ANODIZADO PLATA PARA VIDRIO FIJO 
 

Perfil 0,10m    SA63/01 
Perfil 2m     SA63/20 
Perfil 3m     SA63/30 
Perfil 5m     SA63/50 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

PERFIL SUPERIOR SEPARADOR ALUMINIO ANODIZADO 
Montaje a pared 
 
Perfil 2m     SA62/22 
Perfil 3m     SA62/32 
Perfil 5m     SA62/52 

EMBELLECEDOR PERFIL SUPERIOR VIDRIO FIJO 
 
Perfil 3m     SA80/74 

 SV-A40 / SV-A60 / SV-A80 / SV-LARGE / SV-EASY60 / SV-EASY80 / SV-EASY LARGE / SV-L 

PERFIL SUPERIOR PARA VIDRIO FIJO FALSO TECHO 
 
Perfil 2m     SA66/26 
Perfil 3m     SA66/36 
Perfil 5m     SA66/56 

PERFILERÍA FALSO TECHO 

EMBELLECEDOR PERFIL SUPERIOR VIDRIO FIJO PARA FALSO TECHO 
Compatible con SA66/26, SA66/36 y SA66/56 
 

 
Embellecedor      SA80/30 

PERFIL SUPERIOR PARA FALSO TECHO  
 
Perfil 2m     SA66/22 
Perfil 3m     SA66/32 
Perfil 5m     SA66/52 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

PERFIL INFERIOR VIDRIO FIJO ALUMINIO ANODIZADO  
Vidrio 8-10-12mm 
 

Aluminio Anodizado 2m  SA87/24 
Aluminio Anodizado 3m  SA87/34 
Aluminio Anodizado 5m  SA87/54 
 

Aluminio cepillado 2m    SA84/24 
Aluminio cepillado 3m   SA84/34 
Aluminio cepillado 5m   SA84/54 

PERFILERÍA INFERIOR VIDRIO FIJO ALUMINIO ANODIZADO  
Vidrio 8-10-12mm 
 

Aluminio Anodizado 1.5m  SA87/15 
Aluminio Anodizado 2.25m  SA87/22 
Aluminio Anodizado 3m  SA87/30 
Aluminio Anodizado 3.75m  SA87/37 
Aluminio Anodizado 4.5m  SA87/45 
Aluminio Anodizado 6m  SA87/60 

PERFILERÍA INFERIOR 

SISTEMA SV-A40 
 

Juego completo accesorios  SA56/00 
 

SISTEMA SV-A60 
 

Juego completo accesorios  SA66/00 

SISTEMA SV-A80 
 

Juego completo accesorios  SA86/00 
Juego completo softbrake  SA86/01 

PERFIL INFERIOR CON BURLETE  
Vidrio 8-10-12mm 
 
Aluminio Anodizado 2m  SA41/22 
Aluminio Anodizado 3m  SA41/32 
Aluminio Anodizado 6m  SA41/62 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

SV-A40 / SV-A60 / SV-A80 

TAPETAS PARA SV-LARGE 
 

Tapeta aluminio anodizado 3m SA64/34 
Tapeta lacada blanca 3m  SA64/35 
Tapeta inox brillo 3m   SA64/36 

TAPETAS 
 

Tapeta aluminio anodizado 2m SA64/20 
Tapeta aluminio anodizado 3m SA64/30 
Tapeta aluminio anodizado 5m SA64/50 
 

Tapeta lacada blanca 2m  SA64/21 
Tapeta lacada blanca 3m  SA64/31 
Tapeta lacada blanca 5m  SA64/51 
 

Tapeta inox brillo 2m   SA64/22 
Tapeta inox brillo 3m   SA64/32 
 

Tapeta inox cepillado 2m  SA64/28 
Tapeta inox cepillado 3m  SA64/38 

EMBELLECEDOR FINAL TAPETA PARA SV-LARGE 
 

Anodizado plata 8mm   SA80/58 
Inox brillo 8mm    SA80/60 
Blanco 8mm    SA80/62 
 

Anodizado plata 10mm   SA80/59 
Inox brillo 10mm    SA80/61 
Blanco 10mm    SA80/63 

TAPETA ESQUINA DE PLÁSTICO 
 

Tapeta aluminio anodizado   SA63/02 
Tapeta lacada blanca    SA63/12 
Tapeta aluminio pulido   SA63/13 

EMBELLECEDOR FINAL TAPETA PARA SOFTBRAKE 
 

Inox brillo 8mm    SA67/90 
Blanco 8mm    SA67/92 
 

Inox brillo 10mm    SA67/91 
Blanco 10mm    SA67/93 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

FRENO RETENEDOR SV-A40/SV-A60 
 
 
Freno retenedor  SA66/57 
 

JUEGO ROLDANAS 
 

 
SV-A40 y SV-A60  SA66/55 
SV-A80   SA86/55 

PINZAS REGULABLES SV-1 CLASSIC 
40kg. 
 

SV-A40    SA40/58 

PINZAS REGULABLES SV-2 CLASSIC 
80kg. 
 

SV-A60 y SV-A80  SA60/58 
Para softbrake  SA61/58 

KIT SOFTBRAKE PARA SV-A80 Y SV-LARGE 
80kg. 
 
Softbrake   SA67/83 

PINZAS REGULABLES SV-2 CLASSIC LATERAL PARA SOFTBRAKE 
80kg. 
 
Pinzas regulables  SA105/58 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

SV-A40 / SV-A60 / SV-A80 

MONTAJE A PARED / PERFIL + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/15 
Perfil Excellence  SA105/05 

JUEGOS DE TAPETAS LATERALES - ALUMINO ANODIZADO 

MONTAJE A TECHO / TAPETA + PERFIL + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/13 
Perfil Excellence  SA105/03 

MONTAJE A PARED / PERFIL SEPARADOR + PERFIL + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/12 
Perfil Excellence  SA105/02 

MONTAJE A PARED / PERFIL FIJO + PERFIL + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/14 
Perfil Excellence  SA105/04 

MONTAJE A PARED / PERFIL FIJO + PERFIL + PERFIL FIJO + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/18 
Perfil Excellence  SA105/08 

MONTAJE A TECHO / TAPETA + PERFIL FIJO + PERFIL + PERFIL FIJO + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/16 
Perfil Excellence  SA105/06 

MONTAJE A PARED / PERFIL + PERFIL FIJO + TAPETA 
 

Perfil estándar  SA61/17 
Perfil Excellence  SA105/07 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

SV– EASY 60 / SV– EASY 80 / SV-EASY LARGE 

TAPETAS 
 

Tapeta aluminio anodizado 2m SA68/20 
Tapeta aluminio anodizado 3m SA68/30 
Tapeta aluminio anodizado 5m SA68/50 
Tapeta lacada blanca 2m  SA68/21 
Tapeta lacada blanca 3m  SA68/31 
Tapeta lacada blanca 5m  SA68/51 
Tapeta aluminio pulido 2m  SA68/22 
Tapeta aluminio pulido 3m  SA68/32 
Tapeta alum. cepillado 2m  SA64/23 
Tapeta alum. cepillado 3m  SA64/33 

SISTEMA SV– EASY60 
*Consultar cotas para este modelo 

 
Juego completo accesorios   SA66/08 
 

SISTEMA SV-EASY80 
*Consultar cotas para este modelo 

 
Juego completo accesorios   SA86/08 
 

TAPETA EASY LARGE 
 
Tapeta aluminio anodizado 2m SA64/29 
Tapeta aluminio anodizado 3m SA64/39 

EMBELLECEDORES EASY LARGE 
 
Aluminio anodizado 8mm  SA80/77 
Aluminio anodizado 10mm  SA80/78 

JUEGO DE PINZAS EASY LARGE 
80 kg 
 
Juego de pinzas     SA68/58 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

SV-A40 / SV-A60 / SV-A80 / SV LARGE / SV EASY60  / SV EASY80 / SV EASY LARGE / SV-L 

EMBELLECEDOR FINAL DE PERFIL SUPERIOR 
 

Embellecedor final   SA80/57 

SOPORTES  
 

Soporte tapeta     SA66/59 
Soporte superior separador  SA63/03 (montaje a pared) 
  

SOPORTE PARED ESCUADRA 
 
Soporte corto     SA66/58 
Soporte con regulación   SA60/59 

PINZA REGULABLE PARA SV-L 
 
Pinza SV-L5    0,5m   SA106/05 
Pinza SV-L6    0,6m   SA106/06 
Pinza SV-L7    0,7m   SA106/07 
Pinza SV-L8    0,8m   SA106/08 
Pinza SV-L9    0,9m   SA106/09 
Pinza SV-L10  1,0m   SA106/10 
Pinza SV-L11  1,1m   SA106/11 
Pinza SV-L12  1,2m   SA106/12 

SEPARADOR ALUMINIO PARA PERFIL SUPERIOR CON TAPETA MONTAJE A TECHO 
 
 
Separador      SA60/61 

SA006659 SA006303 

GUIADOR INFERIOR 
 
Guiador plástico     SA40/57 
Guiador aluminio ajustable  SA42/57 

SA40/57 SA42/57 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

SV-EASY 60 / SV-EASY 80 / SV- EASY LARGE -  TAPETAS LATERALES 

MONTAJE A TECHO / TAPETA+PERFIL SUPERIOR + TAPETA 
* Bajo pedido 
 

Estándar alum. anodizado  SA61/76 
Excellence alum. anodizado  SA105/10 
 

Estándar lacado blanco   SA61/77 
Excellence lacado blanco  SA105/14 
 

Estándar alum. pulido   SA61/78 
Excellence alum. pulido   SA105/40 
 

Estándar alum. cepillado  SA61/79 
Excellence alum. cepillado  SA105/44 

MONTAJE A PARED / TAPETA+PERFIL SUPERIOR 
* Bajo pedido 
 

Estándar alum. anodizado  SA61/70 
Excellence alum. anodizado  SA105/11 
 

Estándar lacado blanco   SA61/71 
Excellence lacado blanco  SA105/15 
 

Estándar alum. pulido   SA61/72 
Excellence alum. pulido   SA105/41 
 

Estándar alum. cepillado  SA61/75 
Excellence alum. cepillado  SA105/45 

MONTAJE A PARED / PERFIL SUPERIOR SEPARADOR+PERFIL SUPERIOR+TAPETA 
* Bajo pedido 
 

Estándar alum. anodizado  SA61/80 
Excellence alum. anodizado  SA105/18 
 

Estándar lacado blanco   SA61/81 
Excellence lacado blanco  SA105/48 
 

Estándar alum. pulido   SA61/82 
Excellence alum. pulido   SA105/64 
 

Estándar alum. cepillado  SA61/83 
Excellence alum. cepillado  SA105/65 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS  

MONTAJE A PARED/ PERFIL SUPERIOR + PERFIL SUPERIOR VIDRIO FIJO + TAPETA 
* Bajo pedido 
 

Estándar alum. anodizado  SA61/84 
Excellence alum. anodizado  SA105/19 
 

Estándar lacado blanco   SA61/85 
Excellence lacado blanco  SA105/49 
 

Estándar alum. pulido   SA61/86 
Excellence alum. pulido   SA105/66 
 

Estándar alum. cepillado  SA61/87 
Excellence alum. cepillado  SA105/67 

MONTAJE A TECHO / TAPETA+PERFIL SUPERIOR + PERFIL SUPERIOR VIDRIO FIJO + TAPETA 
* Bajo pedido 
 

Estándar alum. anodizado  SA61/88 
Excellence alum. anodizado  SA105/60 
 

Estándar lacado blanco   SA61/89 
Excellence lacado blanco  SA105/61 
 

Estándar alum. pulido   SA61/90 
Excellence alum. pulido   SA105/62 
 

Estándar alum. cepillado  SA61/91 
Excellence alum. pulido   SA105/62 

MONTAJE A TECHO / TAPETA+PERFIL SUPERIOR VIDRIO FIJO + TAPETA 
* Bajo pedido 
 

Excellence alum. anodizado  SA105/12 
Excellence lacado blanco  SA105/16 
Excellence alum. pulido   SA105/42 
Excellence alum. pulido   SA105/46 

MONTAJE A PARED / TAPETA+PERFIL SUPERIOR VIDRIO FIJO 
* Bajo pedido 
 

Excellence alum. anodizado  SA105/13 
Excellence lacado blanco  SA105/17 
Excellence alum. pulido   SA105/43 
Excellence alum. pulido   SA105/47 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XL 

CARACTERÍSTICAS GENERALES 

 Sistema para puertas correderas de cristal suspendidas sin marco. 

 Aplicación para hojas de 100 kg (SV-A100) y 125 kg (SV-A125). 

 Opción de panel fijo (F), para ambos modelos, idéntica a la opción estándar pero con perfil complementario su-
perior para instalaciones de hoja corredera y hoja fija. 

 Ajuste vertical de +/-5mm. 

 Perfilería de aluminio anodizado plata o aluminio natural. 

 No requiere mecanización del vidrio. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

SV-A100 - INSTALACIÓN A PARED SV-A100 - INSTALACIÓN A TECHO 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XL 

SV-A100 INSTALACIÓN A VIDRIO FIJO 

SV-A125 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XL 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO NATURAL 
 

Perfil 2m     SA126/21 
Perfil 3m     SA126/31 
Perfil 5m     SA126/51 

SV-A100 / SV-A125 

PERFIL SUPERIOR ANODIZADO PLATA 
 
Perfil 2m     SA126/20 
Perfil 3m     SA126/30 
Perfil 5m     SA126/50 

SISTEMA SV-A100 
 
Juego completo accesorios  SA116/00 
 

SISTEMA SV-A125 
 
Juego completo accesorios  SA126/00 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO ANODIZADO PLATA PARA PLACAS DE YESO 
 
Perfil 2m     SA106/22 
Perfil 3m     SA106/32 
Perfil 5m     SA106/52 

PERFIL ALUMINIO ANODIZADO PLATA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 2m     SA103/20 
Perfil 3m     SA103/30 
Perfil 5m     SA103/50 

SOPORTE ALUMINIO ANODIZADO PLATA VIDRIO FIJO 
 
Soporte     SA103/01 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XL 

SV-A100 / SV-A125 

PERFIL INFERIOR ALUMINIO ANODIZADO 8-10-12MM 
 
Perfil 2m     SA87/24 
Perfil 3m     SA87/34 
Perfil 5m     SA87/54 

PERFILERÍA INFERIOR ALUMINIO ANODIZADO 8-10-12MM 
 
Perfil 1.5m    SA87/15 
Perfil 2.25m    SA87/22 
Perfil 3m     SA87/30 
Perfil 3.75m    SA87/37 
Perfil 4.5m    SA87/45 
Perfil 6m     SA87/60 

PERFIL INFERIOR ALUMINIO CON BURLETE 8-12MM 
 
Perfil 2m     SA41/22 
Perfil 3m     SA41/32 
Perfil 6m     SA41/62 

JUEGO FRENO RETENEDOR  
 
Freno retenedor   SA116/57 
 

GUIADOR INFERIOR 
 
Guiador con cepillo  SA40/57 
Guiador ajustable   SA42/57 

JUEGO ROLDANAS 
 

Roldanas para SV-A100  SA116/55 
Roldanas para SV-A125  SA126/55 

PINZAS REGULABLES  
 

Pinzas para SV-A100  SA101/58 
Pinzas para SV-A125  SA125/58 

SA40/57 SA42/57 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XL 

SV-A100 / SV-A125 

EMBELLECEDOR FINAL DE PERFIL 
 

Embellecedor final   SA125/57 

SOPORTES  
 

Soporte tapeta SV   SA66/59 

SOPORTE PARED ESCUADRA 
 
Soporte pequeño   SA116/58 
Soporte grande    SA116/59 

ESQUINA TAPETA  
 
Esquina acabado plata   SA103/02 
Esquina acabado blanco  SA103/03 
Esquina acabado inox   SA103/04 

SEPARADOR ALUMINIO 
 
Separador      SA60/61 

TAPETAS 
 

Tapeta aluminio anodizado 2m SA104/20 
Tapeta aluminio anodizado 3m SA104/30 
Tapeta aluminio anodizado 5m SA104/50 
 
Tapeta lacada blanca 2m  SA104/21 
Tapeta lacada blanca 3m  SA104/31 
Tapeta lacada blanca 5m  SA104/51 
 
Tapeta inox brillo 2m   SA104/22 
Tapeta inox brillo 3m   SA104/32 
 
Tapeta inox cepillado 2m  SA104/28 
Tapeta inox cepillado 3m  SA104/38 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XXL 

CARACTERÍSTICAS GENERALES 

 Sistema para puertas correderas de cristal suspendidas sin marco. 

 Permiten instalar paneles en el vidrio de hasta 4000mm de altura x 2500mm y 12mm de grosor. 

 Soportan un máximo de 200kg (SV-A200)  

 Ajuste vertical de +/-5,5mm en SV-A200 

 Existe la opción de panel fijo para SV-A200 añadiendo un perfil adicional. 

 No requiere mecanización del vidrio en ninguno de los sistemas. 

 Fabricadas en aluminio anodizado plata 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

SV-A200 

SV– A200 OPCIÓN VIDRIO FIJO 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XXL 

SV-A200 

PERFIL PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 2m    SA203/20 
Perfil 3m    SA203/30 
Perfil 5m    SA203/50 

PERFIL  
 

Perfil 1,5m   SA256/15 
Perfil 2,25m   SA256/22 
Perfil 3m   SA256/33 
Perfil 3,75m   SA256/37 
Perfil 4,75m   SA256/45 
Perfil 6m   SA256/60 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 1,5m   SA87/15 
Perfil 2,25m   SA87/22 
Perfil 3m   SA87/30 
Perfil 3,75m   SA87/37 
Perfil 4,75m   SA87/45 
Perfil 6m   SA87/60 

SOPORTE PARA VIDRIO FIJO 
 
Soporte 0,10m   SA203/01 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 2m    SA87/24 
Perfil 3m    SA87/34 
Perfil 5m    SA87/54 

PERFIL INFERIOR CON BURLETE PARA VIDRIO FIJO 
 
Perfil 2m    SA41/22 
Perfil 3m    SA41/32 
Perfil 6m    SA41/62 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO CLASSIC GLASS XXL 

SV-A200 

SOPORTE PARED Y EMBELLECEDOR 
 
Soporte      SA300/64 
Embellecedor final  SA300/57 

FRENO RETENEDOR 
 
Freno retenedor    SA300/63 

GUIADOR INFERIOR 
 
Guiador     SA40/57 
Guiador ajustable  SA42/57 

TAPETAS 
 

Tapeta alum. anodiz. 2m SA204/20 
Tapeta alum. anodiz. 3m SA204/30 
Tapeta alum. anodiz. 5m SA204/50 
 

Tapeta lacada blanca 2m SA204/21 
Tapeta lacada blanca 3m SA204/31 
Tapeta lacada blanca 5m SA204/51 
 

Tapeta inox brillo 3m  SA204/32 

JUEGOS COMPLETO ACCESORIOS SV-A200 
 
Accesorios     SA206/00 

JUEGO DE PINZA REGULABLE 
 
Pinza regulable    SA125/58 

SA40/57 SA42/57 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV-T PROGRESIVA 

 Sistemas de puertas correderas de cristal suspendidas, sin marco y de alta calidad. 

 SV-T PROGRESIVA SINCRO: permite operar con abertura simultánea de todas las hojas, recogiéndolas 
a cada lado de la instalación. 

 Máximo 5 metros de hueco y 80kg por hoja. 

 El guiador inferior destaca por su perfecta ocultación una vez las puertas están recogidas, dejando el 
paso completamente libre. 

 Posibilidad de instalar vidrios fijos a ambos lados. 

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO 

Opción vidrio fijo 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

SV-T PROGRESIVA 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO ANODIZADO PLATA  
 

Perfil 2m   SA62/23 
Perfil 3m   SA62/33 
Perfil 5m   SA62/53 

SOPORTE PARA VIDRIO FIJO 
 

 
Soporte 0,10m   SA63/01 

JUEGO COMPLETO ACCESORIOS PARA 2 PUERTAS TELESCÓPICAS Y PROGRESIVA  
Ancho máximo por puerta 600 a 1.200mm. Peso máximo por puerta 40 a 80kg. 
 

 
Accesorios   SA101/17 
 

JUEGO COMPLETO ACCESORIOS PARA 3 PUERTAS TELESCÓPICAS Y PROGRESIVA  
Ancho máximo por puerta 600 a 1.200mm. Peso máximo por puerta 40 a 80kg. 
 

 
Accesorios   SA101/27 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES SV-SINCRO 

 Para instalaciones de una hoja recogida a derecha y otra a izquierda. 

 Para hojas de 60 a 80kg de peso SINCRO 60/80 o de 100 a 120kg SINCRO 100/120. 

 Posibilidad de instalar vidrios fijos. 

SV-SINCRO 60/80 PERFIL STANDARD . MONTAJE A TECHO 

Opción vidrio fijo 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

Opción vidrio fijo 

SV-SINCRO 60/80 PERFIL EXCELLENCE . MONTAJE A TECHO 

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS PARA 2 PUERTAS 60/80 
Para montaje con vidrio fijo utilizar perfil SA62/23, SA62/33 o SA62/53. 
 

 
Accesorios SV-SINCRO    SA101/14 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO ANODIZADO PLATA 
 

Perfil 2m       SA60/20 
Perfil 3m       SA60/30 
Perfil 5m       SA60/50 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

SV– SINCRO 60/80 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO ANODIZADO PLATA EXCELLENCE 
Montaje a techo y a pared 
 
Perfil 2m       SA105/20 
Perfil 3m       SA105/30 
Perfil 5m       SA105/50 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO NATURAL EXCELLENCE 
Montaje a techo  
 
Perfil 2m       SA105/21 
Perfil 3m       SA105/31 
Perfil 5m       SA105/51 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO NATURAL 
 

Perfil 2m       SA61/20 
Perfil 3m       SA61/30 
Perfil 5m       SA61/50 

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS PARA 2 PUERTAS  
Sistema no aplicable con vidrio fijo 
 

Accesorios SV-SINCRO    SA101/15 

SV– SINCRO 100/125 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO ANODIZADO PLATA 
 

Perfil 2m       SA126/20 
Perfil 3m       SA126/30 
Perfil 5m       SA126/50 

PERFIL SUPERIOR ALUMINIO NATURAL 
 

Perfil 2m       SA126/21 
Perfil 3m       SA126/31 
Perfil 5m       SA126/51 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

PERFIL STANDARD.  
MONTAJE A TECHO 

SV– SINCRO 100/125 

SV– T PROGRESIVA SINCRO 

Opción vidrio fijo 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

SV-T PROGRESIVA SINCRO / SV-SINCRO / SV-T PROGRESIVA 

JUEGO ROLDANAS  
 

 
Roldanas    SA86/55 

SOPORTE SEPARADOR TAPETA 
 

 
Soporte 0,10m   SA63/04 

PERFIL INFERIOR ALUMINIO ANODIZADO 8-10-12MM 
 
Perfil 2m    SA87/24 
Perfil 3m    SA87/34 
Perfil 5m    SA87/54 

PERFIL INFERIOR ALUMINIO ANODIZADO 8-10-12MM 
 
Perfil 1.5m   SA87/15 
Perfil 2.25m   SA87/22 
Perfil 3m    SA87/30 
Perfil 3.75m   SA87/37 
Perfil 4.5m   SA87/45 
Perfil 6m    SA87/60 

PERFIL INFERIOR ALUMINIO ANODIZADO CON BURLETE 8-12MM 
 
Perfil 2m    SA41/22 
Perfil 3m    SA41/32 
Perfil 6m    SA41/62 

ACCESORIOS SV-T PROGRESIVA SINCRO PARA 4 PUERTAS (2+2) 
Ancho máx. por puerta de 600 a 870mm. Peso máx. de 40 a 80kg. 
 

Accesorios   SA101/16 
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SISTEMAS CORREDERAS - SAHECO MULTIPLO GLASS 

SV-T PROGRESIVA SINCRO / SV-SINCRO / SV-T PROGRESIVA 

TAPETA ALUMINIO ANODIZADO (PESTAÑA LARGA) 
 

Tapeta 2m     SA66/23 
Tapeta 3m     SA66/33 
Tapeta 5m     SA66/53 

SOPORTE TAPETA 
 

 
Soporte tapeta    SA66/59 

SEPARADOR ALUMINIO 
 

 
Separador     SA60/61 

TAPETA ALUMINIO ANODIZADO (PESTAÑA CORTA) 
 

Tapeta 2m     SA66/21 
Tapeta 3m     SA66/31 
Tapeta 5m     SA66/51 
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SISTEMAS CORREDERAS - DORMA MUTO 

CARACTERÍSTICAS GENERALES 

 Auto-cierre sin motor 

 Bloqueo electromecánico oculto 

 Indicador de estado. 

 Mecanismo de amortiguación de apertura y cierre (DORMOTION) 

 Apto para puertas de vidrio de 50kg a 150kg 

 Fácil instalación y ajuste gracias a la tapa frontal desmontable 

 Perfil de adaptación a falso techo.  

 Para vidrio templado y laminado de seguridad de espesor 8 - 13,5 mm 

 Acabado en plata. Opcionales acabado en blanco y símil inox 

 Funciones seleccionables disponibles que pueden ser añadidos a posteriori. 

SISTEMA DE CORREDERAS MAGNÉTICAS SEMIAUTOMÁTICAS 
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SISTEMAS CORREDERAS - DORMA MUTO 

MUTO CONFORT L80 

FIJACIÓN A PARED 

MONTAJE CON FIJO A TECHO MONTAJE CON FIJO A FALSO TECHO 

Altura del vidrio  
H = LH + 22 + X 

Altura del vidrio 
GH1 = H - 40 
GH2 = H - 51 
máx. 3000 mm 

FIJACIÓN A TECHO 

Altura del vidrio  
H = LH + 17 
máx. 3000 mm 

Altura del vidrio 
GH1 = LH + 17 
GH2 = LH + 6 
máx. 3000 mm 
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SISTEMAS CORREDERAS PLEGABLES - JNF 

Distintos modelos bajo pedido. 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC VISUAL 

SERIE VISUAL FUSION 

PRESENTACIÓN EN SETS 

V1 V2 V3 

V5 V4 

DESCUENTOS PARA VIDRIOS 

V1 
FIJO V  *H/2+10 1 

MÓVIL V-64 *H/2+10 1 

V2 

FIJO V  *H/2+10 1 

MÓVIL V-64 *H/2+10 1 

FIJO LATERAL V*Z 1 

V3 
FIJO V *H/3+15 2 

MÓVIL V-64*H/3+15 1 

V4 
FIJO V *H/4+10 2 

MÓVIL V-64 *H/4+10 2 

V5 

FIJO V *H/2+10 1 

MÓVIL V-64*H/2+10 1 

FIJO V *Z/2+10 1 

MÓVIL V-64 *Z/2+10 1 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC VISUAL 

SERIE VK + VX 

PRESENTACIÓN EN SETS 

VK1 / VX1 VK2 / VX2 VK3 / VX3 

VK4 / VX4 VK5 / VX5 

DESCUENTOS PARA VIDRIOS 

VK1 
FIJO V  *H/2+10 1 

MÓVIL V-5 *H/2+10 1 

VK2 

FIJO V  *H/2+10 1 

MÓVIL V-5 *H/2+10 1 

FIJO LATERAL V+54  *Z 1 

VK3 
FIJO V *H/3+15 2 

MÓVIL V-5 * H/3+15 1 

VK4 
FIJO V *H/4+10 2 

MÓVIL V-5 * H/4+10 2 

VK5 

FIJO V *H/2+10 1 

MÓVIL V-5 *H/2+10 1 

FIJO V *Z/2+10 1 

MÓVIL V-5 *Z/2+10 1 
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SISTEMAS CORREDERAS - OGC VISUAL 

SERIE VK100, VK200, VX100 Y VX200 

DESCUENTOS PARA VIDRIOS 

VK100  

VX100 

FIJO V  *H/2+10 1 

MÓVIL V-5 *H/2+10 1 

VK200 

VK200 

FIJO V  *H/2+10 1 

MÓVIL V-5 *H/2+10 1 

FIJO LATERAL V+54 *Z 1 

VK100 / VX100 VK200 / VX200 

VK / VX / VISUAL V 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Disponibilidad de acabado inox satinado únicamente para las series VK, 
añadir la referencia IS. Posibilidad acabado negro, NE 

 La versión LM se utiliza para fijos laminados. 

SERIE VISUAL V 
 

VISUAL V   OGC10.000V(Nº) 
VISUAL V LM  OGC10.000V(Nº)LM 

SERIE VISUAL VX Y VK 
 

VISUAL VX   OGC10.000VX(Nº) 
VISUAL VX LM  OGC10.000VX(Nº)LM 
VISUAL VK   OGC10.000VK(Nº) 
VISUAL VK LM  OGC10.000VK(Nº)LM 

SERIE VISUAL VX100 Y VK100 
 

VISUAL VX 100  OGC10.0VX100 
VISUAL VX 200   OGC10.0VX200 
VISUAL VK 100  OGC10.0VK100 
VISUAL VK 200  OGC10.0VK200 
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SISTEMAS CORREDERAS - AQUAGLASS 

KIT CORREDERA DE BAÑO 
 

Kit pulido     KT0001.P 
Kit satinado    KT0001.S 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Sistema de puertas correderas en acero inox, en kit. 
 Acabados satinado o pulido. 
 Espesor de vidrio: 6 a 10mm 
 El kit incluye:  

 2 ruedas 
 2 conectores 
 2 pin de seguridad 
 2 soportes de pared 
 2 frenos 
 1 guía de suelo 

* B= A definir, se recomienda  50mm 

TUBO RECTANGULAR 
2m o 3m 
 

Tubo 2m pulido    TU0002.P 
Tubo satinado    TU0002.S 
  

Tubo 2m pulido    TU0003.P 
Tubo satinado    TU0003.S 

COMPLEMENTOS OPCIONALES 
 

Conector tubo-vidrio 90° brillo SP0014.P 
Conector tubo-vidrio 90°  sat.  SP0014.S 
 

Conector a 90° brillo tubo-tubo SP0015.P 
Conector a 90° sat. tubo - tubo SP0015.S 
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SISTEMAS CORREDERAS - AQUAGLASS 

KIT CORREDERA DE BAÑO 
 
 

Kit pulido    KT0002.P 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema de puertas correderas en acero inox pulido, en kit. 

 Espesor de vidrio: 8 a 12mm 

 El kit incluye:  

 2 ruedas 

 2 soportes de pared 

 1 guía de suelo 

 2 frenos 

CARRIL GUIA 
2m o 3m 
 

Carril  2m pulido   PF0001.B 
Carril 3m pulido   PF0002.B 

GUIADOR 
 
 

Guiador pulido   SP0025.P 

SI
ST

EM
A

S 
C

O
R

R
ED

ER
A

S 
- 

B
A

Ñ
O

 



 

227 

SISTEMA DUCHA PIVOTANTE - OCEAN 

SISTEMA BAÑERA PIVOTANTE OCEAN  
Altura: 1500mm  
 

Ocean brillo   OCEAN150.BR 
Ocean mate   OCEAN150.M 
Ocean blanco   OCEAN150.BL 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Sistema de puertas pivotante ducha, bisagra continua. 
 Acabado plata brillo , plata mate o blanco. 
 Espesor de vidrio: 6mm 
 Altura del vidrio = altura del perfil –32mm 
 Entrada en la canal 12mm 
 Compuesto de : 

- Perfil alargador / perfil vertical / perfil redondo piezas plástico 
articulación 

- Felpas  
- Vierteaguas 
- Aleta de Cierre 
- Tornillería Correspondiente 

 Opcional: 
- Pomos o tiradores 
- Perfil escuadra de cierre a pared con juntas imán 
- Perfil para fijo a 180°    

SISTEMA DUCHA PIVOTANTE OCEAN  
Altura: 1900mm  
 

Ocean brillo   OCEAN190.BR 
Ocean mate   OCEAN190.M 
Ocean blanco   OCEAN190.BL 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULAR JNF CLEAR 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Sistema modular en acero inoxidable 304 de Ø25mm  
 Peso máximo puerta 120kg 
 Espesor del cristal 8 - 10mm 
 Juntas y pomo no incluidos 

SISTEMA MODULAR CLEAR 
 
Sistema  JNFIN15007 
 

SISTEMA MODULAR CLEAR 
 
Sistema  JNFIN15007.R 
 

SISTEMA MODULAR DE DUCHA  JNFIN15354.1 
*Ruedas no incluidas. Vidrio 8 - 10mm 
 

1 tubo Ø25x 1000mm    JNFIN15032 
1 soporte tubo / pared    JNFIN15028 
1 soporte tubo / vidrio lateral   JNFIN15029 
1 soporte tubo / vidrio fijo   JNFIN15036 

SISTEMA MODULAR DE DUCHA  JNFIN15354.2 
*Ruedas no incluidas. Vidrio 8 - 10mm 
 

1 tubo Ø25x 2000mm    JNFIN15031 
1 soporte tubo / pared    JNFIN15028 
1 soporte tubo / vidrio lateral   JNFIN15029 
1 soporte tubo / vidrio fijo   JNFIN15036 

SISTEMA MODULAR DE DUCHA  JNFIN15355 
*Ruedas no incluidas. Vidrio 8 - 10mm 
 

2 tubos Ø25x 1000mm    JNFIN15032 
2 soportes tubo / pared   JNFIN15028 
1 conector a 90°      JNFIN15114 
1 soportes tubo / vidrio fijo   JNFIN15036 
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SISTEMAS CORREDERAS - MODULAR JNF CLEAR 

Ruedas compatibles: 
 

1x JNFIN15007 + JNFIN15150 
1x JNFIN15007R + JNFIN15150 

SISTEMA MODULAR DE DUCHA  JNFIN15356 
*Ruedas no incluidas. Vidrio 8 - 10mm 
 

1 tubo Ø25x 1000mm    JNFIN15032 
2 soportes tubo / pared   JNFIN15028 
1 soporte tubo / vidrio fijo   JNFIN15036 

SISTEMA MODULAR DE DUCHA  JNFIN15357 
*Ruedas no incluidas. Vidrio 8 - 10mm 
 

1 tubo Ø25x 2000mm    JNFIN15031 
2 soportes tubo / pared   JNFIN15028 
2 soportes tubo / vidrio fijo   JNFIN15036 
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SISTEMAS CORREDERAS - AIRA GLASS SAHECO 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Sistema de corredera para paneles de vidrio sin marco.  
 Acabado aluminio pulido cromado.  
 Peso máximo puerta 70kg y espesor del cristal 8 - 10mm 
 Probado en 100.000 ciclos según normativa EN1527 / EN1670 
 Grado 3 de resistencia a la corrosión.  
 Posibilidad de elegir entre sistemas de frenado: con softbrake o anti-shock, simple o doble. 

CORREDERAS DUCHA 

KIT DOBLE SOFTBRAKE.  
Instalación entre paredes, entre vidrios, entre pared y vidrio. 
 

Kit 1.524mm   SA971/00 
Kit 2.130mm   SA971/01 

KIT 1 SOFTBRAKE + 1 FRENO RETENEDOR 
Instalación entre paredes, entre vidrios, entre pared y vidrio. 
 

Kit 1.524mm   SA971/02 
Kit 2.130mm   SA971/03 

KIT DOBLE FRENO RETENEDOR 
Instalación entre paredes, entre vidrios, entre pared y vidrio. 
 

Kit 1.524mm   SA971/04 
Kit 2.130mm   SA971/05 
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SISTEMAS CORREDERAS - AIRA GLASS SAHECO 

PERFIL INFERIOR PARA VIDRIO FIJO 
 
 

Perfil 3m      SA971/10 
 

PERFIL INFERIOR LEDS 
 
 

Perfil 3m      SA971/11 
 

JUEGO SOPORTE FLOTANTE 
 
 

Soporte pulido cromo   SA971/14 

JUEGO SOPORTE FLOTANTE (MONTAJE ENRASADO) 
 
 

Soporte hierro cincado   SA70/87 

GUIADOR INFERIOR ALUMINIO 
Ajustable, para vidrio 8-10-12mm 
 
Guiador      SA971/13 

SOPORTE FLOTANTE PARA VIDRIO 
 
Soporte vidrio izquierda SA972/01 
Soporte vidrio derecha  SA972/04 
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CAZOLETAS PARA CRISTAL— JNF 

CAZOLETA CON MANILLA RETRACTIL 
 

 
Cazoleta     IN16318  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal 8 - 10 mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

CAZOLETA  
 

Cazoleta con 3M   IN16550.A 
Cazoleta con cola UV  IN16550.B 

CAZOLETA  
 

Cazoleta con 3M   IN16551.A 
Cazoleta con cola UV  IN16551.B 

CAZOLETA  
Ø60mm 
 

Cazoleta con 3M   IN16552.A 
Cazoleta con cola   IN16552.B 

CAZOLETA  
 

Cazoleta con 3M   IN16554.A 
Cazoleta con cola UV   IN16554.B 

CAZOLETA  
 

Cazoleta con 3M   IN16555.A 
Cazoleta con cola UV  IN16555.B 
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CAZOLETAS PARA CRISTAL— JNF 

CAZOLETA  
 

 
Cazoleta con 3M   IN16556.A 
Cazoleta con cola UV  IN16556.B 

CAZOLETA  
 

 
Cazoleta con 3M   IN16557.A 
Cazoleta con cola UV  IN16557.B 

CAZOLETA  
 

 
Cazoleta con 3M   IN16558.A 
Cazoleta con cola UV  IN16558.B 

CAZOLETA  
 

 
Cazoleta con 3M   IN16559.A 
Cazoleta con cola UV  IN16559.B 

CAZOLETA  
 

 
Cazoleta con 3M   IN16566.A 
Cazoleta con cola UV  IN16566.B 

CAZOLETA  
 

 
Cazoleta con 3M   IN16560.A 
Cazoleta con cola UV  IN16560.B 
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CAZOLETAS PARA CRISTAL— JNF 

CAZOLETA  
 

Cazoleta con 3M   IN16526.A 
Cazoleta con cola UV  IN16526.B 

CAZOLETA DOBLE  
Para vidrio 8-10mm. Agujero en el cristal –12mm Ø 
 

Cazoleta doble   IN16525 
 

CAZOLETA DOBLE  
Para vidrio 10-12mm. Agujero en el cristal -  12mm Ø 
 

Cazoleta doble   IN16529 

CAZOLETA DOBLE  
Para vidrio 10-12mm. Agujero en el cristal -  45mm Ø 
 
Cazoleta doble   IN16531 

CAZOLETA DOBLE  
Para vidrio 10-12mm. Agujero en el cristal -  12mm Ø 
 
Cazoleta doble   IN16530 

CAZOLETA  
 

Cazoleta con 3M   IN16528.A 
Cazoleta con cola UV  IN16528.B 
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CAZOLETAS PARA CRISTAL— JNF 

CAZOLETA DE EMBUTIR 
 
 

Cazoleta   IN16224 

CAZOLETA DE EMBUTIR 
 
 

Cazoleta   IN16225 

CAZOLETA DE EMBUTIR 
 
 

Cazoleta    IN16317 

CAZOLETA DE EMBUTIR 
 
 

Cazoleta   IN16223 
A B C D E 

50 26x26 40 10 2 

70 40x40 60 14 2 

A B C D E 

70 40x25 60 14 2 

110 68x34 102 14 2 

A B C 

30 25 10 

40 35 10 

50 40 10 

70 60 14 

110 102 14 

CAZOLETA PARA PEGAR AL CRISTAL 
Con pegamento 3M 
 
Cazoleta    IN16526 
 

CAZOLETA PARA PEGAR AL CRISTAL 
Con pegamento 3M 
 
Cazoleta    IN16527 
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CAZOLETAS PARA CRISTAL— JNF 

CAZOLETA PARA PEGAR AL CRISTAL 
Con pegamento 3M 
 

 
Cazoleta    IN16528 

CAZOLETA DOBLE 
Espesor del cristal 10-12mm 
 
 
Cazoleta     IN16529 

CAZOLETA DOBLE 
Espesor del cristal 8-10mm 
 

Cazoleta     IN16531 

CAZOLETA DOBLE 
Espesor del cristal 10-12mm 
 

 
Cazoleta     IN16530 

UÑEROS CORREDERAS— SAHECO 

UÑERO REDONDO HUECO 
Ø55mm. Para vidrio de 8/12mm 
 
Uñero cromo mate  SA66/68 
Uñero latón cromado  SA66/69 
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UÑERO REDONDO HUECO  
Ø65mm. Para vidrio de 8/12mm 
 
Tirador cromado mate  SA66/77 

UÑERO REDONDO 
Ø65mm. Para vidrio de 8/12mm 
 
Tirador cromado mate  SA66/72 

UÑERO REDONDO 
Ø55mm. Para vidrio de 8/12mm 
 
Tirador cromado mate  SA66/70 
Tirador latón cromado  SA66/71 

UÑEROS CORREDERAS— SAHECO Y OGC 

UÑERO PASANTE 
Taladro 46mm 
 

Uñero satinado    OGC207.02 
 

UÑERO  
Taladro 25mm 
 

Uñero brillo   OGC206.01 
Uñero satinado   OGC206.02 

UÑERO PEGAR 
Ø50mm 
 

Uñero brillo   OGC205.01 
Uñero satinado   OGC205.02 
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UÑEROS — OGC Y TRIVEL 

UÑERO CIEGO 
Taladro 46mm 
 

 
Uñero satinado    OGC208.02 

DEDAL PASANTE  
Ø50 
 

Dedal cromo brillo   TRPCP50CB 
Dedal veloux   TRPCP50VE 

DEDAL PUERTA CORREDERA  
Para pomos Ø35 
 
Dedal cromo brillo   TRSPCCB 
Dedal inox satinado   TRSPCCIS 

DEDAL PUERTA CORREDERA 
Para pegar  
 
Dedal inox brillo Ø50   TRPC50IB 
Dedal inox satinado Ø50 TRPC50IS 
Dedal inox brillo Ø60   TRPC60IB 
Dedal inox satinado Ø60 TRPC60IS  

DEDAL CIEGO 
Taladro 37mm. Ø50 
 
Dedal cromo brillo   TRPCCCB 
Dedal veloux     TRPCCVE 

CUBRE TALADROS 
Ø35 mm  
 

Cubretaladros     TRCT  
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POMOS - AQUA 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricados en latón cromado 

JUEGO POMOS 
30x30mm 
 

Cromo brillo   PX0001 
Níquel satinado  PX0003 

JUEGO POMOS 
32x35mm 
 

Cromo brillo   PX0002 
Níquel satinado  PX0004 

JUEGO POMOS 
25x25mm 
 

Cromo brillo   PX0007 
Níquel satinado  PX0008 

JUEGO POMOS 
40x40mm 
 

Cromo brillo   PX0005 
 

JUEGO POMOS 
26x28mm 
 

Cromo brillo   PX0006 

POMO PARA TOALLERO 
22x30mm 
 

Cromo brillo   PX0013 

JUEGO POMOS 
40x18mm 
 

Cromo brillo   PX0011 
Níquel satinado  PX0012 
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POMOS - AQUA 

POMO PARA TOALLERO 
30x15mm 
 

Cromo brillo   PX0016 

UÑERO 
50x9mm 
 

Inox. brillo   PX0015.P 

UÑERO PARA PEGAR 
45x8mm. Con pegamento 3M. 
 

Inox. brillo   PX0009.P 
Inox. satinado  PX0009.S 

UÑERO PARA PEGAR 
95x27mm. Con pegamento 3M. 
 

Inox. brillo   PX0010.P 
Inox. satinado  PX0010.S 

TIRADOR DOBLE 
156x16mm 
 

Inox. brillo   PX0014.D.P 
Inox. satinado  PX0014.D.S 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricados en acero inoxidable 

TIRADOR SIMPLE 
156x16mm 
 

Inox. brillo   PX0014.P 
Inox. satinado  PX0014.S 
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POMOS - JNF 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricados en acero inoxidable AISI 304 
 Acabados según modelo: Satinado o pulido (añadiendo P al final de la ref) 

POMO SATINADO 
Pomos  Ø20 
 
Pomo satinado   JNFIN00095.V 
 

POMO SATINADO 
Pomos  Ø22 
 
Pomo satinado   JNFIN00096.V 
 

POMO SATINADO 
Pomos  Ø19 
 
Pomo satinado   JNFIN00097.V 
 

POMO SATINADO 
Pomos  Ø19 
 

Pomo satinado  JNFIN00099.V 

*bajo pedido 

POMO PULIDO 
Pomos  Ø20 
 

Pomo pulido   JNFIN00099.P.V 
*bajo pedido 

TALADROS 

POMO SATINADO 
 
 

Pomo satinado   JNFIN75030 
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POMOS - JNF 

POMO FIJO 
Ø100 
 
Pomo    JNFIN00165 
 

POMO FIJO 
Ø200 
 
Pomo  JNFIN00168 
 

POMO FIJO 
100x100mm 
 
Pomo   JNFIN00166 
 

POMO FIJO 
200x100mm 
 
Pomo   JNFIN00167 

OTROS ACABADOS 

TITANIO - NEGRO 
 
 

Ref pomo + TB 

TITANIO - ORO 
 
 

Ref pomo + TG 

TITANIO - BRONCE 
 
 

Ref pomo + TCO 

TITANIO - CHOCOLATE 
 
 

Ref pomo + TCH 
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POMOS - TRIVEL VENT 

MESTRAL 
Juego pomos fijos Ø35-50-60mm 
 
Pomo cromo brillo Ø 35  TRMESTRAL35CB 
Pomo cromo brillo Ø 50 TRMESTRAL50CB 
Pomo inox satin. Ø 50  TRMESTRAL50IS 
Pomo inox brillo Ø 50  TRMESTRAL50IB 
Pomo cromo brillo Ø 60 TRMESTRAL60CB 
Pomo inox satin. Ø 60  TRMESTRAL60IS 
Pomo inox brillo  Ø 60  TRMESTRAL60IB  

TALADROS 

Ø 35           Ø 50 y 60 

MESTRAL-S 
1/2 pomo fijo Ø 35 –50-60mm 
 

Pomo cromo brillo Ø 35  TRMESTRALS35CB 
Pomo cromo brillo Ø 50 TRMESTRALS50CB 
Pomo inox satin. Ø 50  TRMESTRALS50IS 
Pomo inox brillo Ø 50  TRMESTRALS50IB 
Pomo cromo brillo Ø 60 TRMESTRALS60CB 
Pomo inox satin.Ø 60  TRMESTRALS60IS 
Pomo inox brillo Ø 50  TRMESTRALS50IB 

TALADROS 

      Ø 35  Ø 50 y 60 

MESTRAL PC 
Pomo/dedal fijo puerta corredera Ø50-60mm 
 
 
Pomo cromo brillo Ø 50 TRMESTRALPC50CB 
Pomo cromo brillo Ø 60 TRMESTRALPC60CB 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Según modelo, fabricados en acero inoxidable, 

aleación de latón aleación de aluminio. 
 Acabados según modelo: Inox Satinado - 
Cromo brillo -  Anodizado plata mate y brillo 

OPCIONES BAJO PEDIDO 
 

 Diferentes espesores de vidrio 
 Otros acabados. Cualquier RAL. 

GREGAL 
Ø35  
 
Pomo cromo brillo   TRGREGAL35CB 
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POMOS - TRIVEL VENT 

LLEVANT 
Ø50  
 
Pomo cromo brillo  TRLLEVANT50CB 

GREGAL-S 
Ø35  
 
Pomo cromo brillo  TRGREGAL35SCB 

LLEVANT-S 
Ø50 
 
Pomo cromo brillo  TRLLEVANT50SCB 

XALOC 
Ø35 y Ø70 
 
Pomo brillo Ø35   TRXALOC35CB 
Pomo brillo Ø 50  TRXALOC70CB 

XALOC-S 
Ø35 y Ø70 
 
Pomo brillo Ø35   TRXALOC35SCB 
Pomo brillo Ø 50  TRXALOC70SCB 

TALADROS 

      Ø 35  Ø 70 

TALADROS 

      Ø 35  Ø 70 

PONENT 
Ø35 
 
Pomo cromo brillo  TRPONENTCB 
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POMOS - TRIVEL VENT 

TRAMUNTANA 50MM 
 
 
Pomo cromo brillo   TRTRAMUNTANACB 
 

MIGJORN   50MM 
 
 
Pomo cromo brillo   TRMIGJORNCB 

SOPORTE MEDIO POMO  
 
Soporte cromo brillo Ø30 TRSP35CB 
Soporte cromo brillo Ø50 TRSP50CB 
Soporte inox satin. Ø50  TRSP50IS 
Soporte inox brillo Ø50  TRSP50IB 
Soporte cromo brillo Ø60 TRSP60CB 
Soporte inox satin. Ø60  TRSP60IS 
Soporte inox brillo Ø60  TRSP60IB 
Soporte cromo brillo Ø70 TRSP70CB 

TALADROS 

   Ø 35             Ø 50,60,70 

POMO 
Ø30 
 

Pomo cromo brillo    DIP1000CB 
Pomo inox satin.   DIP1000CS 

POMO 
Ø30 
 

Pomo cromo brillo    DIP3000CB 
Pomo inox satin.   DIP3000CS 

POMO 
Ø30 
 

Pomo cromo brillo    DIP4000CB 
Pomo inox satin.   DIP4000CS 
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TIRADORES - OGC 

TIRADOR 
Taladros de 8mm, 256mm entre ejes. 
 

 
Tirador cromo brillo OGCT204 

TIRADOR 
Distancia entre ejes regulable. Taladros 12mm 
 

 
Tirador inox brillo OGCT401.01 
Tirador inox sat.  OGCT401.02 
 

POMO 
Ø30mm 
 

Pomo brillo  OGCS005.01 
Pomo satinado  OGCS005.02 
 

POMO 
Ø32mm 
 

Pomo brillo  OGC000209 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado  
 

 
Manillón    JNFIN07006.D 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado  
 

 
Manillón    JNFIN07005.D 

A B 

600 620 

1250 1270 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón   JNFIN07008.D    A B 

300 325 

400 425 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón    JNFIN07011.D 
 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón  Ø19  JNFIN07012.D 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON CON CERRADURA. BOMBILLO EXTERIOR Y POMO INTERIOR 
Cristal de 10 a 12mm.  
 
 
Manillón   JNFIN07101 
 
 
Manillón  JNFIN07102 
 
 
Manillón  JNFIN07101.D 

MANILLON CON CERRADURA. BOMBILLO EXTERIOR Y POMO INTERIOR 
Cristal de 10 a 12mm.  
 
 
Manillón   JNFIN07103 
 
 
 
Manillón  JNFIN07104 
 
 
 
Manillón  JNFIN07103.D 

MANILLON CON CERRADURA. BOMBILLO EXTERIOR Y POMO INTERIOR 
Cristal de 10 a 12mm.  
 
 
Manillón   JNFIN07105.A 
 
 
 
Manillón  JNFIN07105.B 
 
 
 
Manillón  JNFIN07105.D 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON CON CERRADURA. BOMBILLO EXTERIOR Y POMO INTERIOR 
Cristal de 10 a 12mm.  
 
 
Manillón   JNFIN07107.A 
 
 
Manillón  JNFIN07107.B 
 
 
Manillón  JNFIN07107.D 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 
 

Manillón Ø30 JNFIN07124.D 

A B 

300 400 

350 500 

400 600 

600 800 

Eje 
Desplazado 

MANILLON DOBLE SQUARE 
Acero inoxidable 304 satinado  
 

 
Manillón    JNFIN07153.D 

MANILLON DOBLE SQUARE 
Acero inoxidable 304. Satinado + pulido 
 
 

Manillón    JNFIN07142 
 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado  
 

 
Manillón    JNFIN07200D16 

A B C 

16x16 300 60 

16x16 600 60 

16x16 1250 60 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón    JNFIN07200D25 
 

A B C 

25x25 300 70 

25x25 600 70 

25x25 1250 70 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable AISI304 satinado.  
 

 
Manillón Ø25 JNFIN07203.A 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø25  JNFIN07204D25 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado. 
 

 
Manillón Ø19  JNFIN07204D19 
 

A B 

150 169 

200 219 

250 269 

300 319 

400 419 

429 449 

600 619 

A B 

250 275 

300 325 

400 425 

425 450 

600 625 

1250 1275 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø19 JNFIN07204.A 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø30 JNFIN07204D30 

A B 

350 380 

400 430 

425 455 

600 630 

1250 1280 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø35  JNFIN07204D35 

A B 

425 490 

600 635 

1250 1285 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø16  JNFIN07207D16 
 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø19 JNFIN07207D19 
 

A B 

155 166 

200 216 

250 266 

300 316 

425 441 

600 616 

A B 

150 169 

200 219 

250 269 

300 319 

400 419 

425 444 

600 619 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón    JNFIN07205.A 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado.  
 

 
Manillón Ø25 JNFIN07207D25 
 

A B 

350 380 

400 430 

425 455 

600 630 

1250 1280 

MANILLON 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón   JNFIN07294 
 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón Ø19  JNFIN07286A19 
Manillón Ø25  JNFIN07286A25 
  

IN07286A19 

A B C D 

Ø19 160 300 65 

IN07286A25 

A B C D 

Ø25 300 500 65 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón Ø20 JNFIN07286D20 
 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón Ø25 JNFIN07286D25 
 

A B 

200 350 

250 400 

300 450 

350 500 

400 550 

450 600 

550 700 

A B 

250 400 

300 450 

450 600 

600 750 

900 1050 

1800 1950 

2000 2150 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón Ø30   JNFIN07286D30 
 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón Ø35  JNFIN07286D35 
 

A B 

300 450 

350 500 

450 600 

600 750 

900 1050 

1800 1950 

2000 2150 

A B 

150 166 

200 216 

250 266 

300 316 

425 441 

600 616 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón Ø25     JNFIN07287D25 

MANILLON DOBLE 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón  Ø19    JNFIN07287D19 
 

A B 

250 400 

300 450 

450 600 

600 750 

900 1050 

1800 1950 

2000 2150 

A B 

200 350 

250 400 

300 450 

350 500 

400 550 

450 600 

550 700 

JUEGO DE ADAPTADORES PARA MANILLONES SIMPLES 
Para puertas de cristal con espesor hasta 30mm 
 

 
Adaptador      JNFIN08.MFU.SV 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON MODULAR 
Acero inoxidable 304 satinado 
 

 
Manillón   JNFIN07310.D 
 

A B 

600 100-550 

900 200-850 

Bases ajustables. Permite 
diferentes distancias 

entre centros 

MANILLON MODULAR 
 
 
 
Manillón    JNFIN07601 

MANILLON MODULAR 
 
 
 
Manillón    JNFIN07603 

MODULARES ACERO INOX 304 SATINADO 

JUEGO DE ADAPTADORES PARA MANILLONES SIMPLES CON ASA CUADRADA 
Para puertas de cristal con espesor hasta 40mm 
 

 
Adaptador   JNFIN08.MFU.SVQ 

MANILLON MODULAR 
 
 
Manillón   JNFIN23600035 
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TIRADORES - JNF 

MANILLON MODULAR 
 
 
Manillón   JNFIN07701 

MANILLON MODULAR 
 
 
Manillón   JNFIN07702 
  

MANILLON MODULAR 
 
 
Manillón   JNFIN07703 

MANILLON MODULAR 
 
 
Manillón   JNFIN07704 
  

MODULARES ACERO INOX 304 SATINADO 

Acabados especiales: 
 

    Black  Gold        Copper      Chocolate 
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TIRADORES — TRIVEL CIRCUM 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Fabricados en acero inoxidable AISI 304 
 Acabados: inox brillo -  inox satinado 
Modelos regulables: inox brillo -  inox satinado 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO 
 Tiradores para diferentes espesores de vidrio 
 Variación de centros de taladros 
 Variación de largada de las barras 
 Otros acabados y materiales 

TIRADOR DOBLE 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 400   TRT4730200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 500   TRT4730250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 600   TRT4730300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 400  TRT4730200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 500  TRT4730250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 600  TRT4730300IS 

TIRADOR SIMPLE 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 400   TRT4730S200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 500   TRT4730S250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 600   TRT4730S300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 400  TRT4730S200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 500  TRT4730S250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 600  TRT4730S300IS 

AGARRADERA 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 400   TRT4730A200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 500   TRT4730A250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 600   TRT4730A300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 400  TRT4730A200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 500  TRT4730A250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 600  TRT4730A300IS 

TIRADOR DOBLE 
Ø 40 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 300   TRT4758200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 400   TRT4758250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 500   TRT4758300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 300  TRT4758200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 400  TRT4758250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 500  TRT4758300IS 
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TIRADORES — TRIVEL CIRCUM 

TIRADOR PARA PEGAR 
Ø 40 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 300   TRT4758P200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 400  TRT4758P250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 500  TRT4758P300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 300  TRT4758P200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 400  TRT4758P250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 500  TRT4758P300IS 

AGARRADERA 
Ø 40 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 300   TRT4758A200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 400   TRT4758A250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 500   TRT4758A300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 300  TRT4758A200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 400  TRT4758A250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 500  TRT4758A300IS 

1/2 TIRADOR 
Ø 40 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200    TRT4758S200IB 
Inox brillo C.C. 250    TRT4758S250IB 
Inox brillo C.C. 300    TRT4758S300IB 
Inox satinado C.C. 200   TRT4758S200IS 
Inox satinado C.C. 250   TRT4758S250IS 
Inox satinado C.C. 300   TRT4758S300IS 

TIRADOR SIMPLE METACRILATO 
Ø 40 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 300   TRT4759S200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 400   TRT4759S250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 500   TRT4759S300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 300  TRT4759S200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 400  TRT4759S250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 500  TRT4759S300IS 

TIRADOR DOBLE DE METACRILATO 
Ø 40 mm. Opcional otras medidas 
 

Inox brillo C.C. 200 a 300   TRT4759200IB 
Inox brillo C.C. 250 a 400   TRT4759250IB 
Inox brillo C.C. 300 a 500   TRT4759300IB 
Inox satinado C.C. 200 a 300  TRT4759200IS 
Inox satinado C.C. 250 a 400  TRT4759250IS 
Inox satinado C.C. 300 a 500  TRT4759300IS 
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TIRADORES - TRIVEL CIRCUM 

TIRADOR DOBLE REGULABLE  
Ø 20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox satinado L500   TRT4760500IS 

TIRADOR DOBLE REGULABLE  
Ø 10 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L400    TRT4761400IB 
Tirador inox brillo L500    TRT4761500IB 
Tirador inox brillo L600    TRT4761600IB 
Tirador inox satinado L400  TRT4761400IS 
Tirador inox satinado L500  TRT4761500IS 
Tirador inox satinado L600  TRT4761600IS 

TIRADOR SIMPLE REGULABLE  
Ø 10 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L400    TRT4761S400IB 
Tirador inox brillo L500    TRT4761S500IB 
Tirador inox brillo L600    TRT4761S600IB 
Tirador inox satinado L400  TRT4761S400IS 
Tirador inox satinado L500  TRT4761S500IS 
Tirador inox satinado L600  TRT4761S600IS 

TIRADOR DOBLE REGULABLE 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4765IB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4765IS 

TIRADOR SIMPLE REGULABLE 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4765SIB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4765SIS 

TIRADOR DOBLE REGULABLE 
Ø 20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4767IB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4767IS 

TIRADOR SIMPLE REGULABLE 
Ø 20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4767SIB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4767SIS 
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TIRADORES - TRIVEL CIRCUM 

SOPORTE PARA MEDIO TIRADOR 
Ø 30/40 mm.  
 

Soporte inox brillo Ø 30  TRST30CIRCUMIB 
Soporte inox satinado Ø 30  TRST30CIRCUMIS 
Soporte inox brillo Ø 40  TRST40CIRCUMIB 
Soporte inox satinado Ø 40  TRST40CIRCUMIS 

SOPORTE PARA PEGAR MEDIO TIRADOR 
Ø 30/40 mm.  
 

Soporte inox brillo Ø 30  TRSTP30CIRCUMIB 
Soporte inox satinado Ø 30  TRSTP30CIRCUMIS 
Soporte inox brillo Ø 40  TRSTP40CIRCUMIB 
Soporte inox satinado Ø 40  TRSTP40CIRCUMIS 

TIRADOR DOBLE 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador cromo brillo C.C. 200   TRT4757200CB 
Tirador cromo brillo C.C. 250   TRT4757250CB 
Tirador cromo brillo C.C. 300   TRT4757300CB 
Tirador níquel sat. C.C. 200  TRT4757200NS 
Tirador níquel sat. C.C. 250  TRT4757250NS 
Tirador níquel sat. C.C. 300  TRT4757300NS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Fabricados mediante proceso de estampación en aleación de latón 
  Acabados: cromo brillo  -  níquel satinado 
 

OPCIONES BAJO PEDIDO 
 Tiradores para diferentes espesores de vidrio 
 Variación de centros de taladros 
 Variación de largada de las barras 
 Otros acabados 

TIRADORES - TRIVEL CUBITUS 

TIRADOR SIMPLE 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador cromo brillo C.C. 200   TRT4757S200CB 
Tirador cromo brillo C.C. 250   TRT4757S250CB 
Tirador cromo brillo C.C. 300   TRT4757S300CB 
Tirador níquel sat. C.C. 200  TRT4757S200NS 
Tirador níquel sat.  C.C. 250  TRT4757S250NS 
Tirador níquel sat. C.C. 300  TRT4757S300NS 
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TIRADORES - TRIVEL CUBITUS 

AGARRADERA 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador cromo brillo C.C. 200   TRT4757A200CB 
Tirador cromo brillo C.C. 250   TRT4757A250CB 
Tirador cromo brillo C.C. 300   TRT4757A300CB 
Tirador níquel sat. C.C. 200  TRT4757A200NS 
Tirador níquel sat. C.C. 250  TRT4757A250NS 
Tirador níquel sat. C.C. 300  TRT4757A300NS 

JUEGO TIRADOR 
Ø 30 mm. Opcional otras medidas 
 

 
Cromo brillo C.C. 300 a 400   TRT4790200CB 
Níquel satin. C.C. 300 a 400  TRT4790300NS 

SOPORTE PARA MEDIO TIRADOR 
Ø 30 mm.  
 

Soporte inox. brillo    TRST30CUBITUSIB 
Soporte inox. satin.   TRST30CUBITUSIS 

SOPORTE PARA PEGAR MEDIO TIRADOR 
Ø 30 mm.  
 

Soporte inox. brillo    TRSTP30CUBITUSIB 
Soporte inox. satin.   TRSTP30CUBITUSIS 

TORNILLO MANILLON 
 

 
Tornillo cromo brillo    TR10TMCB 
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TIRADORES CUADRADOS - TRIVEL NORMA 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricados en acero inoxidable 

 Acabados: inox brillo -  inox satinado -  veloux 

 Modelos regulables: inox brillo -  inox satinado 
 

OPCIONES BAJO PEDIDO 

 Tiradores para diferentes espesores de vidrio 

 Variación de centros de taladros 

 Variación de largada de las barras 

 Otros acabados y materiales 

TIRADOR DOBLE 
       20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo C.C. 200   TRT4762200IB 
Tirador inox brillo C.C. 250   TRT4762250IB 
Tirador inox brillo C.C. 300   TRT4762300IB 
Tirador inox satinado C.C. 200 TRT4762200IS 
Tirador inox satinado C.C. 250 TRT4762250IS 
Tirador inox satinado C.C. 300 TRT4762300IS 

TIRADOR SIMPLE 
        20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo C.C. 200   TRT4762S200IB 
Tirador inox brillo C.C. 250   TRT4762S250IB 
Tirador inox brillo C.C. 300   TRT4762S300IB 
Tirador inox satinado C.C. 200 TRT4762S200IS 
Tirador inox satinado C.C. 250 TRT4762S250IS 
Tirador inox satinado C.C. 300 TRT4762S300IS 

TIRADOR DOBLE 
       20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo C.C. 200   TRT4763200IB 
Tirador inox brillo C.C. 250   TRT4763250IB 
Tirador inox brillo C.C. 300   TRT4763300IB 
Tirador inox satinado C.C. 200 TRT4763200IS 
Tirador inox satinado C.C. 250 TRT4763250IS 
Tirador inox satinado C.C. 300 TRT4763300IS 
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TIRADOR SIMPLE 
      20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo C.C. 200   TRT4763S200IB 
Tirador inox brillo C.C. 250   TRT4763S250IB 
Tirador inox brillo C.C. 300   TRT4763S300IB 
Tirador inox satinado C.C. 200 TRT4763S200IS 
Tirador inox satinado C.C. 250 TRT4763S250IS 
Tirador inox satinado C.C. 300 TRT4763S300IS 

TIRADOR SIMPLE 
       20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo C.C. 200   TRT4764200IB 
Tirador inox brillo C.C. 250   TRT4764250IB 
Tirador inox brillo C.C. 300   TRT4764300IB 
Tirador inox satinado C.C. 200 TRT4764200IS 
Tirador inox satinado C.C. 250 TRT4764250IS 
Tirador inox satinado C.C. 300 TRT4764300IS 

TIRADOR SIMPLE 
       20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo C.C. 200   TRT4764S200IB 
Tirador inox brillo C.C. 250   TRT4764S250IB 
Tirador inox brillo C.C. 300   TRT4764S300IB 
Tirador inox satinado C.C. 200 TRT4764S200IS 
Tirador inox satinado C.C. 250 TRT4764S250IS 
Tirador inox satinado C.C. 300 TRT4764S300IS 

TIRADOR DOBLE REGULABLE 
       30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4766IB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4766IS 

TIRADOR SIMPLE REGULABLE 
       30 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4766SIB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4766SIS 

TIRADORES CUADRADOS - TRIVEL NORMA 
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TIRADOR DOBLE REGULABLE 
       20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4768IB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4768IS 

TIRADOR SIMPLE REGULABLE 
       20 mm. Opcional otras medidas 
 

Tirador inox brillo L1200  TRT4768SIB 
Tirador inox satinado L1200  TRT4768SIS 

TIRADOR MINI TRIVEL - NOVEDAD 

TIRADORES CUADRADOS - TRIVEL NORMA 

TIRADOR MINI DOBLE 
 

 
Tirador inox 304 brillo   TRT2017IB 
Tirador inox 316 brillo   TRT2017.316IB 
Tirador inox 304 satin.    TRT2017IS 
Tirador inox 316 satin.    TRT2017.316IS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Diseño minimalista, que se adapta a cualquier espacio 

 Medidas: Ø15mm. Largo total 170mm y 130mm entre ejes. 
 Fabricado en acero inox 304 o 316L (especificar en el pedido) 

 Acabados: brillo y satinado 

 Cumple normativa internacional UNE-EN ISO 9001:2008 

MEDIO TIRADOR MINI 
 

 
Tirador inox 304 brillo   TRT2017SIB 
Tirador inox 316 brillo   TRT2017S.316IB 
Tirador inox 304 satin.    TRT2017SIS 
Tirador inox 316 satin.    TRT2017S.316IS 
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TIRADORES  - STC Y MINI 

TIRADOR EN H 
Ø25mm 
 

Tirador 200-300mm brillo  DIT100020IB 
Tirador 250-400mm brillo  DIT100025IB 
Tirador 300-500mm brillo   DIT100030IB 
Tirador 200-300mm satin.   DIT100020IS 
Tirador 250-400mm satin.   DIT100025IS 
Tirador 300-500mm satin.   DIT100030IS 

MEDIO TIRADOR EN H 
Ø25mm 
 

Tirador 200-300mm brillo  DIT100120IB 
Tirador 250-400mm brillo  DIT100125IB 
Tirador 300-500mm brillo   DIT100130IB 
Tirador 200-300mm satin.   DIT100120IS 
Tirador 250-400mm satin.   DIT100125IS 
Tirador 300-500mm satin.   DIT100130IS 

A B 

200mm 300mm 

250mm 400mm 

300mm 500mm 

A B 

200mm 300mm 

250mm 400mm 

300mm 500mm 

TIRADOR EN C 
Ø25mm 
 

Tirador brillo L-200cc   DIT200020IB 
Tirador brillo L-250cc   DIT200025IB 
Tirador brillo L-300cc   DIT200030IB 
Tirador mate L-200cc    DIT200020IS 
Tirador mate L-250cc   DIT200025IS 
Tirador mate L-300cc   DIT200030IS 

A 
200mm 

250mm 

300mm 

TIRADOR MINI 

TIRADOR MINI DOBLE 
Largo total 180mm y 150mm entre ejes. 
 
Tirador inox brillo   SU0001 
Tirador inox satinado   SU0002 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Para mampara de baño 

 Medidas:  12mm.  
 Fabricado en acero inox 304  
 Acabados: brillo y satinado escobado 
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TIRADORES - SAHECO 

TIRADOR CERRADURA  
Para vidrio de 10/12mm 
 
Tirador  Inox   SA66/80 

TIRADOR  
Para vidrio de 10/12mm 
 
Tirador  Inox   SA66/85 

TIRADOR ADHESIVO RECTANGULAR 
150x65x6mm 
 
Tirador adhesivo   SA66/73 

TIRADOR ADHESIVO CUADRADO 
65x65x6mm 
 
Tirador adhesivo   SA66/75 

TIRADOR ADHESIVO RECTO 
150x25x6mm 
 
Tirador adhesivo   SA66/76 

TIRADOR ADHESIVO REDONDO 
Ø70mmx6mm 
 
Tirador adhesivo   SA66/74 
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BARRAS ESTABILIZADORAS MAMPARAS - AQUA 

SOPORTE DE PARED PARA TUBO 
1.000mm 
 
Soporte cromo   SV0013 
Soporte satinado  SV0014 

TUBO PARA SISTEMA MODULAR 
Ø19mm x 1,5mm x 3000mm 
 
Tubo    TU0001 
 

SOPORTE DE PARED PARA TUBO 
800 - 1.000mm 
 
Soporte cromo   SV0010 
Soporte satinado  SV0019 

SOPORTE DE PARED PARA TUBO 
300 - 500mm 
 
Soporte cromo   SV0011 
Soporte satinado  SV0018 

SISTEMA DE SOPORTE CRISTAL A PARED 
 
 
Sistema   JNFIN80600 
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BARRAS ESTABILIZADORAS MAMPARAS - AQUA 

SOPORTE DE PARED PARA TUBO 
Ø19mm 
 
Soporte cromo   SV0004 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema modular para soporte aéreo de paneles de cristal 

 Posibilidad de crear diversas estructuras.  

 Sistema de fijación sin taladrar el cristal 

 Espesores de cristal de 6, 8 y 10mm 

CONECTOR DE TUBO Y CRISTAL   
Ø19mm 
 
Conector cromo   SV0005 
 

CONECTOR DE TUBO Y CRISTAL   
Ø19mm 
 
Conector cromo   SV0008 
 

TUBO REDONDO 
Ø19mm 
 
Tubo pulido   TU0001 
Tubo satinado  TU0001.S 

CONECTOR DE TUBO Y CRISTAL   
Ø19mm 
 
Conector cromo   SV0006 
 

CONECTOR PARA TUBO 90° 
Ø19mm 
 
Conector tubo   SV0007 
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BARRAS ESTABILIZADORAS MAMPARAS - OGC 

BRAZO SUJECIÓN A 90° 
1000mm 
 

Brazo brillo   OGC10.0000F1.01 
Brazo satinado  OGC10.0000F1.02 
Brazo cuadrado brillo  OGC10.000FX1.01 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Artículos en acabado brillo, excepto el mod. OGC10.000F1 también disponible en 

satinado 
 Espesores de cristal de 6, 8 y 10mm 
 Carga máxima 50kg. 

BRAZO SUJECIÓN INTERSECCIÓN A 90° 
2000mm 
 

Brazo a 90°  OGC10.0000F3.01 

BRAZO SUJECIÓN 45°  
1000mm 
 

Brazo 45° izquierda OGC10.0000F6.01 
Brazo 45° derecha OGC10.0000F7.01 

BRAZO SUJECIÓN V-V 90° 
1000mm 
 
Brazo v-v 90°  OGC10.0000F9.01 

BRAZO SUJECIÓN INTERSECCIÓN / LATERAL 90° 
2000mm 
 

Brazo a 90°  OGC10.0000F4.01 

BRAZO SUJECIÓN TECHO 
1000mm 
 

Brazo a techo   OGC10.0000F5.01 
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SOPORTES MAMPARAS - STC 

SOPORTE BARRA PARED 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1000IB 
 

SOPORTE CIEGO/VIDRIO MÓVIL 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1003IB 

SOPORTE VIDRIO MÓVIL 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1001IB 

SOPORTE CIEGO/VIDRIO 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1002IB 

SOPORTE CIEGO/VIDRIO MÓVIL 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1004IB 

SOPORTE CIEGO/VIDRIO MÓVIL 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1005IB 

  A B C 

S1000 Ø22 Ø38 Ø39 

  A B C D 

S1001 Ø22 Ø28 61 32 

  A B C D 

S1002 Ø22 Ø28 63 32 

  A B C D 

S1003 Ø22 Ø28 63 32 

  A B C D 

S1004 Ø22 Ø28 63 32 

  A B C 

S1005 Ø22 Ø30 60 
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SOPORTES MAMPARAS - STC 

SOPORTE BARRA PARED 45° 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1006IB 
 

SOPORTE BARRA ÁNGULO 135° 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1009IB 

MANGUITO BARRA 
Ø22mm 
 
Manguito cromo  DIS1007IB 

SOPORTE BARRA ÁNGULO 90° 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1008IB 

SOPORTE VIDRIO FIJO 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1010IB 

SOPORTE BARRA ÁNGULO REGULABLE 
Ø22mm 
 
Soporte cromo   DIS1011IB 

  A B C 

S1006 Ø22 Ø30 65 

  A B C 

S1007 Ø22 Ø30 60 

  A B C 

S1008 Ø22 Ø32 60 

  A B C 

S1009 Ø22 Ø30 60 

  A B 

S1011 Ø22 30 

  A B 

S1010 Ø22 Ø28 
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SOPORTES MAMPARAS - STC 

BARRA 500MM 
Ø22mm 
 
Barra   DIS2050IB 
 

BARRA 2000MM 
Ø22mm 
 
Barra   DIS2200IB 

BARRA 1000MM 
Ø22mm 
 
Barra   DIS2100IB 

BARRA 1500MM 
Ø22mm 
 
Barra   DIS2150IB 
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BISAGRAS - AQUA  

ESPESOR DE VIDRIO 8 - 12MM 

BISAGRA PARA CRISTAL DESPLAZADA ECO 
Medidas 90x55mm 
 
Bisagra Inox Pulido   DB0021P 
Bisagra Inox Satinado  DB0021S 

BISAGRA PARA CRISTAL CENTRADA ECO 
Medidas 90x55mm 
 
Bisagra Inox Pulido   DB0022P 
Bisagra Inox Satinado  DB0022S 

BISAGRA PARA CRISTAL  ECO 
Medidas 90x55mm 
 
Bisagra Inox Pulido   DB0024P 
Bisagra Inox Satinado  DB0024S 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta 45kg.  

 Acabados en acero inoxidable AISI 304, satinado y pulido 

BISAGRA PARA CRISTAL DESPLAZADA 
Medidas 90x55mm 
 
Bisagra Inox Pulido   DB0018P 
Bisagra Inox Satinado  DB0018S 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta 45kg.  

 Acabados en acero inoxidable AISI 316, satinado y pulido 
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BISAGRAS - AQUA  

ESPESOR DE VIDRIO 8 - 12MM 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 45kg.  

 Acabados en níquel satinado y latón cromado 

BISAGRA 180° 
Medidas 90x55mm 
 

Bisagra cromada   DB0001 
Bisagra satinada   DB0010 

BISAGRA 90° 
Medidas 90x55mm 
 

Bisagra cromada   DB0002 
Bisagra satinada   DB0011 

BISAGRA PARA CRISTAL 
Medidas 90x55mm 
 
Bisagra Inox Pulido   DB0025P 
Bisagra Inox Satinado  DB0025S 

BISAGRA  
Medidas 90x55mm 
 

Bisagra brillo   DB0003 
Bisagra satinada   DB0012 

BISAGRA PARA CRISTAL CENTRADA 
Medidas 90x55mm 
 
Bisagra Inox Pulido   DB0023P 
Bisagra Inox Satinado  DB0023S 
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BISAGRAS - AQUA  

BISAGRA 180° VIDRIO - VIDRIO 
Ø 25x160mm 
 

Bisagra inox pulido  SV0003P 
Bisagra satinada   SV0003S 

BISAGRA PARED - VIDRIO 
Ø 25x160mm 
 

Bisagra inox pulido  SV0002P 
Bisagra satinada  SV0002S 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 40kg 
 Fabricadas en acero inoxidable AISI 304 acabado brillo o satinado 

ESPESOR DE VIDRIO 8 - 12MM 

BISAGRA EN T 
Medidas 90x55mm 
 

Bisagra cromada  DB0015 
Bisagra satinada   DB0016   

BISAGRA PARED - VIDRIO 
61x70mm 
 

Bisagra cromada   DB0028 
Bisagra satinada   DB0029 

BISAGRA VIDRIO - VIDRIO 
61x70mm 
 

Bisagra cromada   DB0027 
Bisagra satinada   DB0026 

H
ER

R
A

JE
S 

 -
 B

IS
A

G
R

A
S 

 



 

281 

BISAGRAS - AQUA  

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 10MM 

BISAGRA ELEVABLE MANO IZQUIERDA 
Medidas 60x70mm 
 

Bisagra cromada  DB0014E 

BISAGRA ELEVABLE MANO DERECHA 
Medidas 60x70mm 
 

Bisagra cromada  DB0014D 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 30kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo o níquel satinado 

BISAGRA REVERSIBLE 180° 
Medidas 75x46mm 
 
Bisagra cromada  DB0004 
Bisagra satinada  DB0008 

BISAGRA ELEVABLE MANO DERECHA 
Medidas 60x70mm 
 

Bisagra cromada  DB0013D 

BISAGRA ELEVABLE MANO IZQUIERDA 
Medidas 60x70mm 
 

Bisagra cromada  DB0013E 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 40kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo 
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BISAGRAS - AQUA  

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 25kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo  

BISAGRA 180° 
Ø 45mm 
 
Bisagra CB  DB0020 
 

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 8 MM 

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 10MM 

BISAGRA 90° 
Medidas 75x46mm 
 
Bisagra CB  DB0006 
Bisagra NS  DB0007 

BISAGRA 90° 
Medidas 75x46mm 
 
Bisagra CB  DB0005 
Bisagra NS  DB0009 

BISAGRA SIMPLE 
Ø 40mm 
 
Bisagra CB  DB0019 
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BISAGRAS - JNF 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Recomendadas para 2 bisagras por puerta, anchura máxima puerta 1000mm 

 Espesores de cristal 8 - 10mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

BISAGRA PARED - CRISTAL CON FRENO 
Peso máximo puerta 45kg.  
 

Bisagra    JNFIN05306 
Bisagra eco  JNFIN05306.ECO 
Bisagra eco brillo  JNFIN05306.P.ECO 

BISAGRA PARED - CRISTAL CON FRENO 
Peso máximo puerta 45kg.  
 

Bisagra    JNFIN05307 
Bisagra eco  JNFIN05307.ECO 
Bisagra eco brillo  JNFIN05307.P.ECO 

H
ER

R
A

JE
S 

 -
 B

IS
A

G
R

A
S 

 
BISAGRA PARED - CRISTAL CON FRENO 
Peso máximo puerta 45kg.  
 

Bisagra    JNFIN05308 
Bisagra eco  JNFIN05308.ECO 
Bisagra eco brillo  JNFIN05308.P.ECO 

BISAGRA CRISTAL - CRISTAL 
Peso máximo puerta 45kg. Solicitar ficha técnica para su instalación 
 
Bisagra eco  JNFIN05311.ECO 
Bisagra eco brillo  JNFIN05311.P.ECO 

OPCIONES DE TALADRO SEGÚN INSTALACIÓN PARA JNFIN05306.ECO Y JNFIN05307.ECO 
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BISAGRAS - JNF 
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BISAGRA PARED - CRISTAL 
Peso máximo puerta 40kg.  
 
Bisagra    JNFIN05313 

BISAGRA DOBLE CRISTAL - CRISTAL 90° CON FRENO 
Peso máximo puerta 45kg. Solicitar ficha técnica para su instalación 
 

Bisagra    JNFIN05308.D 
Bisagra brillo  JNFIN05308.P 

BISAGRA CRISTAL - CRISTAL 
Peso máximo puerta 40kg.  
 
Bisagra    JNFIN05312 

BISAGRA PARED - CRISTAL CON FRENO 
Peso máximo puerta 45kg.  
 
Bisagra    JNFIN05303 

BISAGRA CON MUELLE CRISTAL - CRISTAL CON FRENO 
Peso máximo puerta 45kg.  
 
Bisagra    JNFIN05304 
 

BISAGRA MULTIGALCE PARED - CRISTAL 
Peso máximo puerta 40kg.  
 
Bisagra     JNFIN05302 
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BISAGRAS - JNF 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Recomendadas para 3 bisagras por puerta, véase dibujo -  

anchura máxima puerta 750mm 

 Espesores de cristal 8 - 10 mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

BISAGRA CON FRENO PARA CRISTAL 
Peso máximo puerta 30kg.  
 
Bisagra    JNFIN75101 

BISAGRA CON FRENO PARA CRISTAL 
Peso máximo puerta 30kg.  
 
Bisagra    JNFIN75103 

SOPORTE CRISTAL - CRISTAL 
Peso máximo puerta 30kg.  
 
Bisagra    JNFIN75007 
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BISAGRA CRISTAL - CRISTAL 
Peso máximo puerta 40kg.  
 
Bisagra    JNFIN27001 
 

BISAGRA PARED - CRISTAL 
Peso máximo puerta 40kg.  
 
Bisagra     JNFIN27009 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Recomendadas para 2 bisagras por puerta - anchura máxima puerta 1000mm 

 Espesores de cristal 10-12 mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 
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BISAGRAS - JNF 

BISAGRA PARED - CRISTAL 
Peso máximo puerta 30kg.  
 
Bisagra    JNFIN75010 

BISAGRA CRISTAL - CRISTAL 
Peso máximo puerta 30kg.  
 
Bisagra    JNFIN75011 

BISAGRA PARED - CRISTAL 
Peso máximo puerta 30kg.  
 
Bisagra    JNFIN75009 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Peso máximo de puerta 100kg. Anchura máximo 1000mm 

 Espesores de cristal 8 - 12,7 mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

BISAGRA PARED - CRISTAL 
 
Bisagra    JNFIN05320 

BISAGRA CRISTAL - CRISTAL 
 
Bisagra    JNFIN05321 

BISAGRAS HIDRÁULICAS 
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BISAGRAS - JNF PARA PUERTAS DE MADERA 

BISAGRA COPLAN SERIES 150 
 
Bisagra gris  JNFIN05061 
Bisagra negra  JNFIN05061.B 

BISAGRA COPLAN SERIES 175 
 
Bisagra gris  JNFIN05062 
Bisagra negra  JNFIN05062.B 

BISAGRAS COPLAN SILVER AND BLACK EDITION 

BISAGRA COPLAN SERIES 245 
 
Bisagra gris  JNFIN05063 
Bisagra negra  JNFIN05063.B 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Bisagra invisible con ajuste 3D.  

 Probado en 200.000 ciclos y certificación corta fuego. 

 Ajuste tridimensional permite regulación de la puerta en tres ejes posibilitando una perfecta alinea-

ción horizontal, vertical y de profundidad. 
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BISAGRA FIJACIÓN CENTRADA 
 

Cantos rectangulares: 
Bisagra cromo brillo TRH1101CB 
Bisagra anodiz. satin TRH1101ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1101PM 
 

Cantos redondeados: 
Bisagra cromo brillo TRH1201CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1201ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1201PM 

BISAGRA FIJACIÓN DESPLAZADA 
 

Cantos rectangulares: 
Bisagra cromo brillo TRH1102CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1102ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1102PM 
 

Cantos redondeados: 
Bisagra cromo brillo TRH1202CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1202ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1202PM 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   
 Bisagra hidráulica cierrapuertas con ajuste de velocidad de cierre 
 Cumple la norma UNE-E 1154:2003/AC : 2006 y ofrece garantía de más de 500.000 ciclos de apertura 
 Bloqueo a 0° y 90°, auto retorno a partir de 80° hasta 0° en ambos lados 
 Indicadas para instalaciones de interior 
 Adecuadas para puertas con tope 
 Fabricadas en aleación de aluminio mediante proceso de inyección   
 Muelles de retención en acero inoxidable 
 Acabados: cromo brillo -  anodizado satinado -  anodizado plata mate 
 Espesores de vidrio de 8 a 12mm 
 Opción bajo pedido Mark III GRC 5 

PARA CIERRAPUERTAS HIDRÁULICA 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE HIDROBI 
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BISAGRA DOBLE, VIDRIO MISMO PLANO 
 

Cantos rectangulares: 
Bisagra cromo brillo TRH1103CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1103ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1103PM 

 

Cantos redondeados: 
Bisagra cromo brillo  TRH1203CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1203ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1203PM 
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BISAGRAS - TRIVEL SERIE HIDROBI 

BISAGRA FIJACIÓN CENTRADA 
 

Bisagra cromo brillo  TRH1207CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1207ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1207PM 

BISAGRA FIJACIÓN DESPLAZADA 
 

Bisagra cromo brillo  TRH1208CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1208ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1208PM 
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BISAGRA SIN RETENCIÓN Y SIN HIDRÁULICO - HIDROBI L 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO 
 

Bisagra cromo brillo  TRH1208CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1208ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1208PM 

BISAGRA FIJACIÓN DESPLAZADA 
 

Bisagra cromo brillo  TRH1205CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1205ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1205PM 

BISAGRA CON RETENCIÓN MECÁNICA Y SIN HIDRÁULICO - HIDROBI M 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO 
 

Bisagra cromo brillo  TRH1206CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1206ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1206PM 

BISAGRA FIJACIÓN CENTRADA 
 

Bisagra cromo brillo  TRH1204CB 
Bisagra anodiz. satin. TRH1204ANIS 
Bisagra anodiz. mate TRH1204PM 
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BISAGRA SIMPLE 90° 
 
Bisagra cromo brillo TRBBCB 
Bisagra níquel satin. TRBBNS 
Bisagra negro  TRBBNE 

BISAGRA SIMPLE 135° 
 
Bisagra cromo brillo TRBB135CB 
Bisagra níquel satin. TRBB135NS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricadas en aleación de latón mediante proceso de estampación  

 Modelos con retención a 0° y ±90° 

 Tornillería en acero inoxidable 

 Eje de giro en acero inoxidable 

 Casquillos giro de material de alta calidad con lubricantes incorporados libres de mantenimiento  

 Muelles de retención en acero inoxidable 

 Acabados: Cromo brillo -  Níquel satinado. Cualquier color RAL (bajo pedido) 

 Espesores de vidrio de 8 a 10mm 

CON RETENCIÓN 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO 
 
Bisagra cromo brillo TRBBDCB 
Bisagra níquel satin. TRBBDNS 

BISAGRA DOBLE 135° MISMO PLANO 
 
Bisagra cromo brillo  TRBBD135CB 
Bisagra níquel satin. TRBBD135NS 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE BB 
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BISAGRA DOBLE 90° 
Tornillos exteriores 
 
Bisagra cromo brillo TRBBD90CB 
Bisagra níquel satin. TRBBD90NS 

CON RETENCIÓN 

BISAGRA DOBLE PLEGABLE MISMO PLANO (SIN RETENCIÓN) 
 
 
Bisagra cromo brillo TRBBPCB 
Bisagra níquel satin. TRBBPNS 

BISAGRA SIMPLE ESQUINA 90°  
 
 
Bisagra cromo brillo TRBBECB 
Bisagra níquel satin. TRBBENS 

BISAGRA DOBLE 90° 
Tornillos interiores 
 
Bisagra cromo brillo TRBBD901CB 
Bisagra níquel satin. TRBBD901NS 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE BB 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO CON VIDRIO CENTRAL 
 
 
Bisagra cromo brillo TRBBD2CB 
Bisagra níquel satin. TRBBD2NS 
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CON RETENCIÓN 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricadas en aleación de latón mediante proceso de estampación  

 Modelos con retención a 0° y ±90° 

 Tornillería en acero inoxidable 

 Eje de giro en acero inoxidable 

 Casquillos giro de material de alta calidad con lubricantes incorporados libres de mantenimiento  

 Muelles de retención en acero inoxidable 

 Acabados: Cromo brillo -  Níquel satinado. Cualquier color RAL (bajo pedido) 

 Espesores de vidrio de 8 a 10mm. También espesores de vidrio de 12mm para modelo 460S 

BISAGRA SIMPLE 135° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR361SCB 
Bisagra níquel satin. TR361SNS 

BISAGRA SIMPLE ESQUINA 90° 
 
Bisagra cromo brillo TR362SCB 
Bisagra níquel satin. TR362SNS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO 
 
Bisagra cromo brillo TR363SCB 
Bisagra níquel satin. TR363SNS 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE SQUARE 

BISAGRA SIMPLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR360SCB 
Bisagra níquel satin. TR360SNS 
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CON RETENCIÓN 

BISAGRA DOBLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR365SCB 
Bisagra níquel satin. TR365SNS 

BISAGRA DOBLE  PLEGABLE MISMO PLANO (SIN RETENCIÓN)  
 
 
Bisagra cromo brillo TR366SCB 
Bisagra níquel satin. TR366SNS 

BISAGRA DOBLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR368SCB 
Bisagra níquel satin. TR368SNS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO CON VIDRIO CENTRAL 
 
 
Bisagra cromo brillo TR367SCB 
Bisagra níquel satin. TR367SNS 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE SQUARE 

BISAGRA DOBLE 135° MISMO PLANO 
 
 
Bisagra cromo brillo TR364SCB 
Bisagra níquel satin. TR364SNS 
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CON RETENCIÓN 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricadas en aleación de latón mediante proceso de estampación  

 Modelos con retención a 0° y ±90° 

 Tornillería en acero inoxidable 

 Eje de giro en acero inoxidable 

 Casquillos giro de material de alta calidad con lubricantes incorporados libres de mantenimiento  

 Muelles de retención en acero inoxidable 

 Acabados: Cromo brillo -  Níquel satinado 

 Espesores de vidrio de 6 a 8mm 

BISAGRA SIMPLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR360PCB 
Bisagra níquel satin. TR360PNS 

BISAGRA SIMPLE 135° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR361PCB 
Bisagra níquel satin. TR361PNS 

BISAGRA SIMPLE ESQUINA 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR362PCB 
Bisagra níquel satin. TR362PNS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO 
 
 
Bisagra cromo brillo TR363PCB 
Bisagra níquel satin. TR363PNS 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE PICCOLO (VIDRIO 6/8MM) 
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CON RETENCIÓN 

BISAGRA DOBLE 135° MISMO PLANO 
 
 
Bisagra cromo brillo TR364PCB 
Bisagra níquel satin. TR364PNS 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE PICCOLO (VIDRIO 6/8MM) 

BISAGRA DOBLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR365PCB 
Bisagra níquel satin. TR365PNS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO CON VIDRIO CENTRAL 
 
 
Bisagra cromo brillo TR367PCB 
Bisagra níquel satin. TR367PNS 

BISAGRA DOBLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo TR368PCB 
Bisagra níquel satin. TR368PNS 

SIN RETENCIÓN 

BISAGRA DOBLE  PLEGABLE MISMO PLANO 
 
 
Bisagra cromo brillo TR366PCB 
Bisagra níquel satin. TR366PNS 
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SIN RETENCIÓN PARA GALCE DE 35 A 40MM 

BISAGRAS - TRIVEL SERIE BG 

CARACTERÍSTICAS   
 Fabricadas en aleación de latón, mediante proceso de estampación 
 Modelos con retención a 0° y ±90° 
 Tornillería, ejes de giro y muelles de retención en acero inoxidable 
 Casquillos de giro alta calidad con lubricantes incorporados libres de man-
tenimiento  

 Acabados: brillo - satinado 
 Espesores de vidrio de 8 a 10mm 
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BISAGRA SIMPLE 90° 
Bajo pedido . Acero inox 316 
 
Bisagra inox brillo  TRBG18IB 
Bisagra inox satin.  TRBG18IS 

BISAGRA DOBLE PLEGABLE MISMO PLANO 
 
 
Bisagra cromo brillo  TR124NCB 
Bisagra níquel satin.  TR124NNS 

SIN RETENCIÓN 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Fabricadas en aleación de latón, mediante proceso de estampación 

 Tornillería y ejes de giro  en acero inoxidable 

 Casquillos giro de material de alta calidad con lubricantes incorporados libres de mantenimiento  

 Acabados: Cromo brillo -  Níquel satinado 

 Espesores de vidrio de 8 a 10mm 

BISAGRA SIMPLE 90° 
 
 
Bisagra cromo brillo  TR126NCB 
Bisagra níquel satin.  TR126NNS 
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BISAGRA SIMPLE ESQUINA 90° 

Bisagra cromo brillo TR362VCB 
Bisagra níquel sat. TR362VNQS 
Bisagra inox brillo TR362VIB 
Bisagra inox sat.  TR362VIS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO 

Bisagra cromo brillo TR363VCB 
Bisagra níquel sat. TR363VNQS 
Bisagra inox brillo TR363VIB 
Bisagra inox sat.  TR363VIS 

BISAGRA DOBLE 90° 

Tornillos ext. cromo brillo TR365VCB 
Tornillos ext. níquel sat.  TR365VNQS 
Tornillos ext. inox brillo  TR365VIB 
Tornillos ext. inox sat.  TR365VIS 

Tornillos int. cromo brillo TR368VCB 
Tornillos int. níquel sat.  TR368VNQS 
Tornillos int. inox brillo  TR368VIB 
Tornillos int. inox sat.  TR368VIS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO CON VIDRIO CENTRAL 

Bisagra cromo brillo TR367VCB 
Bisagra níquel sat. TR367VNQS 
Bisagra inox brillo TR367VIB 
Bisagra inox sat.  TR367VIS 
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BISAGRAS - TRIVEL SERIE VESTA 

CARACTERÍSTICAS GENERALES  

 Para vidrio de espesores de 8/10mm
 Peso máximo recomendado de la puerta 25kg
 Modelo con muelles de retención
 Fabricado en latón estampado.
 Casquillos de fricción libres de mantenimiento permaglide.
 Para instalaciones en general y baños
 GRADO 5 de resistencia a la corrosión, según norma UNE EN 1670:2007/ AC 2008
 Posibilidad de acabado cualquier RAL bajo pedido.

BISAGRA SIMPLE 90° 

Bisagra cromo brillo TR360VCB 
Bisagra níquel sat. TR360VNQS 
Bisagra inox brillo TR360VIB 
Bisagra inox sat.  TR360VIS 
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CON RETENCIÓN PARA VIDRIO 8/10MM 

BISAGRA SIMPLE BISELADA 
 
Bisagra cromo brillo DIB1000CB 
Bisagra cromo satin. DIB1000CS 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO BISELADA 
 
Bisagra cromo brillo DIB1003CB 
Bisagra cromo satin. DIB1003CS 

BISAGRA SIMPLE ESQUINA BISELADA 
 
Bisagra cromo brillo DIB1004CB 
Bisagra cromo satin. DIB1004CS 

BISAGRAS - STC 

BISAGRA DOBLE BISELADA 90° 
 
Bisagra cromo brillo DIB1001CB 
Bisagra cromo satin. DIB1001CS 

BISAGRA DOBLE BISELADA 135° 
 
Bisagra cromo brillo DIB1002CB 
Bisagra cromo satin. DIB1002CS 

BISAGRA HOJA BATIENTE BISELADA 
 
 
Bisagra cromo brillo DIB1005CB 
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CON RETENCIÓN PARA VIDRIO 6/8MM 

BISAGRA SIMPLE BISELADA 
 
 
 
Bisagra pulido brillo DIB1600CB 
 

BISAGRA DOBLE MISMO PLANO BISELADA 
 
 
 
Bisagra pulido brillo DIB1603CB 

BISAGRA SIMPLE ESQUINA BISELADA 
 
 
 
Bisagra pulido brillo DIB1604CB 

BISAGRAS - STC 

BISAGRA DOBLE BISELADA 90° 
 
 
 
Bisagra pulido brillo DIB1601CB 

BISAGRA DOBLE BISELADA 135° 
 
 
 
Bisagra pulido brillo DIB1602CB 

H
ER

R
A

JE
S 

 -
 B

IS
A

G
R

A
S 

 



 

300 

SIN RETENCIÓN PARA VIDRIO 8/10MM 

BISAGRA SIMPLE SQUARE 
 
Bisagra aluminio brillo  GE1310SBR 
Bisagra aluminio sat.  GE1310S 
Bisagra plata mate  GE1310PM 

BISAGRA SIMPLE ROUND 
 
Bisagra aluminio brillo  GE1310RBR 
Bisagra aluminio sat.  GE1310R 
Bisagra plata mate  GE1310RPM 
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BISAGRAS - GEDASA 



 

  

HERRAJES PARA 
VIDRIO 
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HERRAJES - AQUA  

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 25kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo  

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 8 MM 

SOPORTE CRISTAL  
Ø 40mm 
 
Soporte CB SP0013 

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 10MM 

MINIAQUA - SOPORTE CRISTAL 
Medidas 76x48mm 
 
Soporte CB SP0010 

CARACTERÍSTICAS 
 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 30kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo (CB) o níquel satinado (NS) 

SOPORTE PARED - VIDRIO  
Medidas 45x45mm. Acero inox AISI 304 
 
Bisagra CB  SP0008 
Bisagra NS  SP0007 

BISAGRA  
Medidas 91x56mm 
 

Bisagra CB  SP0011 
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HERRAJES - AQUA  

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 10MM 

MINIAQUA - SOPORTE PARED - CRISTAL 
Medidas 76x48mm 
 
Bisagra CB  SP0012 

SOPORTE CRISTAL - CRISTAL 
Medidas 50x50mm 
 
Soporte CB  SP0003 
Soporte NS SP0006 

ESPESOR DE VIDRIO 6 - 12MM 

CARACTERÍSTICAS  

 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 30kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo (CB) o níquel satinado (NS) 

BISAGRA 90° 
Medidas 50x50mm 
 
Bisagra CB  SP0001 
Bisagra NS  SP0004 

SOPORTE PARED - CRISTAL 
Medidas 50x50mm 
 
Bisagra CB  SP0002 
Bisagra NS  SP0005 

H
ER

R
A

JE
S 

  



 

304 

HERRAJES - AQUA  

SOPORTE  
Medidas 91x56mm 
 

Soporte CB  SP0009 

ESPESOR DE VIDRIO 8 - 12MM 

CARACTERÍSTICAS  

 Peso máximo de la puerta para 2 bisagras 45kg 

 Fabricadas en latón cromado acabado brillo (CB) o níquel satinado (NS) 

CARACTERÍSTICAS  
 Peso máximo de la puerta 45kg. Medidas 90x55mm 

 Acabados en Acero Inoxidable AISI 304, satinado y pulido 

SOPORTE PARED - VIDRIO 
Ø 25mm 
 

Soporte inox brillo SV0001P 
Soporte inox sat.  SV0001S 
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CONJUNTO DE PIVOTE HIDRÁULICO PARA PUERTAS DE CRISTAL 
 
Hidráulico brillo   JNFIN81203.BR 
Hidráulico satinado  JNFIN81203 
 
 
Otros colores disponibles 
Titanio negro / oro / bronce 

BRAZO SUPERIOR CON PIVOT -  REVERSIBLE 
 
Brazo superior brillo  JNFIN81204.BR 
Brazo superior satinado JNFIN81204 
 

HERRAJES - JNF HIDRÁULICO 

CARACTERÍSTICAS SERIE W SYSTEM 

 Juego completo de pivote hidráulico para puertas de 
cristal 

 Fabricado en acero inoxidable AISI 314 satinado 

 Dos velocidades de cierre regulables por válvulas. 

 Anchura máxima de la puerta 1000mm 

 Peso máximo 100kg 

 Espesor del cristal 8 - 13 mm 

 Patente internacional 

 Sistema para ajustar la posición de puerta 
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KIT MULTIFUNCIÓN TRIPLE PARA CRISTAL TAPA PEQUEÑA 
Incluye pernio alto, punto de giro superior e inferior y soportes. 
 
 
Pernio triple  JNFIN81110 
Pernio triple brillo JNFIN81110.BR 
 

CARACTERÍSTICAS SERIE Q SYSTEM 

 Sistema de fijación de paneles de cristal con 10 o 12mm 

 Cuerpo fabricado en aluminio lacado.  

 Cubiertas en acero inoxidable AISI 304 satinado 

 Sistema de encaje rápido 

 Tornillos de fijación del cristal en ambos lados. 

 Kg por m2:  

 10mm : 25.000 kg. 

 12 mm: 30.000 kg. 

HERRAJES - JNF Q SYSTEM 

PUNTO DE GIRO MONTANTE  
 
 
Soporte lateral  JNFIN81111.1 
Soporte lateral brillo JNFIN81111.1.BR 

UNIÓN TRES LUNAS  
 
 
Unión     JNFIN81125 
Unión   JNFIN81125.BR 
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HERRAJES - JNF Q SYSTEM 

PIVOTE PARA TECHO 
 
 
Pivote techo   JNFIN81106 
Pivote techo brillo JNFIN81106.BR 

SUJECIÓN DE ESQUINA 
 
 
Sujeción de esquina JNFIN81113 

SUJECIÓN DE CRISTAL 
 
 
Sujeción de cristal JNFIN81117 

SOPORTE TRIPLE CON TOPE PARA CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN81123 

SOPORTE CUADRUPLE PARA CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN81124 

SUJECIÓN DOBLE 
 
 
Sujeción doble  JNFIN81114 
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HERRAJES - JNF Q SYSTEM ACCESORIOS 

SOPORTE DOBLE CON TOPES 
 
 
Sujeción de cristal JNFIN81129 

PIVOTE PARA TECHO 
 
 
Pivote    JNFIN81217 

GIRO SUPERIOR DE EMBUTIR 
 
 
Giro superior   JNFIN05197.S 

PIVOTE DE SUELO 
 
 
Pivote    JNFIN81105 

SUJECIÓN DE CRISTAL 
 
 
Sujeción de cristal JNFIN81128 
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CONJUNTO DE PIVOTE CON MUELLE 
 
Conjunto hidráulico  JNFIN81200 

HERRAJES - JNF S SYSTEM 

CARACTERÍSTICAS SERIE S SYSTEM 

 Muelle de puerta de doble acción con apertura de 180° y freno a 90° 
Fabricado en acero inoxidable AISI 304 satinado 

 Muelle con fuerza ajustable. 

 Carga máxima de apertura 0,50kg 

 Anchura máxima de la puerta 900mm 

 Peso máximo 50kg 

 Solo uso en interior 

 Espesor de cristal 8-12mm  

 Patente internacional        

Tornillo para ajustar la 
fuerza del cierrapuertas 
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CONJUNTO DE PIVOTE SUPERIOR E INFERIOR 
Peso máximo 100kg.  
Puede funcionar con un cierrapuertas de suelo o con un pivote de suelo. 
 
 
 
Conjunto pivote  JNFIN81210 

HERRAJES - JNF L SYSTEM 

CARACTERÍSTICAS SERIE L SYSTEM 

Sistemas de fijación de paneles de cristal con 10 o 12mm 

Acero inoxidable AISI 304 

       

Espesor de cristal Kg por m2 

10mm 25.000Kg 

12mm 30.000Kg 

CONJUNTO DE PIVOTE SUPERIOR E INFERIOR 
Peso máximo 100kg. Incluye tubo de conexión de 1500mm 
Puede funcionar con un cierrapuertas de suelo o con un pivote de suelo. 
 
 
 
Conjunto pivote  JNFIN81211 
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CONJUNTO DE PIVOTE SUPERIOR E INFERIOR 
Peso máximo 100kg.  
Puede funcionar con un cierrapuertas de suelo o con un pivote de suelo. 
 
 
 
Pivote acero  JNFIN81250 
Pivote titanio  JNFIN81250.TB 
 

HERRAJES - JNF H2 SYSTEM 

CARACTERÍSTICAS SERIE H2 SYSTEM 

Sistemas pivotantes para cristal con 10 o 12mm 

Acero inoxidable AISI 304 satinado o titanio negro    

CONJUNTO DE PIVOTE SUPERIOR E INFERIOR 
Peso máximo 100kg. Incluye tubo de conexión para puertas hasta 2600mm 
Puede funcionar con un cierrapuertas de suelo o con un pivote de suelo. 
 
 
 
Conjunto pivote  JNFIN81251 
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HERRAJES - JNF  

SOPORTE PARED -  CRISTAL 
Peso máximo 40kg. Vidrio 10 - 12mm 
 
Conector    JNFIN80316 

SOPORTE SUELO O TECHO -  CRISTAL 
Peso máximo 40kg. Vidrio 10 - 12mm 
 
Conector    JNFIN80307 
 
 

SOPORTE SUELO O TECHO -  CRISTAL 
Peso máximo 40kg.  Vidrio 8 - 16mm 
 
Conector   JNFIN80402 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal según modelo 

 Acabados en acero inoxidable AISI 316 satinado 

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo 30kg. Vidrio 8-12mm 
 
 
Conector    JNFIN80108 
 
 
 

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo 10kg. Vidrio 5-12mm 
 
Conector    JNFIN80250 
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PERNIO INFERIOR PT10 
 
 

Pernio Inox brillo   DO80350270199 
Pernio Inox satinado  DO80350270099 

CARACTERÍSTICAS 

  Herrajes para vidrio templado en puertas pivotantes  

  Estos herrajes se suministran de serie con juntas para vidrio de 10 –12mm de 

espesor.  

  Peso máximo de la hoja 80kg. 

  Puntos de giro regulables 

  Ajuste tridimensional / adecuado para usar con otras muescas. 

  Instalación fácil y rápida.  

HERRAJES - DORMA UNIVERSAL LIGHT 

PERNIO ALTO PT20 
 
 

Pernio Inox brillo   DO80351270199 
Pernio Inox satinado  DO80351270099 

PUNTO DE GIRO PT24 
 
 

Punto de giro Inox brillo DO80362370199 
Punto de giro Inox satinado DO80362370099 

PUNTO DE GIRO A MONTANTE PT30 
 
 

Punto de giro Inox brillo DO80352270199 
Punto de giro Inox satinado DO80352270099 
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PERNIO INFERIOR PT10 PREMIUM 
Con inserción para punto de giro o cierrapuertas 
 

Pernio v.8-12   DO42100 
Pernio v.12-15   DO42101 
Pernio v. 15-19   DO42102 
Pernio v.19-22   DO42103 
Pernio v.8-12 (confort)  DO38100 

CARACTERÍSTICAS 

  Apropiado para diferentes espesores de vidrio (8 a 22mm) 

  Peso de hojas hasta 150 (Mundus Confort) y hasta 200kg (Mundus Premium) 

  Además de las configuraciones estándar, también ofrece soluciones personalizadas a sus necesidades. 

 Fácil de instalar y de ajustar, incluso una vez montados. 

 Se adapta a puertas existentes, gracias a los ajustes flexibles a espesores y muescas del vidrio. 

HERRAJES - DORMA MUNDUS 

PERNIO ALTO PT20 PREMIUM 
Con casquillo de plástico para pivote de 14mm 
 

Pernio v.8-12   DO42200 
Pernio v.12-15   DO42201 
Pernio v. 15-19   DO42202 
Pernio v.19-22   DO42203 
Pernio v.8-12 (confort)  DO38200 
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PERNIO SUPERIOR PT22 PREMIUM 
Con pieza insertada para cierrapuertas oculto en el marco 
 

Pernio v.8-12     DO42220 
Pernio v.12-15     DO42221 
Pernio v. 15-19     DO42222 
Pernio v.19-22     DO42223 
Pernio v.8-12 (confort)    DO38220 

HERRAJES - DORMA MUNDUS 

PUNTO DE GIRO A MONTANTE PT30 PREMIUM 
Con pivote de Ø14mm, y métrica 8. 
 

Punto de giro v.8-12    DO42300 
Punto de giro v.12-15    DO42301 
Punto de giro v. 15-19    DO42302 
Punto de giro v.19-22    DO42303 
Punto de giro v.8-12 (confort)  DO38300 

PUNTO DE GIRO A MONTANTE PT30 PREMIUM 
Con tope integrado 
 

Punto de giro v.8-15    DO42303 
Punto de giro v. 15-19    DO42305 
Punto de giro v.19-22    DO42311 
Punto de giro v.8-15 (confort)  DO38303 

PUNTO DE GIRO A MONTANTE PT30 PREMIUM 
Con tapa ciega. 
 

Punto de giro v.8-15    DO42306 
Punto de giro v. 15-19    DO42308 
Punto de giro v.19-22    DO42312 
Punto de giro v.8-15 (confort)  DO38306 

Encajes para: PT10, PT20, PT22 y PT30 
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CONECTOR A MONTANTE PT40 PREMIUM 
Con tope integrado 
 

Conector v.8-15       DO42403 
Conector v. 15-19    DO42405 
Conector v.19-22    DO42471 
Conector v.8-15 (confort)     DO38403 

HERRAJES - DORMA MUNDUS 

CONECTOR A MONTANTE PT40 PREMIUM 
Con tapa ciega. 
 

Conector v.8-15       DO42406 
Conector v. 15-19    DO42408 
Conector v.19-22    DO42479 
Conector v.8-15 (confort)     DO38406 

CONECTOR A MONTANTE PT40 PREMIUM 
Con pivote de Ø14mm. 
 

Conector v.8-12       DO42400 
Conector v.12-15    DO42401 
Conector v. 15-19    DO42402 
Conector v.19-22    DO42470 
Conector v.8-12 (confort)     DO38400 

Encajes para: PT40 
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PERNIO BAJO NO REGULABLE REGLETA DOBLE 
Medidas 160x45mm 
 
Pernio inox brillo   TR302MIB 
Pernio inox satinado  TR302MIS 

PERNIO ALTO CON TAPA  
Medidas 160x45mm 
 
Pernio Inox brillo   TR301MIB 
Pernio Inox satinado  TR301MIS 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR 
Para TR301M 
 

Punto de giro inox brillo TR303MIB 
Punto de giro inox satinado TR303MIS 

PUNTO DE GIRO MONTANTE 
 
Punto de giro inox brillo TR304MIB 
Punto de giro inox satinado TR304MIS 

CARACTERÍSTICAS SERIE MILLENIUM 

 Según referencias, núcleos regulables (+2.5 / -2.5mm) 
internamente facilitando la instalación y regulación de 
holguras. 

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 316. 

 Placas de apriete de vidrio fabricadas en aleación de 
aluminio mediante proceso de inyección y recubiertas 
con pintura epoxi. 

 Núcleos leva para los modelos de cierrapuertas Regle-
ta, Cuadradrillo 16/19 y Europeo. 

 Sin mano en el montaje. 

 

 

 Tornillería inox. 

 Acabados: Inox brillo, inox satinado 316L 

 Para vidrio de 10mm. 
 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Otros acabados y materiales VG piezas con ángulos 
especiales 

HERRAJES - TRIVEL MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 
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PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE CONTRAFUERTE 
 
Punto giro inox brillo TR307MIB 
Punto giro inox satin. TR307MIS 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE 
 
Punto giro inox brillo TR305MIB 
Punto giro inox satin. TR305MIS 
 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE ÁNGULO 90° 
 
Punto giro inox brillo TR306MIB 
Punto giro inox satin. TR306MIS 

PERNIO ALTO REGULABLE 
 
Pernio inox brillo      TR323MIB 
Pernio inox satinado      TR323MIS 

PUNTO DE GIRO MONTANTE DESPLAZABLE 
 
Punto giro inox brillo TR322MIB 
Punto giro inox satin.   TR322MIS 

PERNIO BAJO REGULABLE CUADRADILLO 16/19 
 
Pernio inox brillo          TR324MIB 
Pernio inox satinado     TR324MIS 

HERRAJES - TRIVEL MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 
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PERNIO BAJO REGULABLE REGLETA  
 
Pernio inox brillo           TR325MIB 
Pernio inox satinado     TR325MIS 

PERNIO BAJO REGULABLE EUROPEO 
 
Pernio inox brillo           TR326MIB 
Pernio inox satinado  TR326MIS 

PUNTO DE GIRO TECHILLO 
Para TR321M 

 
Punto giro inox brillo  TR328MIB 
Punto giro inox satin.  TR328MIS 
 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR  
Para TR323M 

 
Punto giro inox brillo  TR329MIB 
Punto giro inox satin.  TR329MIS 

PUNTO DE GIRO TECHILLO  
Para TR323M 

 
Punto giro inox brillo  TR330MIB 
Punto giro inox satin. TR330MIS 

PUNTO DE GIRO MONTANTE DOBLE EN BATERIA DE PUERTAS  
 
Punto giro inox brillo  TR332MIB 
Punto giro inox satin.   TR332MIS 

HERRAJES - TRIVEL MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 
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HERRAJES - TRIVEL MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 

PERNIO ALTO REGULABLE DESPLAZABLE 
 
 
Pernio alto inox brillo  TR340MIB 
Pernio alto inox satin.  TR340MIS 

PERNIO BAJO REGULABLE DESPLAZABLE CUADRADILLO 16/19  
 
 
Pernio alto inox brillo  TR341MIB 
Pernio alto inox satin.  TR341MIS 

PERNIO BAJO REGULABLE DESPLAZABLE REGLETA  
 
 
Pernio alto inox brillo  TR342MIB 
Pernio alto inox satin.  TR342MIS 

PERNIO BAJO REGULABLE DESPLAZABLE EUROPEO 
 
 
Pernio alto inox brillo TR343MIB 
Pernio alto inox satin. TR343MIS 
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PERNIO ALTO REGULABLE 
 
 
Pernio alto inox brillo  TRGT901IB 
Pernio alto inox satin. TRGT901IS  

PERNIO ALTO REGULABLE DESPLAZABLE  
 
 
Pernio alto inox brillo  TRGT901DIB 
Pernio alto inox satin. TRGT901DIS  

PERNIO BAJO REGULABLE CUADRADILLO  
 
 
Pernio bajo inox brillo   TRGT902CIB 
Pernio bajo inox satin.  TRGT902CIS  

PUNTO DE GIRO SUPERIOR  
 
Punto giro inox brillo TRGT900IB 
Punto giro inox satin. TRGT900IS 

CARACTERÍSTICAS SERIE GT 

 Núcleos internos regulables (+2,5/-2,5) facilitan-
do la instalación y la regulación de holguras. 

 Tapas embellecedoras en acero inoxidable AISI 
316 

 Placas de apriete de vidrio fabricadas en alea-
ción de aluminio mediante proceso de inyección 
y recubiertas con pintura epoxi 

 Núcleos leva para los modelos de cierrapuertas 
R. Regleta, C Cuadradrillo 16/19 y E Europeo 

 Tornilleria en Inox. 

 Acabados: Inox brillo - Inox satinado 

 Standard para vidrio de 10mm 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Otros acabados y materiales 

Posibilidad de adaptación para vidrio de 12 a 
17.50mm (Especificar el espesor en el pedido) 

VG piezas con ángulos especiales 

HERRAJES - TRIVEL SERIE GT (REGULABLE CON TAPA AISI 316L) 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE GT (REGULABLES CON TAPA) 

PERNIO BAJO REGULABLE EUROPEO 
 
 
Pernio inox Brillo  TRGT902EIB 
Pernio inox satin. TRGT902EIS  

PERNIO BAJO REGULABLE EUROPEO DESPLAZABLE  
 
 
Pernio inox brillo  TRGT902EDIB 
Pernio inox satin. TRGT902EDIS 

PUNTO DE GIRO MONTANTE REGULABLE GT903  
 
 
Punto giro inox brillo  TRGT903IB 
Punto giro inox satin. TRGT903IS  

PERNIO BAJO REGULABLE REGLETA 
 
 
Pernio inox brillo  TRGT902RIB 
Pernio inox satin. TRGT902RIS  

PERNIO BAJO REGULABLE REGLETA DESPLAZABLE 
 
 
Pernio inox brillo    TRGT902RDIB 
Pernio inox satin. TRGT902RDIS 

PERNIO BAJO REGULABLE CUADRADILLO 16/19 DESPLAZABLE 
 
 
Pernio inox brillo  TRGT902CDIB 
Pernio inox satin. TRGT902CDIS 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE GT (REGULABLES CON TAPA) 

PUNTO DE GIRO MONTANTE REGULABLE DESPLAZABLE  
 
 
Punto giro inox brillo TRGT903DIB 
Punto giro inox satin. TRGT903DIS 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE REGULABLE  
 
 
Punto giro inox brillo TRGT904B 
Punto giro inox satin. TRGT904IS 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE CON CONTRAFUERTE REGULABLE 
 
 
Punto giro inox brillo     TRGT905IB 
Punto giro inox satin. TRGT905IS  

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE ÁNGULO 90° 
 
 
Punto giro inox brillo TRGT922IB 
Punto giro inox satin.  TRGT922IS 

PUNTO DE GIRO TECHILLO 
  
 

Punto giro inox brillo TRGT923IB 
Punto giro inox satin. TRGT923IS  

PUNTO DE GIRO MONTANTE REGULABLE DOBLE  
EN BATERIA PUERTAS 
 
Punto giro inox brillo  TRGT926IB 
Punto giro inox satin.  TRGT926IS  
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HERRAJES - TRIVEL SERIE 9000 

PUNTO DE GIRO  
 
Punto giro inox brillo TR9000IB 
Punto giro inox satin. TR9000IS 

PERNIO ALTO TRES GIROS 
Para vidrio de 10/11/12 - 13/14/15 - 16/17/18 - 18/20/22 
 
Pernio inox brillo  TR9001IB 
Pernio inox satin. TR9001IS 
 

PERNIO BAJO TRES GIROS 
Para vidrio de 10/11 - 12/13 - 14/15/16 - 18/19/20 - 22 
 
Pernio inox brillo  TR9002IB 
Pernio inox satin. TR9002IS 

CARACTERÍSTICAS SERIE 9000 

 Serie indicada para instalaciones con puertas de 
grandes dimensiones y gruesos de vidrio impor-
tantes. 

 Placas de apriete al vidrio fabricadas con chapa 
de 6mm, inox AISI 314 

 Tornillería hexagonal para un mayor apriete 
 Núcleos internos de acero inoxidable reforza-

dos 
 Pernio alto con rodamiento de agujas 
 Ejes de giro en acero inoxidable de Ø10mm 
 Posibilidad de escoger entre tres giros diferen-

tes en la misma pieza, evitando descuelgues y 
no tener que desplazar el herraje del canto de 
la puerta.  

 Giros a 54 mm, 106mm, 158mm. 
 Núcleos leva para los modelos de cierrapuertas 

R. Regleta y C. Cuadradillo 16/19  
 Acabados: inox brillo - inox satinado. 

 

OPCIONES BAJO PEDIDO: 

Otros acabados 

Piezas especiales según necesidades 

 

Para vidrios de: 

10 a 12mm / 13 a 14mm: Peso máximo - 113kg 

16 a 18mm: Peso máximo - 135kg 

19 a 22mm: Peso máximo - 137kg 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE 9000 

PUNTO DE GIRO MONTANTE TRES GIROS 
Para vidrio de 10/11/12 - 13/14/15 - 16/17/18 - 19/20/21 
 
Punto giro inox brillo  TR9003IB 
Punto giro inox satin.  TR9003IS 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE TRES GIROS 
Para vidrio de 10/11/12 -13/14/15 - 16/17/18 - 19/20/22 
 
Punto giro inox brillo     TR9004IB 
Punto giro inox satin.    TR9004IS 

BAJO CUADRADILLO 16/19* 
Para vidrio de 10/11/12/13/14 - 15/16/17 - 18/19/20/22 
*Especificar giro de montante en el pedido 

 
Cuadradillo inox brillo  TR9006IB 
Cuadradillo inox satin.  TR9006IS 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

PERNIO ALTO REGLETA 
160x37mm 
 
Pernio inox brillo  TR101NIB 
Pernio inox satin. TR101NIS 

PERNIO ALTO REFORZADO 
160x37mm 
 
Pernio inox brillo  TR101NRIB 
Pernio inox satin. TR101NRIS 

PERNIO BAJO REGLETA DOBLE  
160x46mm 
 
Pernio inox brillo  TR1032IB 
Pernio inox satin. TR1032IS  
 

PERNIO BAJO REFORZADO 
160x45mm 
 
Pernio inox brillo  TR1032RIB 
Pernio inox satin. TR1032RIS  
 

CARACTERÍSTICAS SERIE N 

 Placas de apriete al vidrio fabricadas con chapa 
de 4mm, inox AISI 304. 

 Núcleos internos de los pernios bajos fabrica-
dos en inox AISI 304. 

 Núcleos leva para los modelos de cierrapuertas 
R.regleta. 

 Tornillería inox. , cabeza allen o hexagonal. 

 Acabados: Inox Brillo - Inox Satinado. 

OPCIONES BAJO PEDIDO 

 Diferentes espesores de vidrio. 

 Piezas especiales según necesidades. 

 Otros acabados y materiales. 

 VG piezas con ángulos especiales. 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

PUNTO DE GIRO MONTANTE PARED 
 
Punto giro inox brillo TR130NIB 
Punto giro inox satin. TR130NIS  
 

PERNIO ALTO PARA GIRO DESPLAZADO 
147x37mm 
  
Pernio inox brillo  TR141NIB 
Pernio inox satin. TR141NIS 

PERNIO BAJO CUADRADILLO 16/19 PARA GIRO DESPLAZADO 
147x40mm 
 
Pernio inox brillo   TR142NIB 
Pernio inox satin.  TR142NIS 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE  
202x80mm 
  
Pernio inox brillo  TR401NIB 
Pernio inox satin. TR401NIS 

PUNTO DE GIRO  LATERAL MONTANTE ANGULO 90° 
  
Punto giro inox brillo TR401N90IB 
Punto giro inox satin. TR401N90IS 
* Indicar mano 

PUNTO DE GIRO  LATERAL MONTANTE TALADROS CIEGOS  
202x80mm 
  
Punto giro inox brillo TR401NCIB 
Punto giro inox satin. TR401NCIS 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE TALADROS CIEGOS ANGULO 90° 
  
Punto giro inox brillo TR401NC90IB 
Punto giro inox satin. TR401NC90IS 
*Indicar mano 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

PUNTO DE GIRO  MONTANTE  
162x40mm 
 
Punto giro inox brillo TR403NIB 
Punto giro inox satin. TR403NIS 
 

PUNTO DE GIRO MONTANTE DESPLAZABLE  
161x40mm 
  
Punto giro inox brillo TR403N2IB 
Punto giro inox satin. TR403N2IS  
 

PUNTO DE GIRO MONTANTE EN BATERÍA DE PUERTAS 
202x40mm 
 
Punto giro inox brillo TR404NIB 
Punto giro inox satin. TR404NIS  
 

PUNTO DE GIRO MONTANTE ALETA 
162x40mm 
 
Punto giro inox brillo TR409NIB 
Punto giro inox satin. TR409NIS  
*Indicar mano 

PUNTO DE GIRO MONTANTE DOBLE EN BATERIA DE PUERTAS 
341x40mm 
 
Punto giro inox brillo TR420NIB 
Punto giro inox satin. TR420NIS  
 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE CON CONTRAFUERTE 
202x80mm 
 
Punto giro inox brillo TR431NIB 
Punto giro inox satin. TR431NIS  
*Indicar mano 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE GIRO DESPLAZADO  
190x80mm 
 
Punto giro inox brillo TR441NIB 
Punto giro inox satin. TR441NIS 
*Indicar mano 
*Para 141N 

PUNTO DE GIRO MONTANTE GIRO DESPLAZADO 
 
Punto giro inox brillo TR442NIB 
Punto giro inox satin. TR442NIS 
*Indicar mano 
*Para 141N 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR DESPLAZADO  
 
Punto giro inox brillo TR440NIB 
Punto giro inox satin. TR440NIS  
*Indicar mano 
* Para 141N 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR TECHILLO 
Ø32mm 
  
Punto giro inox brillo TR451NIB 
Punto giro inox satin. TR451NIS  
 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR 
89x25mm 
  
Punto giro inox brillo TR452NIB 
Punto giro inox satin. TR452NIS 
*Para 141N 

TEJUELO CUADRADILLO 16/19  
 
Tejuelo inox brillo   TR463CIB 
Tejuelo inox satin. TR463CIS  
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HERRAJES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

TEJUELO CUADRADILLO 13/16 
 
Tejuelo inox brillo   TR463CIIB 
Tejuelo inox satin. TR463CIIS  
 

TEJUELO EUROPEO 
 
Tejuelo inox brillo   TR463EIB 
Tejuelo inox satin. TR463EIS  
 

TEJUELO REGLETA 
 
Tejuelo inox brillo   TR463NIB 
Tejuelo inox satin. TR463NIS 

HERRAJES - TRIVEL SERIE T 

CERRADERO PRESIÓN 
 
Cerradero inox brillo  TRCPMIB 
Cerradero inox satin. TRCPMIS  

CERROJILLO + CERRADERO PRESIÓN 
 
Cerrojillo cromo brillo TRCPMFCB 
Cerrojillo inox brillo  TRCPMFIB 
Cerrojillo inox satin. TRCPMFIS 

APOYO LATERAL PUERTA  
83x82mm 
 
Apoyo inox brillo   TRALPIB 
Apoyo inox satin.  TRALPIS  

H
ER

R
A

JE
S 

  



 

331 

HERRAJES - TRIVEL SERIE T 

GUIA BAJA PUERTA CORREDERA  
50x30mm 

 
Guía inox satin.     TRGBPCIS  

CERROJILLO PRESIÓN 
 
Cerrojillo inox brillo       TRPMIB 
Cerrojillo inox satin. TRPMIS  

CERROJILLO PRESIÓN   
 
Cerrojillo cromo brillo TRPMFCB 
Cerrojillo inox brillo  TRPMFIB 
Cerrojillo inox satin. TRPMFIS 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR TECHILLO 
Ø32mm 
 
Punto giro inox brillo TRRCGTIB 
Punto giro inox satin. TRRCGTIS  
 

TOPE PRESIÓN SIMPLE 
 
Tope inox brillo   TRTP1IB 
Tope inox satin.  TRTP1IS  
 

SOPORTE RÓTULOS 
  
 
Unión cromo brillo  TRSRCB 
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HERRAJES - TRIVEL SERIE T 

TOPE DOBLE PRESIÓN  
 
Tope inox brillo   TRTP2IB 
Tope inox satin.  TRTP2IS 

TOPE CARPINTERÍA  
  
Tope inox brillo   TRTP3IB 
Tope inox satin.  TRTP3IS  
 

TEJUELO VITRINA  
 
Tope inox brillo     TRTPVIB 
Tope inox satin.  TRTPVIS 

HABLA ESCUCHA 
*no suministramos cristal. Acabado brillo 
 

Vidrio 10mm  TRVA180CB 
Vidrio 12mm  TRVA212CB 
Vidrio 18mm  TRVA218CB 
Vidrio 24mm  TRVA224CB 
Regulable 25 a 40mm TRVA2540CB 
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HERRAJES - STC SERIE MAJESTIC  

PUNTO DE GIRO MONTANTE 
 
 
Punto giro inox brillo DIH1003 

PUNTO DE GIRO LATERAL MONTANTE 
 
 
Punto giro inox brillo DIH1004 

PERNIO BAJO REGULABLE LEVA EUROPEA 
 
 
Pernio inox brillo  DIH1002E 

PUNTO DE GIRO SUPERIOR 
 
 
Punto giro inox brillo DIH1000 
 

PERNIO ALTO REGULABLE 
 
 
Pernio inox brillo  DIH1001 

PERNIO BAJO REGULABLE CUADRADILLO 16/19 
 
 
Pernio inox brillo  DIH1002 
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UNIONES - TRIVEL SERIE MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 

UNIÓN UNA LUNA 
 
Unión inox brillo  TR308MIB 
Unión inox satin.  TR308MIS 

UNIÓN DOS LUNAS 
 
Unión inox brillo  TR309MIB 
Unión inox satin.  TR309MIS 

UNIÓN DOS LUNAS TOPE 
 
Unión inox brillo  TR310MIB 
Unión inox satin.  TR310MIS 

UNIÓN DOS LUNAS ANGULO 90° 
 
Unión inox brillo  TR311MIB 
Unión inox satin.  TR311MIS 

UNIÓN DOS LUNAS ANGULO 90° SUELO-TECHO 
 
Unión inox brillo   TR311MSIB 
Unión inox satin.   TR311MSIS 

UNIÓN DOS LUNAS CON CONTRAFUERTE 
 
Unión inox brillo  TR312MIB 
Unión inox satin.  TR312MIS 
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UNIONES - TRIVEL SERIE MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 

UNIÓN PUERTA CORREDERA 
 
Unión inox brillo         TR313MIB 
Unión inox satin.  TR313MIS 

UNIÓN TRES LUNAS 
 
Unión inox brillo  TR314MIB 
Unión inox satin.  TR314MIS 

UNIÓN TRES LUNAS ANGULO 90° 
 
Unión inox brillo  TR315MIB 
Unión inox satin.  TR315MIS 

UNIÓN TRES LUNAS CON CONTRAFUERTE 
 
Unión inox brillo       TR316MIB 
Unión inox satin.  TR316MIS 

UNIÓN TRES LUNAS CON TOPE 
 
Unión inox brillo        TR317MIB 
Unión inox satin.  TR317MIS 

UNIÓN TRES LUNAS CON TOPE ANGULO 90° 
 
Unión inox brillo  TR318MIB 
Unión inox satin.  TR318MIS 
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UNIONES - TRIVEL SERIE MILLENIUM (CON TAPA AISI 316L) 

UNIÓN TRES LUNAS TOPE CON CONTRAFUERTE 
 
 
Unión inox brillo    TR319MIB 
Unión inox satin.  TR319MIS 

UNIÓN CUATRO LUNAS 
 
 
Unión inox brillo           TR320MIB 
Unión inox satin.     TR320MIS 

UNIÓN CUATRO LUNAS ANGULO  90° 
 
 
Unión inox brillo        TR321MIB 
Unión inox satin.    TR321MIS 

UNIÓN DOS LUNAS VERTICAL  
 
 
Unión inox brillo           TR327MIB 
Unión inox satin.     TR327MIS 

UNIÓN UNA LUNA SIN ANCLAJE INTERIOR  
 
 
Unión inox brillo   TR331MIB 
Unión inox satin.  TR331MIS 
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UNIONES - TRIVEL SERIE GT (REGULABLE CON TAPA AISI 316L) 

UNIÓN UNA LUNA 
 
Unión inox brillo  TRGT906IB 
Unión inox satin.  TRGT906IS  

UNIÓN UNA LUNA VÉRTICES  
 
Unión inox brillo  TRGT907IB 
Unión inox satin.  TRGT907IS  
 

UNIÓN DOS LUNAS   
 
Unión inox brillo  TRGT908IB 
Unión inox satin.  TRGT908IS  

UNIÓN PUERTA CORREDERA  
 
Unión inox brillo  TRGT909IB 
Unión inox satin.  TRGT909IS  

UNIÓN TRES LUNAS  
  
Unión inox brillo  TRGT910IB 
Unión inox satin.  TRGT910IS  

UNIÓN TRES LUNAS TOPE 
 
Unión inox brillo   TRGT911IB 
Unión inox satin.  TRGT911IS  
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UNIONES - TRIVEL SERIE GT (REGULABLE CON TAPA AISI 316L) 

UNIÓN CUATRO LUNAS  
 
Unión inox brillo   TRGT912IB 
Unión inox satin.  TRGT912IS  

UNIÓN DOS LUNAS TOPE 
 
Unión inox brillo   TRGT913IB 
Unión inox satin.  TRGT913IS  

UNIÓN TRES LUNAS CON CONTRAFUERTE 
 
Unión inox brillo   TRGT914IB 
Unión inox satin.  TRGT914IS 

UNIÓN TRES LUNAS TOPE CON CONTRAFUERTE 
 
Unión inox. brillo  TRGT915IB 
Unión inox. satin.  TRGT915IS 

UNIÓN DOS LUNAS CON CONTRAFUERTE  
  
Unión inox brillo   TRGT916IB 
Unión inox satin.  TRGT916IS  

UNIÓN DOS LUNAS ÁNGULO 90° 
 
Unión inox brillo   TRGT917IB 
Unión inox satin.  TRGT917IS  

H
ER

R
A

JE
S 

  



 

339 

UNIONES - TRIVEL SERIE GT (REGULABLE CON TAPA AISI 316L) 

UNIÓN DOS LUNAS ÁNGULO 90° SUELO/TECHO 
 
Unión inox brillo   TRGT918IB 
Unión inox satin.   TRGT918IS  

UNIÓN TRES LUNAS ÁNGULO 90° 
 
Unión inox brillo   TRGT919IB 
Unión inox satin.  TRGT919IS  

UNIÓN TRES LUNAS TOPE ÁNGULO 90°  
 
Unión inox brillo   TRGT920IB 
Unión inox satin.  TRGT920IS 

UNIÓN CUATRO LUNAS ÁNGULO 90° 
 
Unión inox brillo   TRGT921IB 
Unión inox satin.  TRGT921IS 

UNIÓN UNA LUNA SIN ANCLAJE INTERIOR 
 
Unión inox brillo   TRGT925IB 
Unión inox satin.  TRGT925IS  

UNIÓN DOS LUNAS VERTICAL 
 
Unión inox brillo   TRGT924IB 
Unión inox satin.  TRGT924IS  
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UNIONES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

UNIÓN DOS LUNAS VERTICAL  
80x40mm 
 
Unión inox brillo   TR505NIB 
Unión inox satin.  TR505NIS 
 

UNIÓN CUATRO LUNAS 
80x80mm 
 
Unión inox brillo   TR514NIB 
Unión inox satin.  TR514NIS 
 

UNIÓN CUATRO LUNAS ÁNGULO 90°  
80x80mm 
 
Unión inox brillo   TR514N90IB 
Unión inox satin.  TR514N90IS 
 

UNIÓN TRES LUNAS CON TOPE  
  
Unión inox brillo   TR519NIB 
Unión inox satin.  TR519NIS  
* Indicar mano 
 

UNIÓN TRES LUNAS TOPE TALADROS CIEGOS 
 
Unión inox brillo   TR519NCIB 
Unión inox satin.  TR519NCIS  
*Indicar mano 

UNIÓN TRES LUNAS TOPE ÁNGULO 90°  
 
Unión inox brillo   TR519N90IB 
Unión inox satin.  TR519N90IS  
*Indicar mano 

H
ER

R
A

JE
S 

  



 

341 

UNIONES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) 

UNIÓN TRES LUNAS 
80x80mm 
 
Unión inox brillo   TR521NIB 
Unión inox satin.  TR521NIS  
 

UNIÓN TRES LUNAS ÁNGULO 90°    
 
Unión inox brillo   TR521N90IB 
Unión inox satin.  TR521N90IS 
* Indicar mano 

UNIÓN UNA LUNA 
40x40mm 
 
Unión inox brillo   TR555NIB 
Unión inox satin.  TR555NIS 
 

UNIÓN UNA LUNA TALADROS ANCLAJE EN ALETAS EXTERIORES 
40x40mm 
 
Unión inox brillo   TR555NEIB 
Unión inox satin.  TR555NEIS 
 

UNIÓN UNA LUNA SUELO/TECHO 
40x40mm 
  
Unión inox brillo   TR555SIB 
Unión inox satin.  TR555SIS  
 

UNIÓN UNA LUNA VÉRTICES  
40x40mm 
 
Unión inox brillo   TR555VIB 
Unión inox satin.  TR555VIS  
 

H
ER

R
A

JE
S 

- 
U

N
IO

N
ES

   



 

342 

UNIONES - TRIVEL SERIE N (NACIONAL) Y SERIE 9000 

UNIÓN DOS LUNAS  
80x40mm 
 
Unión inox brillo   TR571NIB 
Unión inox satin.  TR571NIS  

UNIÓN CONTRAFUERTE  
40x37mm 
 
Unión inox brillo         TR753NIB 
Unión inox satin.  TR753NIS  
 

UNIÓN TRES LUNAS 
Para vidrio de 10/11/12/13 - 14/15/16 - 18/19/20/22 
 
Unión inox brillo  TR9005IB 
Unión inox satin.  TR9005IS 

UNIONES - STC 

UNIÓN UNA LUNA BISELADA VIDRIO/PARED 
Vidrio 6/8mm 

 
Unión cromo brillo DIU1000 
 

UNIÓN UNA LUNA BISELADA VIDRIO/PARED 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU1001CB 
Unión cromo satin. DIU1001CS 
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UNIÓN UNA LUNA BISELADA VIDRIO/PARED 90° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU1002CB 
Unión cromo satin. DIU1002CS 

UNIÓN UNA LUNA BISELADA VIDRIO/PARED 180° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU1003CB 
Unión cromo satin.  DIU1003CS 

UNIONES - STC 

UNIÓN DOS LUNAS BISELADA VIDRIO/VIDRIO 90° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU1004CB 
Unión cromo satin.  DIU1004CS 

UNIÓN DOS LUNAS BISELADA VIDRIO/VIDRIO 180° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU1006CB 
Unión cromo satin.  DIU1006CS 

UNIÓN UNA LUNA PLANA VIDRIO/PARED 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU2001CB 

UNIÓN UNA LUNA PLANA VIDRIO/PARED 90° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU2002CB 
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UNIONES - STC 

UNIÓN UNA LUNA PLANA VIDRIO/PARED 180° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU2003CB 

UNIÓN DOS LUNAS PLANA VIDRIO/ PARED 90°  
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU2004CB 

UNIÓN DOS LUNAS PLANA VIDRIO/PARED 180° 
Vidrio 8/10mm 

 
Unión cromo brillo DIU2006CB 
 

UNIÓN TRES LUNAS 
 
 
Unión inox brillo DIH1005IB 
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SOPORTES CONECTORES - JNF  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal según modelo 
 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

SOPORTE PARED - CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN75105 

SOPORTE CRISTAL - CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN75002 

SOPORTE CRISTAL - CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN75003 

SOPORTE CRISTAL - CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN75005 

SOPORTE CRISTAL - CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN75001 
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SOPORTES CONECTORES - JNF  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal según modelo 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

SOPORTE PARED - CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFIN75013 

SOPORTE PARED - CRISTAL 
 
 
Soporte    JNFIN05305 
 

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 45kg. Vidrio 8-14mm 
 
Conector    JNFIN80106  

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 45kg. Vidrio 14-19mm 
 
Conector    JNFIN80107      

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 30kg. Vidrio 8 - 12mm 
 
Conector    JNFIN80105 
 
        

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 30kg. Vidrio 10 - 14mm 
 
 
Conector    JNFIN80109 
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SOPORTES CONECTORES - JNF  

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 25kg. Vidrio 5-12mm 
 
 
Conector    JNFIN8009132 
 
        

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 15kg. Vidrio 5-12mm 
 
 
Conector    JNFIN8009125 
 
        

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 10kg. Vidrio 5-10mm 
 
Conector    JNFIN8009119 
 
        

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 60kg. Vidrio 8 - 25mm 
 
 
Conector    JNFIN80110 
 
 

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 45kg. Vidrio 10- 25mm 
Acabado acero inox AISI 304 satinado 
 
 
Conector    JNFIN80090 
 
 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal según modelo. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 316 satinado 
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SOPORTES - JNF 

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 60kg. Vidrio 10 - 25mm 
 
 
Conector    JNFIN80800 
 
Agujero del cristal 

SOPORTE PARA CRISTAL. SUJECIÓN A PARED 
Peso máximo puerta 60kg. Vidrio 10- 25mm 
 
 
Conector    JNFIN80801 
 
Agujero del cristal 
 

CONECTORES CON AJUSTE 3D 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 2 modelos disponibles redondo y cuadrado 

 60 kg de carga máxima por punto  

 Cristal de 10 a 25 de espesor 

 Ajustable de profundidad de 37 a 50mm de distancia a la pared 

 Ajustable en altura y anchura de 1cm 

 Permite realizar ajustes con cristal aplicado 

 Diseño registrado 
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CIERRAPUERTAS - JNF W SYSTEM FOR WOOD 

CARACTERÍSTICAS 

 Conjunto de pivot hidráulico para puertas de madera 
 Dos velocidades de cierre regulables por válvulas 
 Anchura máxima de la puerta 1000mm. Espesor de la madera ≥ 40mm. Peso máx. 100kg. 
 Sistema de ajuste de la posición de puerta       ±3mm |       ±3mm / 4° 
 Aplicable a la superficie del suelo 

PIVOTE HIDRÁULICO PARA PUERTAS DE MADERA 
 
 
Pivote hidráulico  JNFIN05204 

Taladro en la puerta 
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CIERRAPUERTAS AÉREOS - JNF 

CARACTERÍSTICAS 

 Fuerza ajustable: 2-5 

 Ancho máximo de puerta: 1250mm. Peso máximo: 100kg 

 Mecanismo de piñón y cremallera 

 Velocidad de cierre y de golpe final ajustable por válvula. 

 Ángulo de apertura 180° 

 Cierrapuertas reversible 

 Certificado cortafuego y marcación CE. 

CIERRAPUERTAS HIDRÁULICO 
Cierrapuertas hidráulico de sobreponer con brazo antivandalismo 

 
 
Cierrapuertas  JNFML21765.BA 

CIERRAPUERTAS HIDRÁULICO 
Cierrapuertas hidráulico de sobreponer con brazo estándar sin retención 

 
 
Cierrapuertas  JNFML21765.BS 

CARACTERÍSTICAS 

 Cierrapuertas hidráulico de sobreponer con brazo estándar sin retención 

 Fuerza ajustable: 2-4 

 Ancho máximo de puerta: 1100mm. Peso máximo: 80kg 

 Regulación de fuerza por posición 

 Mecanismo de piñón y cremallera 

 Velocidad de cierre y de golpe final ajustable por válvula. 

 Ángulo de apertura 180° 

 Cierrapuertas reversible 

 Certificado cortafuego y marcación CE. 

CIERRAPUERTAS HIDRÁULICO 
 
 
Cierrapuertas  JNFML21760.BS 
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CIERRAPUERTAS AÉREOS - JNF 

BASE PARA CRISTAL PARA APLICACIÓN DEL CIERRAPUERTAS 
 
Base cierrapuertas JNF21BMV.760 
Base cierrapuertas  JNF21BMV.765 

CARACTERÍSTICAS 

 Brazo estándar sin retención  
 Fuerza ajustable 2-4. Regulación de fuerza por posición 
 Ancho máximo de puerta: 1100mm. Peso máximo: 80kg 
 Mecanismo de piñón y cremallera 
 Velocidad de cierre y de golpe final ajustable por válvula. 
 Ángulo de apertura 180° 
 Cierrapuertas reversible 
 Certificado cortafuego 

CIERRAPUERTAS HIDRÁULICO 
Cierrapuertas hidráulico de sobreponer  
 
 
Cierrapuertas  JNFML21600 

CARACTERÍSTICAS 

 Brazo estándar sin retención  
 Fuerza ajustable 2-5. Regulación de fuerza por muelle 
 Ancho máximo de puerta: 1250mm. Peso máximo: 100kg 
 Mecanismo de piñón y cremallera 
 Velocidad de cierre y de golpe final ajustable por válvula. 
 Ángulo de apertura 180° 
 Cierrapuertas reversible 
 Certificado cortafuego y marcación CE 

CIERRAPUERTAS HIDRÁULICO 
Cierrapuertas hidráulico de sobreponer  
 
 
Cierrapuertas  JNFML21610 
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CIERRAPUERTAS - JNF SERIE  

CONJUNTO DE PIVOTE HIDRÁULICO PARA PUERTAS DE CRISTAL 
 
Hidráulico brillo   JNFIN81203.BR 
Hidráulico satinado  JNFIN81203 
 
 
Otros colores disponibles 
Titanio negro / oro / bronce H
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CIERRAPUERTAS - JNF  

CARACTERÍSTICAS 
 Cierrapuertas de suelo para puertas batientes o doble acción 
 Aplicable en puertas de madera, metálicas o de cristal. 
 Velocidad ajustable por válvula hidráulica desde 130° a 0° 
 Dos válvulas independientes para ajuste del cierre que controla la velocidad  

desde los 130° a 15° (válvula A) y de los 15° a los 0° (válvula B) 
 Realizados 500.000 ciclos de prueba 
 Certificación europea EN1154 
 Fuerza 3 

CIERRAPUERTAS DE SUELO 
Hasta 120kg. Fuerza 3 

 
Cierrapuertas   JNF212201 

CIERRAPUERTAS DE SUELO 
Hasta 50kg. Fuerza 3 

 
Cierrapuertas   JNF212203 

APLICABLES CON LOS SIGUIENTES EJES 
 
Eje cuadradillo 17x17mm JNF21001.Q 
Eje cuadradillo 13x13mm JNF21001.QS 
Eje regleta 22x11,6mm  JNF21001.R 

CIERRAPUERTAS DE SUELO 
Hasta 80kg. Fuerza 3 

 
Cierrapuertas   JNF212207 
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CIERRAPUERTAS - JNF  

CARACTERÍSTICAS 

 Cierrapuertas de suelo para puertas batientes o doble acción 
 Aplicable en puertas de madera, metálicas o de cristal. 
 Puertas de peso hasta 200kg 
 Velocidad ajustable  
 Fuerza del cierre ajustable por válvula hidráulica (válcula C) desde 160° a 0° 
 Dos válvulas independientes para ajuste del cierre que controla la velocidad 

desde los 160° a 10° (válvula A) y de los 10° a los 0° (válvula B) 
 Realizados 500.000 ciclos de prueba 
 Certificación europea EN1154 
 Fuerza 2/4 
 Garantía 5 años 

CIERRAPUERTAS DE SUELO 
 
 
Cierrapuertas   JNF212205 

APLICABLE CON LOS SIGUIENTES EJES 
 
Eje cuadradillo 17x17mm JNF21001.Q 
Eje cuadradillo 13x13mm JNF21001.QS 
Eje regleta 22x11,6mm  JNF21001.R 
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CARACTERÍSTICAS 

 Fuerza 1: Ancho 95cm a 110cm; Alto 230cm. Peso máx. 80kg. 

 Fuerza 2: Ancho 80cm a 95cm; Alto 230cm. Peso máx. 70 kg. 

 Fuerza 3: Ancho menos 80cm; Alto 230cm. Peso máx. 55kg  

 Bloqueo standard a 90° 

 Medidas de caja: 233x164x68mm 

 Medidas placa inox: 252x181mm 

CIERRAPUERTAS -TRIVEL SERIE ESPLUGUES 

CIERRAPUERTAS EJE MODERNO 
Bloqueo a 90° 
 
Fuerza -1    TRSTM1IB 
Fuerza -2    TRSTM2IB 

 

CIERRAPUERTAS DE REGLETA 
Bloqueo a 90° 
 
Fuerza -1    TRSTR1IB 
Fuerza -2  TRSTR2IB 

CIERRAPUERTAS EJE CUADRADILLO 13/16 
Bloqueo a 90° 

 
Fuerza-1    TRSTCI1IB 
Fuerza-2    TRSTCI2IB 

CIERRAPUERTAS EJE EUROPEO 
Bloqueo a 90° 

 
Fuerza -1    TRSTE1IB 
Fuerza -2    TRSTE2IB 

CIERRAPUERTAS EJE CUADRADILLO 16/19 
Bloqueo a 90° 

 
Fuerza -1    TRSTC1IB 
Fuerza -2    TRSTC2IB    

MEDIDAS Ancho máx 
puerta (mm) 

Peso máx 
puerta (kg) A B C D E F G 

68 233 164 252 181 82 54 1100 95 

1.Velocidad de aproximación de 90°a 15° 

2. Velocidad de cierre de 15°a 0° 

3. Velocidad de golpe 10° a 0° 
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CIERRAPUERTAS - DORMA 

 
Sin fijación EN-3   DO25030100 
Sin fijación EN-4   DO25040100 
Con fijación 90° EN-3  DO25130100 
Con fijación 90° EN-4  DO25140100 
Placa inox. BTS-65  DO46700086 

CARACTERÍSTICAS BTS-65 (PARA PUERTAS VAIVÉN) 

 Incluye caja de empotrado 
 Freno de suelo para puertas de vaivén de hasta 100kg. de peso.  
 Ángulo de apertura hasta 130° 
 Medidas caja: 276x108x40mm 
 Medidas placa inox: 290x130 
 Velocidad de cierre regulable mediante válvula en dos zonas independientes.  
 Eje intercambiable Alemán, Italiano, Francés, Español 

CARACTERÍSTICAS BTS-75V  

 Incluye caja de empotrado.  
 Freno universal de suelo con fuerza de cierre de regulación continua 

EN 1-4, para puertas batientes o  de vaivén de hasta 1100 mm de 
anchura.  

 Velocidad de cierre regulable mediante válvula en dos zonas independientes.  
 Amortiguación a la apertura de serie. 
 Peso máximo hasta 120kg. 
 Fijación a 105°, a 90° o sin fijación. Apertura hasta 175° 
 Medidas caja: 285x82x50mm 
 Medidas placa inox: 286x105 

 
Sin fijación EN-1-4  DO61801001 
Con fijación a 90°EN-1-4 DO61801201 
Con fijación a 105° EN-1-4 DO61801301 
Placa inox .BTS-75  DO46700060  
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CIERRAPUERTAS - DORMA 

CARACTERÍSTICAS BTS-84 (PARA PUERTAS VAIVÉN) 

 Incluye caja de empotrado. 
 Freno de suelo para puertas de vaivén de hasta 1100 mm de anchura.  
 Ángulo de apertura hasta 130°.  
 Velocidad de cierre regulable mediante válvula en dos 

zonas independientes 
 Medidas placa inox: 324x130 
 Eje intercambiable Alemán, Italiano, Francés, Español 

Sin fijación EN-3    DO81110001 
Sin fijación EN-4    DO81100001 
Con fijación 90° EN-3   DO81210001 
Con fijación  90° EN-4   DO81200001 
Placa inox BTS-84   DO46700022  

 
Eje intercambiable español  DO45200443 
Eje intercambiable alemán   DO45200401 
Eje intercambiable italiano  DO45200441 
Eje intercambiable francés  DO45200421  

 
Fijación regulable EN-3   DO80120001 
Fijación regulable EN-4   DO80110001 
Fijación regulable EN-6   DO80130001 
Placa inox BTS-80   DO46700000 

CARACTERÍSTICAS BTS-80 (PARA ALTAS PRESTACIONES) 

 Incluye caja de empotrado.  
 Freno universal de suelo para puertas batientes o de vaivén hasta 300 kg. de peso máximo.  
 Retención hidráulica seleccionable entre 80° y 180°.  
 Retardo al cierre ajustable entre 75° y 105°.  
 Frenado a la apertura.  
 No guarda mano.   
 Fijación seleccionable entre 80° y 180° 
 Medidas caja: 341x78x60mm 
 Medidas placa inox: 358x105mm 
 Eje intercambiable Alemán, Italiano, Francés, Español 
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CARACTERÍSTICAS 

 Fuerza regulable: Ancho puerta hasta 110cm. 

 Peso máximo hasta 135kg. 

 Fijación a 90° y regulable a partir de 25° 

 Medidas caja: 298x98x47mm  

 Medidas tapa embellecedora: 313x125  

CIERRAPUERTAS - STC 

CIERRAPUERTAS  
 
Cierrapuertas regleta   DIFS1100IB 
Cierrapuertas cuadradillo 16/19 DIFS1200IB 

1.Velocidad de aproximación de 90°a 25° 

2. Velocidad de cierre de 25°a 0° 

MEDIDAS Ancho máx 
puerta (mm) 

Peso máx  
puerta (kg) A B C D E F G 

50 296 105 313 125 52.5 52/57 1100 135 
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CARACTERÍSTICAS 
 Fijación a 90° y velocidad regulable a partir de 20° 

 Fuerza regulable: Ancho puerta hasta 95cm. 

 Peso máximo hasta 90 kg. 

 Medidas caja: 276x108x40mm 

 Medidas tapa embellecedora: 290x130 

MEDIDAS Ancho máx 
puerta (mm) 

Peso máx  
puerta (kg) A B C D E F G 

42 276 109 290 130 54.5 52/57 950 90 

1.Velocidad de aproximación de 90°-25° 

2. Velocidad de cierre de 25°-0° 

CIERRAPUERTAS 
 
Cierrapuertas regleta   DIFS1165 
Cierrapuertas cuadradillo 16/19 DIFS1265 
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CIERRAPUERTAS - SPEEDY 

FUERZA 0 - AMARILLA 
Puertas de 750 a 900mm. Hasta 100kg. 
 

Eje cuadradillo francés  GEM25/0CF 
Eje cuadradillo italiano  GEM25/0CI 
Eje regleta    GEM25/0R 
 

FUERZA 1 - ROJA 
Puertas de 900 a 1100mm. Hasta 200kg. 
 

Eje cuadradillo francés  GEM25/1CF 
Eje cuadradillo italiano  GEM25/1CI 
Eje regleta    GEM25/1R 
 

FUERZA 2 - NEGRA 
Puertas de 1100 a 1300mm. Hasta 300kg. 
 

Eje cuadradillo francés  GEM25/2CF 
Eje cuadradillo italiano  GEM25/2CI 
Eje regleta    GEM25/2R 
 

Caja Speedy M25   GECAM25 
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CIERRAPUERTAS M25 
Abertura total 180°. Bloqueo a 90°. Bajo pedido sin retención. Caja y tapa incluidas 

FUERZA 0 - AMARILLA 
Puertas de 750 a 900mm. Hasta 100kg. 
 

Eje cuadradillo francés  GEM60/0CF 
Eje cuadradillo italiano  GEM60/0CI 
Eje regleta    GEM60/0R 
 

FUERZA 1 - ROJA 
Puertas de 900 a 1100mm. Hasta 200kg. 
 

Eje cuadradillo francés  GEM60/1CF 
Eje cuadradillo italiano  GEM60/1CI 
Eje regleta    GEM60/1R 
 

Caja Speedy M60   GECAM60 

CIERRAPUERTAS M60 
Abertura total 180°. Bloqueo a 90°. Bajo pedido sin retención. Caja y tapa incluidas 

FUERZA 1 - ROJA 
Puertas hasta 950mm y máximo 100kg. 
 

Eje regleta    GEM68/1/56 
 

Caja Speedy M68   GECAM68 

CIERRAPUERTAS M68 
Abertura total 120°. Bloqueo a 90°. Bajo pedido sin retención. Caja y tapa incluidas 



 

  

JUNTAS ESTANQUEIDAD / 
CINTA PARA ACRISTALAR/ 
PERFILERIA ACERO INOX 
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JUNTAS ESTANQUEIDAD  

JUNTA MAGNÉTICA 45° 
2200mm 
 
Junta  SUPGX1247 

JUNTA BURBUJA 
3000mm 
 
Junta  SUPGE1317 

JUNTA LABIO LATERAL 
3000mm 
 
Junta  SUPGE1097 
  

JUNTA LABIO CENTRAL Y VIERTEAGUAS 
2200mm 
 
Junta  SUPGE1866 
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JUNTA BURBUJA 
3000mm 
 
Junta  SUPGE493 

JUNTA CRUCE CORREDERA  
3000mm 
 
Junta  SUPGE729 

JUNTA VIERTEAGUAS LATERAL 
2500mm 
 
Junta  VD0004 
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JUNTAS ESTANQUEIDAD  

JUNTA LABIO CENTRAL 
2000mm 
 
Junta   VD0005 

JUNTA CORREDERA F 
2500mm 
 
Junta   VD0008B 

JUNTA MAGNETICA 180° 
2500mm 
  
Junta   VD0006B 
  

CANALON TRANSPARENTE PARA SUELO 
Altura 6mm. 2200mm 
 
Junta   VD0010 
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GOMA IMÁN CON PERFIL AUTOADHESIVO 
V. 8mm. 180° 
 
Goma 2100mm  OGC40.001207.00 
Goma 2500mm  OGC40.001208.00 
 
Perfil 2100mm  OGC40.000012.00 
Perfil 2500mm  OGC40.000013.00 

PERFIL PARA ACRISTALAR AUTOADHESIVO TRANSPARENTE 
180° Longitud: 3250mm.  
 
Perfil v.10mm  SU1963.D 
Perfil v.12mm  SU1963.E 
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PERFILES U ACERO INOXIDABLE  

PERFIL 3MTS 
15x12x15 
 
Ref.   SU1512153 

PERFIL 3MTS 
15x15x15 
 
Ref.   SU1515153 

PERFIL 3MTS 
25x15x25 
 
Ref.   SU2515253 

ESPESOR DE VIDRIO 8 - 10 MM 

ESPESOR DE VIDRIO 10 - 12 MM 
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CINTA PARA ACRISTALAR 

CINTA AHESIVA DOBLE CARA DE ACRISTALAMIENTO 
 
 
Cinta de 1mm (33m)  SUCPT9614 
Cinta de 2mm (16,5m)  SUCPT9621 

PARA LA INSTALACIÓN DE VIDRIO FIJO SIN SILICONA 

CARACTERÍSTICAS  

 Cinta pasivada (no pega en los laterales) 

 Para vidrios de 8 a 10mm 

 Alto nivel de transparencia del adhesivo 

 Resistente hasta 200°C, de forma provisional 

 La cinta se extiende hasta el 500% 

 Resistente a roturas, a químicos y disolventes 

 Adecuado para usos a largo plazo.  

 Resistente al envejecimiento y a los rayos UVA 

 Disponible en grosores de 1mm y 2mm. Otros grosores, a consultar 

 Totalmente versátil y adecuado para superficies irregulares. 

 Buena adherencia inicial y fuerza de unión duradera. 
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ANTIPÁNICO - JNF 

ANTIPÁNICO 
 

Antipánico    JNFIN20951.K1 
 

Opcional:  
Barra de apoyo horizontal JNFIN20961 

PARA PUERTAS DE CRISTAL 

DESCRIPCIÓN:  
 Cerradura antipánico reversible para puertas de 1 hoja. 
 Cierre por picaporte basculante lateral. 
 Sin funcionamiento por el exterior. 
 Material: acero inoxidable AISI 304 satinado  
 Opcional: Color aluminio plata RAL 9006 
 Consultar medidas según instalación 

ANTIPÁNICO 
 

Antipánico    JNFIN20952.K2 
 

Opcional:  
Barra de apoyo horizontal JNFIN20961 

DESCRIPCIÓN:  
 Cerradura antipánico reversible para puertas de 1 hoja. 
 Cierre por picaporte basculante lateral. 
 Apertura con llave por el exterior. 
 Material: acero inoxidable AISI 304 satinado  
 Consultar medidas según instalación 
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ANTIPÁNICO - JNF 

ANTIPÁNICO 
 

Antipánico        JNFIN20953.K3 
 

Opcional: 
Barra (alturas de 2200mm hasta 3140mm)    JNFIN20962 
Barra de apoyo horizontal     JNFIN20961 

  

PARA PUERTAS DE CRISTAL 

DESCRIPCIÓN:  
 Cerradura antipánico puertas de dos hojas 
 Cierre por picaporte alto y bajo 
 Sin funcionamiento por el exterior 
 Material: acero inoxidable AISI 304 satinado  
 Opcional: Color aluminio plata RAL 9006 
 Consultar medidas según instalación 

ANTIPÁNICO 
 

Antipánico        JNFIN20954.K4 
 

Opcional: 
Barra (alturas de 2200mm hasta 3140mm)    JNFIN20962 
Barra de apoyo horizontal     JNFIN20961 

 
  

DESCRIPCIÓN:  
 Cerradura antipánico reversible para puertas de 1 hoja. 
 Cierre por picaporte basculante lateral. 
 Apertura con llave por el exterior. 
 Material: acero inoxidable AISI 304 satinado  
 Consultar medidas según instalación 
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ANTIPÁNICO - TRIVEL BRAVE 

CIERRE LATERAL CON CERRADERO PARA MARCO 
 

Cierre inox satin.  TR18000IS 
Cierre negro   TR18000NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON  CERRADERO PARA 
MARCO 
 
Manilla inox satin. TR18023IS 
Manilla negro  TR18023NE 

CON BARRA DE EMPUJE 

ACABADOS 
Cofres: inox satinado  - negro 
Barras de apoyo y verticales: inox satinado 
Placas de apriete: níquel satinado -  negro 

CIERRE LATERAL CON CERRADERO PARA VIDRIO 
 

Cierre inox satin.  TR18001IS 
Cierre negro   TR18001NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON  CERRADERO  
PARA MARCO 
 
Manilla inox satin. TR18024IS 
Manilla negro  TR18024NE 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Para espesores de vidrio de 10 a 12 mm. 
 Placas de apriete al vidrio fabricadas de 

aleación en aluminio mediante proceso de 
inyección 

 Tornillería en acero inoxidable. 
 Mecanismos cerradura fabricados según 

Norma Europea EN 1125  
 Barra de apoyo estándar, máximo entre 

centros de los cofres 1200mm 
 Barra verticales estándar: altura máxima de 

puerta 2480mm  

OPCIONES BAJO PEDIDO 
 
 Duplicado de llaves. 
 Llaves iguales. 
 Amaestramientos. 
 Diferentes espesores de vidrio. 
 Otros acabados. 
 Barra de apoyo extra larga, máximo entre 

centros de los cofres de 1500mm 
 Barra vertical superior extra larga, (indicar la 

altura de la puerta en el pedido) 
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ANTIPÁNICO - TRIVEL BRAVE 

CIERRE LATERAL CON CERRADERO ELÉCTRICO PARA VIDRIO 
 

Cierre inox satin.  TR18002IS 
Cierre negro  TR18002NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON CERRADERO  
PARA MARCO 
 
Manilla inox satin. TR18025IS 
Manilla negro  TR18025NE 

CON BARRA DE EMPUJE 

CIERRE ALTO PARA MARCO/TECHO Y CIERRE BAJO 
 

Cierre inox satin.  TR18300IS 
Cierre negro   TR18300NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON  
CERRADERO PARA MARCO 
 
Manilla inox satin. TR18323IS 
Manilla negro  TR18323NE 

CIERRE ALTO CON CERRADERO PARA MONTANTE  
DE VIDRIO Y CIERRE BAJO 
 

Cierre inox satin.  TR18301IS 
Cierre negro   TR18301NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON  
CERRADERO PARA MARCO 
 
Manilla inox satin. TR18324IS 
Manilla negro  TR18324NE 

A
N

TI
PÁ

N
IC

O
 



 

372 

ANTIPÁNICO - TRIVEL BRAVE 

CIERRE LATERAL CON CERRADERO ELÉCTRICO EN LA PUERTA FIJA 
Cierre inox satin.  TR18325IS 
Cierre negro  TR18325NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON CERRADERO ELÉCTRICO 
EN LA PUERTA FIJA 
Manilla inox satin. TR183251IS 
Manilla negro  TR183251NE 
 

CIERRE LATERAL CON CERRADERO EN LA PUERTA FIJA 
Cierre inox satin.  TR183252IS 
Cierre negro  TR183252NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON CERRADERO  
ELÉCTRICO EN LA PUERTA FIJA 
Manilla inox satin. TR183253IS 
Manilla negro  TR183253NE 

CON BARRA DE EMPUJE 

CIERRE LATERAL CON CERRADERO ELÉCTRICO EN LA PUERTA FIJA 
Cierre inox satin.  TR18326IS 
Cierre negro   TR18326NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON CERRADERO ELÉCTRICO 
EN LA PUERTA FIJA 
Manilla inox satin. TR183261IS 
Manilla negro  TR183261NE 

 
CIERRE LATERAL CON CERRADERO EN LA PUERTA FIJA 
Cierre inox satin.  TR183262IS 
Cierre negro  TR183262NE 
 

MANILLA Y LLAVE EXTERIOR CIERRE LATERAL CON CERRADERO  
EN LA PUERTA FIJA 
Manilla inox satin. TR183263IS 
Manilla negro  TR183263NE 

DESCRIPCIÓN: Doble puerta en un mismo plano para instalar con marco o techo superior. 
Una puerta de función normal con cierre lateral y con otra con cerradero lateral y cierre alto/bajo para 
dejar anclada y actuar de fijo, pudiéndose abrir siempre en caso de emergencia. 

DESCRIPCIÓN: Doble puerta en un mismo plano para instalar con montante de vidrio. 
Una puerta de función normal con cierre lateral y con otra con cerradero lateral y cierre alto/bajo para 
dejar anclada y actuar de fijo, pudiéndose abrir siempre en caso de emergencia. 
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ESPESOR DEL VIDRIO 8-12MM 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN75014 

ARAÑAS - JNF  

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

 

Agujero del cristal 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN75015 
Araña   JNFIN75020 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN75016 
Araña   JNFIN75021 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN75017 
Araña   JNFIN75022 
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ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN75018 
Araña   JNFIN75023 

ARAÑAS - JNF  

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN82001 
 

ESPESOR DEL VIDRIO 8-18MM 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN82002 
 

Agujero del cristal 

Cristal laminado Cristal monolítico 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN82003 
 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN82004 
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ARAÑAS - JNF  

ARAÑA 
 
Araña   JNFIN82001.1 
 

ESPESOR DEL VIDRIO 8-18MM 

ARAÑA 
 
Araña   JNFIN82001.2 
 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN82005 
 

ARAÑA 
 
 
Araña   JNFIN82006 
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PERFILES DE OFICINA - LIBERTY GLASS 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Serie de mampara de acristalar LIBERTY GLASS de 50mm de espesor compuesta a partir de perfiles de 
aluminio extrusionado en aleación 6063 y tratamiento de dureza T5 según norma UNE-38-300. 

 Los perfiles estarán lacados o anodizados en su cara exterior mediante una capa de pintura poliéster 
polimerizado al horno según normas Qualicoat o mediante capa de anodizado químico electro estático 
según normas EWWA EURAS. 

 El sellado de las juntas se realizará mediante bandas de neopreno para permitir un correcto aislamien-
to térmico y acústico.  

ACRISTALADOS   

 Este sistema consta de un simple acristalamiento central laminado de seguridad con vidrio de 5+5mm 
o 6+6mm de espesor que se sujeta mediante un sistema de marco y junquillos que aseguran una com-
pleta sujeción del vidrio. 

 La unión entre vidrios se realizará a testa mediante unión directa con adhesivo termoplástico 
 En el sistema LIBERTY GLASS se presenta la posibilidad de utilizar acristalamiento con lámina acústica 

que nos permite llegar a un aislamiento de 39db. 

RECERCADOS   

 Las hojas de puerta de la serie se realizarán a partir de los perfiles de marco unidos a pavimento y co-
rona mediante escuadras de fijación.  

 Las medidas de puerta se definirán en cada caso de forma independiente, con la opción de colocarlas 
tanto de madera como de vidrio templado de seguridad, 10mm. 

 Las puertas estarán sujetas al marco mediante pernios de acero. 

MEDIDAS 

 Barras de 6000mm o 6500m según referencias con posibilidad de corte a medida. 
 Burletes de 3000mm. 

LIBERTY DOOR FRAME - RECERCO DE PUERTA Y CRISTAL 
Barras de 6500mm con posibilidad de corte. Burlete galce en tiras de 3000mm 
 

 
Ref.  LIBERTYPM 
  

PUERTAS 

CORONA PUERTA 
Barras de 6000mm con posibilidad de corte.  
 

 
Ref.  LIBERTYCOPM 
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PERFILES DE OFICINA - LIBERTY GLASS 

PERFIL MARCO ACRISTALAR SUPERIOR E INFERIOR  
Barras de 6000mm con posibilidad de corte.  
 

 
Ref.  LIBERTYMASU.PM 
  

JUNQUILLO PARA PERFIL MARCO ACRISTALAR SUPERIOR E INFERIOR  
Barras de 6000mm con posibilidad de corte.  
 

 
Ref.  LIBERTYJUNQSUP 
  

PERFIL U  
Perfil 6400mm 
 

 
Ref.  LIBERTYUPM 
  

BURLETE ACRISTALAR 
Para su colocación entre el cristal y el perfil. 
 

 
Ref.  LIBERTYBURACR 
  

ACCESORIOS 

PUERTAS 

CLIP FIJACIÓN JUNQUILLO 
Unión entre marco y junquillos. 1 cada 20cms  
 
Ref.  LIBERTYCLIPJU 
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PERFILES DE OFICINA - LIBERTY GLASS 

ACCESORIOS 

SECCIÓN VERTICAL 

SECCIÓN PLANTA 
Detalle puerta de madera 

SECCIÓN PLANTA 
Detalle puerta de cristal 

SUJETAVIDRIO  
Se recomienda usar 2 por cada vidrio. 

Ref. LIBERTYSUVI 
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PERFILES DE OFICINA - OGC U3000 

CARACTERÍSTICAS GENERALES 

 Gama de perfiles y juntas que permiten hacer divisiones con paneles de vidrios fijas en espesores des-
de los 8mm hasta los 12mm.

 Sencillez en la instalación. Una única U, se utiliza como dos perfiles.

 Se pone también a disposición las juntas de acristalar en diferentes acabados de color, así como tape-
tas embellecedoras de sección lateral.

PERFIL U INFERIOR 

Perfil 5m PM OGC0U3001.04 
Perfil 5m Bruto  OGC0U3001.00 

PERFIL TAPETA U INFERIOR 

Perfil 5m PM OGC0U3002.04 
Perfil 5m Bruto  OGC0U3002.00 

JUEGO DE TAPETAS LATERALES 

Tapetas laterales PM OGC0U3006.04 

PERFIL U SUPERIOR 

Perfil 5m PM OGC0U3000.04 
Perfil 5m Bruto  OGC0U3000.00 

GOMA DE ACRISTALAR 

Goma v.8 100mts OGC0U3007.00 

Goma v.10 10mts OGC0U3004.00 
Goma v.10 150mts OGC0U3008.00 

Goma v.12 200mts OGC0U3009.00 
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PERFIL “U” VIDRIO 
Vidrio 10mm. 3 metros 

Perfil U plata brillo OGC817603.04 
Perfil U negro  OGC817603.06 
Perfil U plata mate OGC817603.01 

PERFIL “U” VIDRIO 
Vidrio 8mm.  2,1 metros 

Perfil U plata brillo OGC001440.01 

PERFILES DE OFICINA  - OGC U3000 

PERFIL “U” VIDRIO 
Vidrio 8mm. 3 metros 

Perfil U plata brillo OGC001443.01 
Perfil U plata mate OGC001443.04 
Perfil U negro  OGC001443.06 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

PERFIL PARA SUELO ANODIZADO PLATA 
Longitud 5000mm 
 
 
 
Modelo 6918  QR16.6918.500.08 
 

EASY GLASS ECO MONTAJE SUPERIOR 

VSG (2xESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado 

ESG: Vidrio templado 

Altura máxima del vidrio: 1100mm 

Se recomienda la instalación de pasamanos superior 

TAPETA PERFIL MONTAJE SUPERIOR 
 
 
Tapeta   QR16.6734.004.18 
  

TAPETA PERFIL MONTAJE SUPERIOR PARA ESCALERAS  
 
 
Tapeta   QR16.6736.004.18 
 

PLACA DRENAJE DE AGUA PARA PERFIL MONTAJE SUPERIOR 
 
 
Placa    QR16.6948.004.18 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

REVESTIMIENTO FRONTAL DE PERFIL LATERAL 
Longitud 5000mm 
 
 
Revestimiento  QR16.6920.005.18 
 

TAPONES CIEGOS PARA MONTAJE LATERAL 
Ø 28mm. Plástico 
 
 
Tapones   QR24.6922.007.36 
 

PERFIL PARA SUELO ANODIZADO PLATA 
Longitud 5000mm 
 
 
 
Modelo 6917  QR16.6917.500.08 
 

EASY GLASS ECO MONTAJE LATERAL 

VSG (2xESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado 

ESG: Vidrio templado 

Altura máxima del vidrio: 1200mm 

Se recomienda la instalación de pasamanos superior 

TAPETA PERFIL LATERAL, PARA REVESTIMIENTO 
 
 
Tapeta izquierda  QR16.6734.105.18 
Tapeta derecha  QR16.6735.105.18 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

KIT DE JUNTAS Y CUÑAS VIDRIO VIDRIO LAMINADO 
5000mm. Posibilidad kits de 25m. 
 
V.12 (6.6) monolítico  QR19.6904.912.00 
V.12,76mm (6.0,76.6)  QR19.6904.913.00 
V.16,76mm (8.0,76.8)  QR19.6904.917.00 
V.20,76mm (10.0,76.10) QR19.6904.921.00 

EASY GLASS ECO MONTAJE LATERAL 

MULTI-HERRAMIENTA EASY GLASS 
 
 
Herramienta   QR19.6920.000.00 
 

TAPETA PERFIL LATERAL, SIN REVESTIMIENTO 
 
 
Tapeta izquierda   QR16.6734.005.18 
Tapeta derecha   QR16.6735.005.18 
 

TAPETA PERFIL LATERAL, PARA ESCALERAS 
 
 
Tapeta izquierda   QR16.6736.105.18 
Tapeta derecha   QR16.6737.105.18 
 

EASY GLASS ECO ACCESORIOS 

ANCLAJE DE FIJACIÓN QS-36 
Acero cincado. Ø 12. L=120mm 
 
Anclaje    QR19.4212.150.15 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

Significado de C20/25 
El hormigón se divide según su nivel de resistencia y es relevante para la tensión que soportarán los anclajes. Además se 
divide también en hormigón fisurado y no fisurado. 

El cliente siempre debe realizar sus propios cálculos y mediciones.  
Los cálculos de esta tabla son aproximados. Sumicris no se hace responsable de posibles errores de cálculo o de picaje. 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Es un perfil que asegura siempre una perfecta conexión al vidrio, para uso ligero y medio. 
 El vidrio puede ajustarse fácilmente en sólo uno de sus laterales sin necesidad de tuercas, tornillos o 

andamios 
 Se requieren menos anclajes 
 Acabados en apariencia inox y anodizado plata. 

EASY GLASS PRO - MONTAJE SUPERIOR 

VSG (2xESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado 

ESG: Vidrio templado 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

EASY GLASS PRO MONTAJE SUPERIOR 

TAPA LATERAL PARA PERFIL MONTAJE SUPERIOR. OUTDOOR 
 
 
Anodizado plata  QR16.6734.006.18 
Apariencia inox.  QR16.6734.006.09 

TAPA LATERAL PARA PERFIL MONTAJE SUPERIOR. PARA ESCALERAS  
 
 
Anodizado plata  QR16.6736.006.18 
Apariencia inox  QR16.6736.006.09 

PERFIL DE DRENAJE MONTAJE SUPERIOR  
 
 
Anodizado plata  QR16.6948.006.18 
 

PERFIL PARA SUELO, MONTAJE SUPERIOR 
Tubillones de conexión incluidos 
 
INDOOR 5000mm  
Anodizado plata  QR16.6906.501.18 
 
OUTDOOR 5000mm 
Anodizado plata  QR16.6906.500.18 
Apariencia inox  QR16.6906.500.09 
 
OUTDOOR 2500mm 
Anodizado plata  QR16.6906.000.18 

VSG (2xESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado 

ESG: Vidrio templado 

Se recomienda la instalación de pasamanos superior 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

EASY GLASS PRO MONTAJE SUPERIOR 

ESQUINA INTERIOR OUTDOOR 
 
 
Anodizado plata  QR16.6313.006.18 
Apariencia inox.  QR16.6313.006.09 

ESQUINA EXTERIOR OUTDOOR 
 
 
Anodizado plata  QR16.6314.006.18 
Apariencia inox  QR16.6314.006.09 

Para especificaciones y medidas del cristal, ver los respectivos certificados 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

EASY GLASS PRO - MONTAJE LATERAL 

Significado de C20/25 
El hormigón se divide según su nivel de resistencia y es relevante para la tensión que soportarán los anclajes. Además se 
divide también en hormigón fisurado y no fisurado. 

El cliente siempre debe realizar sus propios cálculos y mediciones.  
Los cálculos de esta tabla son aproximados. Sumicris no se hace responsable de posibles errores de cálculo o de picaje. 

VSG (2xESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado 

ESG: Vidrio templado 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

EASY GLASS PRO MONTAJE LATERAL 

REVESTIMIENTO FRONTAL PERFIL MONTAJE LATERAL. OUTDOOR 
5000mm 
 
 
Anodizado plata  QR16.6920.515.18 
 

TAPONES CIEGOS PARA MONTAJE LATERAL 
Ø 28,5mm. Plástico 
 
Tapones   QR16.6915.026.36 

PERFIL PARA SUELO, MONTAJE LATERAL 
Tubillones de conexión incluidos 
 
 
OUTDOOR 5000mm 
Anodizado plata  QR16.6915.500.18 
Apariencia inox  QR16.6915.500.09 
 
OUTDOOR 2500mm 
Anodizado plata  QR16.6915.000.18 

TAPETA PERFIL MONTAJE LATERAL  
Anodizado plata 
 
Tapeta izquierda  QR16.6734.015.18 
Tapeta derecha  QR16.6735.015.18 

TAPETA PERFIL MONTAJE LATERAL PARA ESCALERAS 
Anodizado plata 
 
Tapeta izquierda  QR16.6736.015.18 
Tapeta derecha  QR16.6737.015.18 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

EASY GLASS PRO MONTAJE LATERAL 

PERFIL DE DRENAJE MONTAJE LATERAL 
 
 
Anodizado plata  QR16.6948.015.18 
 

ESQUINA INTERIOR OUTDOOR 
 
 
Anodizado plata  QR16.6315.015.18 

ESQUINA EXTERIOR OUTDOOR 
 
 
Anodizado plata  QR16.6316.015.18 

Para especificaciones y medidas del cristal, ver los respectivos certificados 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

EASY GLASS PRO ACCESORIOS 

ANCLAJE DE FIJACIÓN QS-561 
Acero cincado. Ø12. L=85mm 
 
Anclaje    QR19.4712.110.15 
 

ANCLAJE DE FIJACIÓN QS-563 
Acero cincado. Ø12. L=105mm 
 
Anclaje    QR19.4712.130.15 
  

PROTECTOR INTERMEDIO DE GOMA PARA PERFILES 
Longitud: 2500mm  
 
Protector    QR19.6901.001.00 
 

MULTI-HERRAMIENTA EASY GLASS 
 
 
Herramienta   QR19.6920.000.00 
 

KIT DE JUNTAS Y CUÑAS VIDRIO CON REGULACIÓN  
2500mm. Posibilidad kits de 5 y 25m. 
 
V.12 (6.6) monolítico  QR19.6909.912.00 
V.12,76mm (6-0,76-6)  QR19.6909.913.00 
V.16,76mm (8-0,76-8)  QR19.6909.917.00 
V.20,76mm (10-0,76-10) QR19.6909.921.00 

KIT DE JUNTAS Y CUÑAS VIDRIO SIN REGULACIÓN  
5m 
 
V.12 (6.6) monolítico  QR19.6901.912.00 
V.12,76mm (6-0,76-6)  QR19.6901.913.00 
V.16,76mm (8-0,76-8)  QR19.6901.917.00 
V.20,76mm (10-0,76-10) QR19.6901.921.00 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - Q-RAILING  

VERSIONES DE EASY GLASS SMART 
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MONTAJE SUPERIOR MONTAJE LATERAL 

 También para montaje en suelo 
(aplicando capa protectora) 

 Opcional revestimiento embellecedor 
de perfil para montaje lateral 

 Opción montaje inverso 

 Para pretiles 

 Opcional revestimiento embellecedor 
de perfil para montaje lateral 

SOLICITE MÁS INFORMACIÓN 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - GLASS RAIL 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Sistema de barandilla de protección de la serie GLASS RAIL, dimensiones y despiece según planos de carpinter-
ía, fabricada con perfiles de aluminio extruido con aleación 6060/6063 y estado T5, según norma de composi-
ción química EN 573-3 y características mecánicas EN 755-2. 

 Válido para vidrio de: 6+6, 8+8 y 10+10mm 

 Juntas incluidas en el perfil. 

 Ensayo de seguridad certificado a 3KN. 

PERFIL GLASS U, ANCLAJE A SUELO 
Juntas incluidas. Plata mate 
 
 
 
Perfil  IND.ATESUELO 
 
 
 

PERFIL EN “U” SOBRE FORJADO 

PERFIL GLASS U, ANCLAJE LATERAL 
Juntas incluidas. Plata mate 
 
 
 
Perfil  IND.ATELATERAL 
 
 
 

PERFIL EN “U” EN FRENTE DE FORJADO 
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PERFILERÍA PARA BARANDILLAS - GLASS RAIL 

PERFIL EN “L” SOBRE FORJADO 

PERFIL GLASS U, CON ALETA 
Juntas incluidas. Plata mate 
 
 
Perfil   IND.ATEALETA 
 
 
 

GOMA ATENEA 
 
 
Goma    IND.ATEGOMA 

GOMA EN L 
 
 
Goma en L   IND.ATEGOMAL 

CUÑA ATENEA 
 
 
Cuña    IND.ATECUÑA 

TAPA FINAL 
 
Tapa final derecha IND.TAPADATE 
Tapa final izquierda IND.TAPAIATE 
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PINZAS Y POSTES  
PARA BARANDILLAS 
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PINZAS PARA CRISTAL - Q-RAILING  

PINZA PARA VIDRIO MOD28 
 

Ref   QR.28+  
 
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 - 10 o 12 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,3 
 Acero inox 304 /inox 316/ Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo...  

PINZA PARA VIDRIO MOD42 
 

Ref   QR.42+  
 
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 - 10 o 12 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,3 
 Acero inox 304 / inox 316 / Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo... 

PINZA PARA VIDRIO MOD20 
 

Ref   QR.20 +  
 
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 u 8 
 Tubo Ø: 33,7 / 42,4 
 Acero inox 304 / inox 316/ Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo... 

PINZA PARA VIDRIO MOD21 
 

Ref   QR.21+  
 
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 o 10 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,3 
 Acero inox 304 / inox 316 / Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo... 

Plano 

Tubo 

Plano 

Tubo 

Plano 

Tubo 

Inox 

Zamac 

Inox 

Inox 

Zamac 

Plano 

Tubo 

Inox 

Zamac 

Zamac 
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PINZAS PARA CRISTAL - Q-RAILING  

PINZA PARA VIDRIO MOD22 
 

Ref    QR.22+  
 
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 o 10 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,3 
 Acero inox 304 /inox 316 / Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo...  

PINZA PARA VIDRIO MOD24 
 

Ref    QR.24 +  
  
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 12 o 15 
 Tubo Ø: 48,3 
 Acero inox 304 / inox 316 / Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo... 

PINZA PARA VIDRIO MOD26 
 

Ref    QR.26 +  
 
Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 8 - 10 o 12 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,3 / 60,3 
 Acero inox 304 / inox 316/ Zamac 
 Laminado / Monolítico 
 Satinado / brillo... 

Plano 

Tubo 

Plano 

Tubo 

Plano 

Tubo 

Inox 

Zamac 

PINZA PARA SUELO MOD61 
Acero inox AISI 316 
 
Pinza v 6.6  QR14.6112.000.12 
Pinza v.6.6.2 QR14.6113.000.12 
Pinza v.8.8.2 QR14.6117.000.12 

P
IN

ZA
S 

PA
R

A
 B

A
R

A
N

D
IL

LA
S 



 

400 

PINZAS PARA CRISTAL - Q-RAILING 

COBERTOR PARA PINZA A SUELO 
Acero inox AISI 316. Ø48,3. D105 
 
Cobertor    QR14.0512.048.12 
 

PINZA PARA SUELO MOD62 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Pinza v 6.6   QR14.6212.000.12 
Pinza v.6.6.2  QR14.6213.000.12 
Pinza v.8.8.2  QR14.6217.000.12 

COBERTOR PINZA A SUELO 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Pinza    QR14.4511.050.12 
 

PASADOR DE SEGURIDAD OPCIONAL 
Acero inox AISI 316. Largo 30 
 
Pasador    QR19.5015.030.00 
 

PINZA PARA SUELO MOD6000 
Acero inox AISI 316 
 
Pinza v 6.6   QR14.6012.000.12 
Pinza v.6.6.2  QR14.6013.000.12 
Pinza v.8.8.2  QR14.6017.000.12 

PINZA PARA SUELO MOD6400 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Pinza v 8.8.2  QR14.6017.000.12 
Pinza v.10.10.2  QR14.6021.000.12 
Pinza v.10.10.4  QR14.6022.000.12 
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PINZAS PARA CRISTAL - Q-RAILING 

PINZA ADAPTADOR LATERAL 
Vidrio 12 a 21,52mm 
 
Pinza inox 304  QR13.0763.000.12 
Pinza inox 316  QR14.0763.000.12  
 

ADAPTADOR CUADRADO PARA VIDRIO 
Acero inox AISI 316. Vidrio 8 a 21,52mm 
 
Adaptador 10mm QR14.4747.000.12 
Adaptador 30mm QR14.4747.300.12 
 

ADAPTADOR REDONDO, ÁNGULO AJUSTABLE 
Vidrio 12 a 21,52mm 
 
Adaptador inox 304 QR13.0766.000.12 
Adaptador inox 316 QR14.0766.000.12 

PINZA ADAPTADOR LATERAL 
Ajuste regulable 0-10mm 
 
Indoor Inox 304 
Pinza 30mm  QR13.0749.300.12 
Pinza 40mm  QR13.0749.400.12  
Pinza 50mm  QR13.0749.500.12  
 
Outdoor Inox 316 
Pinza 30mm  QR14.0749.300.12 
Pinza 40mm  QR14.0749.400.12  
Pinza 50mm  QR14.0749.500.12 

ADAPTADOR PARA VIDRIO, ÁNGULO NO AJUSTABLE 
Acero inox AISI 316. Vidrio 12 a 21,52mm 
 
Adaptador   QR14.4762.000.12 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

STANDARD 

Sin pasador ni placa de seguridad Con placa y sin pasador de seguridad.  
Recomendado para exterior. 

SECURITY PIN 

SECURITY PLATE 

Soporte para cristal con pasador y sin placa de seguridad. Recomendado para exterior. 

ICONOGRAFÍA. 

Goma no incluida 

Superficie plana de fijación 

Fijación en tubo Ø42,4 

Espesor del cristal 

Superficie plana de fijación 

Fijación en tubo Ø42,4 

Goma incluida 

Placa seguridad opcional 

Pasador seguridad opcional 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Pruebas dinámicas realizadas en las pinzas de 

cristal de acuerdo con las normativas EN12600 

(punto 5.1) y NP 4491:2009-PT (puntos 5.2 y 

5.3) para garantizar que los accesorios pre-

sentan la resistencia adecuada. 

 Masa de cuerpo blando: 50kg ±0.5kg 

 

CLASIFICADOS EN NIVELES: 
 Grado 1: -uso interior, protección mínima al 

impacto.  
- Peso caído a H:190mm 
- Energía de choque 95 J 
 Grado 2: -uso interior, protección media al im-

pacto.  
- Peso caído a H:450mm 
- Energía de choque 225J 
 Grado 3: -uso interior y exterior, protección 

alta al impacto 
- Peso caído a H:1200mm 
- Energía de choque 600J 
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SEGÚN MODELO 

TUBO 
Ø42,4 mm 

 

 

PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

SUPERFICIE PLANA 
 
 

 

JNFIN80201 
JNFIN80203 
JNFIN80211 
JNFIN80213 

JNFIN80101 
JNFIN80103 
JNFIN80111 
JNFIN80113 

JNFIN80202 
JNFIN80204 
JNFIN80212 
JNFIN80214 

JNFIN80102 
JNFIN80104 
JNFIN80112 
JNFIN80114 

JNFIN80010 

 

MONTAJE FRONTAL 
 
 

 

JNFIN80096 
JNFIN80098 

JNFIN80097 
JNFIN80099 

 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80101 
 

MODELOS 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

PINZA SUJECIÓN A  PARED  
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80102 
 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80201 
 

PINZA SUJECIÓN A  PARED  
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80202 
 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 304 satinado. GRADO 1 
 
Pinza   JNFIN80103 
 

PINZA SUJECIÓN A  PARED  
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 304 satinado. GRADO 1 
 
Pinza   JNFIN80104 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 304 satinado. GRADO 1 
 
Pinza    JNFIN80203 
 

SOPORTE AJUSTABLE PARA CRISTAL 
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox AISI 304 satinado. GRADO 2 
 
Pinza    JNFIN80010 
 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acabado satinado. GRADO 3 
 
Pinza inox 304  JNFIN80111 
Pinza inox 316  JNFIN80113 
 

PINZA SUJECIÓN A  PARED  
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acabado satinado. GRADO 3 
 
Pinza inox 304  JNFIN80112 
Pinza inox 316  JNFIN80114 
 

PINZA SUJECIÓN A  PARED  
Para vidrio monolítico templado.  
Acero inox  AISI 304 satinado. GRADO 1 
 
Pinza    JNFIN80204 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

GOMAS PARA PINZAS 
Modelos 80111 / 80113 / 80112 / 80114 
 
Goma vidrio 8mm   JNFIN80115 
Goma vidrio 10mm  JNFIN80116 

PINZA SUJECIÓN A  PARED  
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acabado satinado. GRADO 3 
 
Pinza inox 304   JNFIN80212 
Pinza inox 316   JNFIN80214 

GOMAS PARA PINZAS 
Modelos 80211 / 80213 / 80212 / 80214 
 
Goma vidrio 8mm   JNFIN80215 
Goma vidrio 10mm  JNFIN80216 
Goma vidrio 12,7mm  JNFIN80217 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acabado satinado. GRADO 3 
 
Pinza inox 304   JNFIN80211 
Pinza inox 316   JNFIN80213 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acero inox AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza     JNFIN80096 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acero inox  AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80097 
 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acero inox  AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80098 
 

PINZA PARA TUBO 42,4 MM 
Para vidrio templado monolítico o laminado.  
Acero inox AISI 316 satinado. GRADO 2 
 
Pinza   JNFIN80099 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

PASADORES DE SEGURIDAD 
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Pasador   JNFIN80117 
 

PLACA DE SEGURIDAD 
Modelos 80211/ 80212 / 80213 / 80214 
Acero inox AISI 304 satinado.  
 
Placa  JNFIN80121 
 

TAPONES DE NYLON PARA TORNILLOS LATERALES 
2 unidades.  
 
Tapones  JNFIN80120 
 

POSTE PARA SUELO 
Para cristal templado monolítico y laminado. V.12-15mm 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
 
Poste  JNFIN80850 
 

POSTE PARA SUELO 
Para cristal templado monolítico y laminado. V.12-15mm 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Poste  JNFIN80850.F 
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PINZAS PARA CRISTAL - JNF 

POSTE PARA SUELO 
Para cristal templado monolítico y laminado. V.10-12.7mm 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Poste  JNFIN80851 
 

POSTE PARA SUELO 
Para cristal templado monolítico y laminado. V.10-12.7mm 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Poste  JNFIN80851.F 
 

POSTE PARA SUELO 
Para cristal templado monolítico y laminado. V.12-15mm 
Acero inox AISI 316 satinado o pulido. 
 
 

Poste pulido JNFIN80852 
Poste satinado JNFIN80852.S 
 

POSTE PARA SUELO 
Para cristal templado monolítico y laminado. V.10-12.7mm 
Acero inox AISI 316 satinado.  
 
Poste  JNFIN80853.F 
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SOPORTE PARA VIDRIO - IND.I.A.  

SOPORTE PARA VIDRIO MOD.10 
 

Ref    IND.10+  
 

Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 
 Para tubo o vidrio plano 
 Tubo Ø: 33,7 / 42,4 
 Acero inox 304 /inox 316/ Zamac 
 Laminado / Templado 
 Satinado / brillo...  

SOPORTE PARA VIDRIO MOD.11 
 

Ref    IND.11+  
 

Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 - 10 
 Para tubo o vidrio plano 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,30 
 Acero inox 304 /inox 316/ Zamac 
 Laminado / Templado 
 Satinado / brillo...  

PINZA PARA VIDRIO DAVINCI 
*Diámetro de 60mm. V.8mm 
 

Pinza satin. IND.E00840 
Pinza pulido IND.X00840 
 

Adaptador soporte circular: 
 Ø 33,7mm IND.E00841 
 Ø 38,1mm IND.E00845 
 Ø 42,4mm IND.E00842 
 Ø 48,3mm IND.E00844 
 Base plana IND.E00843 

SOPORTE PARA VIDRIO MOD.12 
*Con conector de seguridad  
 

Ref    IND.12+  
 

Especificar en pedidos: 
 Interior / Exterior 
 Grosor vidrio: 6 - 8 - 10 
 Para tubo o vidrio plano 
 Tubo Ø: 42,4 / 48,30 
 Acero inox 304 /inox 316/ Zamac 
 Laminado / Templado 
 Satinado / brillo...  
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SOPORTES PASAMANOS 
PARA CRISTAL 
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SOPORTES PASAMANOS - JNF 

SOPORTE PASAMANOS PARA CRISTAL 
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Soporte   JNFIN18135 
 

SOPORTE PASAMANOS PARA CRISTAL 
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Soporte    JNFIN18136 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Soporte   JNFIN18130 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Soporte   JNFIN18131 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Soporte   JNFIN18133 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Acero inox AISI 304 satinado. 
 
Soporte   JNFIN18134 
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SOPORTES PASAMANOS - IND.I.A 

SOPORTE PASAMANOS PARA CRISTAL 
Taladro en cristal de Ø21mm 
 
Soporte inox 304  IND.E022/S1 
Soporte inox 316  IND.E022/S1316 

SOPORTE PASAMANOS PARA CRISTAL 
 
Soporte inox 304  IND.E02231 
Soporte inox 316  IND.E02231316 

SOPORTE PASAMANOS ALTURA REGULABLE 
Acero inox AISI 304. Ø80x5mm 
 
Soporte   IND.E0221 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Acero inox AISI 304. Para tubo de Ø42,40mm 
 
Soporte   IND.E459 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Taladro en cristal de Ø21mm 
 
Soporte inox 304  IND.E035100 
Soporte inox 316  IND.E035100316 
 

SOPORTE PASAMANOS  
Taladro en cristal de Ø21mm 
 
Soporte inox 304  IND.E035200 
Soporte inox 316  IND.E035200316 
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CABINAS DE CRISTAL,  
FENÓLICOS Y CIERRES  
LAVABOS 
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SISTEMAS MODULARES CABINAS SANITARIAS - JNF 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Serie de herrajes para particiones de cristal laminado o templado. 

 Permite estructuras complejas, gracias a los módulos del sistema. 

 Piezas discretas que tienen en cuenta la estructura y que garantizan su función y conexión entre cristales. 

 Para espesores de cristal de 8-10mm 

 Fabricadas en acero inoxidable AISI 304 satinado 

SOPORTE DE CRISTAL PARA TUBO 
 
 
Soporte   JNFSM013 
 

SOPORTE DE SUELO PARA CRISTAL 
 
 
Soporte   JNFSM018 
 

UNIÓN DE TUBO A 90° 
 
 
Unión de tubo  JNFSM015 
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SISTEMAS MODULARES CABINAS SANITARIAS - JNF 

TUBOS INOX  
 
Tubo Ø25 3m  JNFSM010A.25 
Tubo Ø25 6m  JNFSM010B.25 

CONECTOR PARA TUBO 
 
Conector Ø25   JNFSM010C.25 

SOPORTE DE TUBO CON FIJACIÓN A PARED 
 
Soporte Ø25   JNFSM011.25 

UNIÓN DE TUBO A 90° 
 
 
Unión tubo Ø25   JNFSM032 

UNIÓN DE TUBO A 90° Y 180° 
 
 
Unión tubo Ø25   JNFSM033 

PERFIL EN “U” PARA PANEL DE CRISTAL DE 10MM 
 
 
Perfil “U”    JNFSM102 
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CIERRES PUERTAS CRISTAL - JNF 

CIERRE PUERTA CRISTAL CON CAJA CERRADERO 
 
 
Cierre puerta cristal  JNFIN17501 
Cerradero para marco  JNFIN17504 

CIERRE PUERTA CRISTAL CON CAJA CERRADERO 
Sin indicación de color 
 
Cierre puerta cristal  JNFIN17502 
Cerradero para marco  JNFIN17504 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal 8 - 10 mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

 Cierre con indicación de color en todos los modelos excepto IN17504 

CIERRE PUERTA CRISTAL  
 
 
Cierre puerta cristal  JNFSM028 
 

CIERRE PUERTAS CORREDERAS CRISTAL  
 
 
Cierre puerta cristal  JNFSM028C 
 

C
A

B
IN

A
S 

D
E 

C
R

IS
TA

L 
LA

V
A

B
O

 



 

419 

SISTEMAS MODULARES CABINAS FENÓLICAS - JNF 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Completa gama de accesorios en acero inoxidable para cabinas fenólicas. 

 Fabricadas en acero inoxidable AISI 304 y 316, satinado y en algunos casos específicos tienen un recubrimiento 
de titanio. 

 Aplicables a paneles con 10 o 13mm de espesor  

 Tubos estructurales de 19 y 25mm de diámetro. 

PIE REGULABLE 
 
 

Pie regulable  JNFSM017 
 

PIE REGULABLE XL 
 
 

Pie regulable  JNFSM017XL 

PIE REGULABLE TITANIO 
 
 

Pie regulable  JNFSM025T 
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SISTEMAS MODULARES CABINAS FENÓLICAS - JNF 

PIE REGULABLE ECO 
 
 

Pie regulable  JNFSM025 

JNFSM010.Q.20 JNFSM063 JNFSM064.D 

JNFSM062 JNFSM061 JNFSM065 JNFSM064.E 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM061 
 

SOPORTE PARA PANEL A 90° 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM062 
 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM063 
 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte a derechas JNFSM064.D 
Soporte a izquierdas JNFSM064.E 

C
A

B
IN

A
S 

D
E 

C
R

IS
TA

L 
LA

V
A

B
O

 



 

421 

SISTEMAS MODULARES CABINAS FENÓLICAS - JNF 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 
Soporte   JNFSM065 

TUBO CUADRADO 
Acero inox 304 satinado. 20x20x3000mm 
 

Tubo    JNFSM010.Q.20 
 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM070 
 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM002 
 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL ECO 
Acero inox 201 satinado 
 

Soporte   JNFSM002.ECO 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM002.19 
 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL EN ÁNGULO 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte ángulo 90° JNFSM012.90 
Soporte ángulo 180° JNFSM012.180 
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SISTEMAS MODULARES CABINAS FENÓLICAS - JNF 

SOPORTE SUPERIOR PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 
Soporte   JNFSM022 

TUBO REDONDO 
Acero inox 304 satinado.  
 

Tubo Ø 19   JNFSM010.A.19 
Tubo Ø 25   JNFSM010.A.25 

CONECTOR PARA TUBO 
 

Conector Ø 19  JNFSM010.C.19 
Conector Ø 25  JNFSM010.C.25 

SOPORTE DE TUBO SUJECIÓN A PARED 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte Ø 19  JNFSM011.19 
Soporte Ø 25  JNFSM011.25 

UNIÓN DE TUBO A 90° 
Acero inox 304 satinado 
 

Unión Ø 19  JNFSM032.19 
Unión Ø 25  JNFSM032 

UNIÓN DE TUBO A 90° Y 180° 
Acero inox 304 satinado 
 

Unión Ø 19  JNFSM033.19 
Unión Ø 25  JNFSM033 

UNIÓN DE TUBO A 90° 
Acero inox 304 satinado 
 

Unión Ø 25  JNFSM015 
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CIERRES CABINAS FENÓLICAS - JNF 

CIERRE DE BAÑO CON INDICADOR 
Acero inox 201 satinado 
 

Cierre   JNFSM050 

MODELO PATENTADO EASY FIX 
 Botón de bloqueo con sistema de montaje rápido. 

 Arandela anti fricción 

 Roseta en acero inox.  Cerradero en acero inox 304 

 Indicador de cierre de baño, opcional en la instalación 

 Llave de desbloqueo 

 Cierre exterior 

 Llave para quitar el botón. 

CIERRE DE BAÑO EASY FIX 
Acero inox 304 satinado 
 

Cierre   JNFSM031 

CIERRE DE BAÑO  
Acero inox 304 
 

Cierre satinado  JNFSM035 
Cierre pulido  JNFSM035P 

CIERRE DE BAÑO CON INDICADOR 
Acero inox 304 satinado 
 

Cierre   JNFSM060 

CIERRE DE BAÑO CON INDICADOR 
Acero inox 304 satinado 
 

Cierre   JNFSM026 

CIERRE DE BAÑO CON INDICADOR PARA PUERTAS CORREDERAS 
Acero inox 304 satinado 
 

Cierre   JNFSM027 
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CIERRES CABINAS FENÓLICAS - JNF 

CIERRE DE BAÑO CON INDICADOR 
Acero inox 304 satinado 
 

Cierre   JNFSM029 
Llave    JNFIN04251 

CIERRE DE BAÑO CON INDICADOR 
Acero inox 304 satinado 
 

Cierre   JNFSM030 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM004 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM044 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM014 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM024 

SOPORTE PARA PANEL 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFSM034 
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SEÑALIZACIÓN 
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SEÑALIZACIÓN - JNF 

PLACA SIMPLE, PICTOGRAMA CON APOYO EN NYLON Y FIJACIÓN OCULTA. 
Acero inox 304 satinado 
 

Placa   JNFIN269_ _ 

PLACA EN ACERO CON SOPORTE A PARED, CON TEXTO 
Acero inox 304 satinado. Texto a aplicar después de la referencia. 
 

Placa 1,5mm  JNFIN26800._ 

PLACA EN ACERO CON ADHESIVO, CON TEXTO 
Acero inox 304 satinado. Texto a aplicar después de la referencia. 
 

Placa 1,5mm  JNFIN26700._ 

PLACA DOBLE, PICTOGRAMA CON APOYO EN NYLON Y FIJACIÓN OCULTA. 
Acero inox 304 satinado 
 

Soporte   JNFIN269_ _+ 9_ _.D 
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SEÑALIZACIÓN - JNF 

PICTOGRAMA EN ACERO CON SOPORTE A PARED. 
Acero inox 304 satinado 
 

Pictograma    JNFIN266_ _ 

PICTOGRAMA EN ACERO CON ADHESIVO 
Acero inox 304 satinado 
  

Pictograma    JNFIN262_ _ 

LETRAS Y NÚMEROS CON ADHESIVO 
Acero inox 304 satinado.  
 

Placa 1,5mm   JNFIN34300._ 

PICTOGRAMA EN ACERO CON ADHESIVO 
Acero inox 304 satinado 
 

Pictograma    JNFIN268_ _ 

PICTOGRAMA EN VINILO APLICADA EN CRISTAL TRANSPARENTE DE 8MM 
Acero inox 304 satinado.  
 

Pictograma negro  JNFIN265_ _.B 
Pictograma gris metalizado JNFIN265_ _.M 
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SEÑALIZACIÓN - JNF 

CRISTAL TEMPLADO TRANSPARENTE DE 8MM 
Incluidos cuatro soportes de acero inox 
 

Soporte cristal  JNFIN26600 

SISTEMA DE SUSPENSIÓN EN VINILO SOBRE ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 8MM 
Acero inox 304 satinado 
  

Vinilo negro  JNFIN26_ _ _.B 
Vinilo gris metalizado JNFIN26_ _ _.M 

VINILO EN CRISTAL TEMPLADO TRANSPARENTE DE 8MM 
Incluidos cuatro soportes de acero inox 
 

Vinilo negro  JNFIN26600.B 
Vinilo gris metalizado JNFIN26600.M 

JNFIN26101 
 

1xAcrílico 

JNFIN26102 
 

2xAcrílico 

JNFIN26103 
 

3xAcrílico 

JNFIN26104 
 

4xAcrílico 

JNFIN26105 
 

5xAcrílico 
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SEÑALIZACIÓN - JNF 

VINILO EN CRISTAL TEMPLADO TRANSPARENTE DE 8MM 
Incluidos cuatro soportes de acero inox 
 

Vinilo negro  JNFIN34100.B 
Vinilo gris metalizado JNFIN34100.M 

INDICADORES DE LAVABO CON ADHESIVO FUERTE 
Acero inox 304 satinado 
  

Indicador mujer  JNFIN26411 
Indicador hombre JNFIN26412 

VINILO EN CRISTAL TEMPLADO TRANSPARENTE DE 8MM 
Incluidos cuatro soportes de acero inox 
 

Vinilo negro  JNFIN34102.B 
Vinilo gris metalizado JNFIN34102.M 

INDICADORES DE LAVABO CON SUJECIÓN TORNILLOS 
Acero inox 304 satinado 
  

Indicador mujer  JNFIN26415.P 
Indicador hombre JNFIN26416.P 

INDICADORES DE LAVABO CON ADHESIVO FUERTE 
Acero inox 304 satinado 
 
  

Indicador mujer  JNFIN26422 
Indicador hombre JNFIN26421 

NÚMEROS CON SUJECIÓN ADHESIVO FUERTE 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
 
  

Número   JNFIN34003.A._ 
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SEÑALIZACIÓN - JNF 

NÚMEROS CON SUJECIÓN ADHESIVO FUERTE 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
 
  

Número    JNFIN34000.A._ 

NÚMEROS CON SUJECIÓN OCULTA POR TORNILLO 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
 
 

Número     JNFIN34000.P._ 

NÚMEROS CON SUJECIÓN OCULTA POR TORNILLO 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
 

Número separación 2mm JNFIN34003.PF._ 
Número separación 3mm  JNFIN34003.P._ 
 

NÚMEROS CON SUJECIÓN OCULTA POR TORNILLO 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
 
 

Número     JNFIN34002.P._ 

LETRAS CON SUJECIÓN ADHESIVO FUERTE 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
  

Letras minúsculas  JNFIN34004.A._ 
Letras mayúsculas  JNFIN34005.A._ 

LETRAS CON SUJECIÓN OCULTA POR TORNILLO 
Acero inox 304 satinado. Indicar nº después de la letra 
  
  

Letras minúsculas  JNFIN34004.P._ 
Letras mayúsculas  JNFIN34005.P._ 

SE
Ñ

A
LI

ZA
C

IÓ
N

 



 

  

OTROS HERRAJES 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

VITRINAS TOPES PUERTAS 

POMOS MUEBLE HERRAJES PARA MADERA 
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ACCESORIOS VITRINAS - JNF 

SOPORTE DE ESTANTE 
 

 
Soporte vidrio 6mm  JNFIN805606 
Soporte vidrio 8mm  JNFIN805608 

CARACTERÍSTICAS GENERALES   

 Espesores de cristal 6 - 8 mm. 

 Acabados en acero inoxidable AISI 304 satinado 

ACCESORIO PARA SOPORTE 
Para IN805606 e IN805608 
 
Accesorio    JNFIN80560B 
 

SOPORTE DE ESTANTE 
 
Soporte    JNFIN80700 
 

BISAGRA PARA VITRINA 
Para aplicar con pegamento UV 
 
Bisagra vitrina   JNFIN81500 
 

BISAGRA PARA VITRINA 
Para aplicar con pegamento UV. Largo máx. 400mm 
 
Bisagra - máximo 10kg  JNFIN81501.20 
Bisagra - peso máximo 20kg JNFIN81501.30 

BISAGRA PARA VITRINA 
Para aplicar con pegamento UV en la puerta.  
Largo máx. 400mm 
 
Bisagra - máximo 10kg  JNFIN81501.F.20 
Bisagra - peso máximo 20kg JNFIN81501.F.30 
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ACCESORIOS VITRINAS - JNF 

PIVOTE PARA VITRINA 
Carga máx 15kg. Largo máx. 400mm 
Para vidrios de 5-8mm 
 
Pivote   JNFIN81502 

CERRADURA NIQUEL SATINADO 
Espesor del cristal 6-10mm 
 
Cerradura   JNF204000 
 

IDENTIFICADOR PARA CERRADURA 
Para modelo cerradura 204000 
 
Identificador  JNF204001 
 

LLAVE MAESTRA 
 
Llave   JNF204000.CM 
 

LLAVE PARA QUITAR BOMBILLO 
 
Llave   JNF204000.CR 
 

GRUPO DE BOMBILLOS AMOVIBLES 
Para cerradura 204000. Acabado Níquel satinado 
 
Bombillos   JNF204002.CI (llaves iguales) 
Bombillos    JNF204002.CD (llaves distintas) 
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ACCESORIOS VITRINAS - JNF 

CERRADURA CON BOMBILLO AMOVIBLE 
Espesor del cristal 6-10mm 
 
 
Cerradura   JNFIN20077.15 

CERRADURA CON BOMBILLO AMOVIBLE 
Espesor del cristal 6-10mm 
 
 
Cerradura  JNFIN20077.15.Q 
 

BOMBILLO AMOVIBLE  
Para cerradura JNFIN2007715.  
 
Bombillo  JNF07715.C 

LLAVE MAESTRA 
 
Llave  JNF07715.CM 

LLAVE PARA QUITAR EL BOMBILLO 
 
Llave  JNF07715.CR 

CERRADERO 
Para cerradura 204000 
 
Cerradero  JNF204003 
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TOPES DE PUERTA - JNF 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 201 satinado 
 

Tope  JNFIN13106.25 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13120 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13121.T.20 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13121.20 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 201 satinado 
 

Tope  JNFIN13121.30.ECO 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 201 satinado 
 

Tope  JNFIN13106.20 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13187 
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TOPES DE PUERTA - JNF 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFCF13020 

TOPE DE PUERTA PARA FIJAR EN LA PARED 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13123.CB.06 

TOPE DE PUERTA PARA FIJAR EN LA PARED 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13123.CB 

TOPE DE PUERTA PARA FIJAR EN LA PARED 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13123.SB 

TOPE DE PUERTA PARA PEGAR EN CRISTAL 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13112.10 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13122 
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TOPES DE PUERTA - JNF 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN18550 

TOPE DE PUERTA  
Acero inox AISI 304 satinado 
 
Tope  JNFRR13005 

TOPE DE PUERTA  
Acero inox AISI 304 satinado 
 
Tope  JNFMV13020 

TOPE DE PUERTA  
Acero inox AISI 304  
 

Tope satin. JNFIN13119 
Tope pulido JNFIN13119.P 

TOPE DE PUERTA  
Acero inox AISI 304 
 

Tope satin. JNFIN13355 
Tope pulido JNFIN13355.P 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN13185.30 
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TOPES DE PUERTA - JNF 

TOPE DE PUERTA 
Latón níquel satinado 
 

Tope  JNFIN81222 

TOPE DE PUERTA  
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN81219 

TOPE DE PUERTA  
Latón níquel satinado 
 

Tope derecho JNFIN81220.D 
Tope izquierdo JNFIN81220.E 

TOPE DE PUERTA  
Latón níquel satinado 
 

Tope derecho JNFIN81221.D 
Tope izquierdo JNFIN81221.E 

TOPE DE PUERTA 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Tope  JNFIN81218 

TOPE DE PUERTA  
Acero inox AISI 304 
 

Tope satin. JNFIN13356 
Tope pulido JNFIN13356.P 
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POMOS PARA MUEBLE- JNF 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22100 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22101 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22103 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22102 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22107 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22108 

POMO DE MUEBLE 
Acero inox AISI 304 satinado 
 

Pomo   JNFIN22111 
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HERRAJES PARA MADERA 

ALTO VAIVEN ESCAMOTEABLE 
Para cierrapuertas C16/19 y CI13/16 
 
 
PACV   TRPACV 

BAJO VAIVÉN CUADRADILLO 16/19 
Para puertas de 1200x2300. Carga 100kg. 
 
 
PBCV   TRPBCV1619 

PIVOTE PARA PUERTA VAIVÉN 
 
 
Pivote vaivén  JNF212200.W 

PIVOTE SUPERIOR CON EJE ARTICULADO 
 
 
Pivote superior  JNFIN05206 
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CONDICIONES GENERALES 

CONDICIONES DE VENTA 

Al cursar un pedido a SUMICRIS se aceptan sin reservas las siguientes condiciones de venta. 

El catálogo sirve como guía de nuestros productos y se corresponde a las especificaciones y 

referencias de los distintos fabricantes que distribuimos. A pesar de las estrictas medidas de 

control para asegurar la exactitud del catálogo, éste puede contener errores que no serán vin-

culantes. 

Éste catálogo es propiedad de SUMICRIS, S.L., cualquier reproducción, total o parcial está to-

talmente prohibida, salvo autorización por escrito de la empresa propietaria, su incumpli-

miento será perseguido legalmente. 

TRANSPORTE Y EMBALAJE 

SUMICRIS se compromete a enviar el material en perfecto estado y en condiciones de emba-

laje adecuadas para su transporte y correcta recepción.  

Los gastos de transporte serán exclusivamente a cargo del cliente y se incluyen en la factura 

de material. SUMICRIS no asumirá ningún riesgo derivado del transporte, incluso los que se 

produzcan por causas fortuitas o de fuerza mayor.  

Si por rotura de stock se envía un pedido fraccionado, el cliente solo pagará el primer envío, 

siendo a cargo de SUMICRIS, S.L. los siguientes envíos pertenecientes al mismo pedido. 

RECEPCIÓN DE MERCANCÍA 

En el caso de observar anomalías en la mercancía enviada por transporte, es muy importante 

seguir con las siguientes indicaciones 

 Informar inmediatamente a SUMICRIS. S.L. 

 Indicar en el albarán de entrega las incidencias 

 No cambiar el contenido del paquete, ni utilizar los productos. 

 Recuerde que pasadas 24h de la recepción de cualquier mercancía las agencias de trans-

porte no aceptan reclamaciones. 

SUMICRIS S.L. se hará cargo de realizar la correspondiente reclamación a la agencia de trans-

porte, siempre que se sigan las indicaciones arriba mencionadas. En ningún caso, se hará car-

go de la reclamación de los transportes designados por el cliente, ni de los costes que conlleve 

el incumplimiento de las indicaciones.  
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DERECHO DE DEVOLUCIÓN 

El cliente podrá devolver los productos que haya adquirido dentro de las dos semanas si-

guientes a la fecha de recepción del pedido, siempre que el material no haya sido usado, se 

presente en su envoltura original y en perfecto estado. 

Los costes ocasionados para su devolución serán siempre a cargo del cliente. 

CONDICIONES DE PAGO 

El pago deberá realizarse dentro de la fecha de vencimiento que indique la factura. El retraso 

en el pago comportará la disolución del acuerdo de compra-venta y SUMICRIS S.L. exigirá el 

inmediato pago de toda la deuda, con un interés similar al establecido por las entidades ban-

carias. 

En caso de impago una vez transcurridos 15 días desde el requerimiento inicial por escrito, 

SUMICRIS se reserva el derecho de proceder a la recuperación del material. Los gastos de re-

cuperación, serán a cuenta del cliente.  

En la venta de maquinaria se exigirá una paga y señal, a negociar junto con el pedido, quedan-

do el resto pendiente según acuerdo por ambas partes. 

GARANTÍAS 

Las reclamaciones por defectos del producto deberán formularse en el plazo máximo de 14 

días hábiles siguientes a su entrega, junto con una fotografía del producto reclamado y su de-

fecto. Posteriormente y deberá ser enviado a SUMICRIS S.L. a portes debidos. 

SUMICRIS, S.L. le proporcionará otro producto igual o de similares características siempre que 

sea posible. 

El cliente no podrá ejercer su derecho si no está al corriente de sus obligaciones asumidas en 

estas condiciones generales, incluidas las condiciones de pago.  

JURISDICCIÓN 

Para cualquier tipo de discrepancia que pudiera surgir en la interpretación o cumplimiento de 

estas normas,  se aplicará la legislación española,  sometiéndose ambas partes de forma ex-

presa a la jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Barcelona. 

CONDICIONES GENERALES 





www.sumicris.com 

info@sumicris.com 

T. 93.000.13.99 

C/ Comandante Benítez, 19 

08028 Barcelona 

http://www.sumicris.com
mailto:info@sumicris.com
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